



वार्षिक विकास योजना

आ.व. ०८२/०८३



कालिगण्डकी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पूर्तिघाट, गुल्मी

लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



वार्षिक विकास योजना

आ.व. ०८२/०८३



कालिगण्डकी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पूर्तिघाट, गुल्मी

लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

सम्पादन मण्डल : श्री होबनाथ पौडेल (लेखा शाखा प्रमुख)

श्री गोविन्द कार्की (सहायक लेखा अधिकृत)

श्री बासन थापा (रोजगार सहायक)

सम्पादन सहयोगी: कालिगण्डकी गाउँपालिका कार्यालय गुल्मी परिवार

बजेट नीति तथा कार्यक्रम पुस्तक

प्रकाशन तथा व्यवस्थापन: श्री सरस्वती पुन (जिन्सी शाखा प्रमुख)

सल्लाहकार: श्री वेद बहादुर थापा (अध्यक्ष)

श्री मन्जु कुमारी दर्लामी (उपाध्यक्ष)

श्री नरेश गिरी (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)

कम्प्यूटर कार्य: सुजित रेगामी

प्रकाशक: कालिगण्डकी गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पूर्तिघाट, गुल्मी

मुद्रक: कैलाशनगर मिडिया प्रा.लि.

विषय सूची

क्र.स.	विषय	पेज नं.
१.	कालिगण्डकी गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय	१
२.	उपाध्यक्ष ज्यूको भनाई	५
३.	वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	६
४.	विनियोजन ऐन	१६
५.	कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन	१७
६.	निर्णयहरू	६२
७.	कालिगण्डकी गाउँपालिका गुल्मीको आ.व. २०८२/०८३ को पारित आर्थिक ऐन	६४
८.	विषयगत समिति विवरण	९५
९.	पदाधिकारी तथा सदस्यहरूको विवरण	९८
१०.	कर्मचारी विवरण	१००
११.	स्वास्थ्य चौकी प्रमुखहरूको विवरण	१०२
१२.	विद्यालय प्र.अ.हरूको विवरण	१०३
१३.	वडा कार्यालयहरू र गाउँपालिकाको इमेल ठेगानाहरू	१०५
१३.	प्रहरी चौकीको ठेगाना र मोबाइल नम्बर	१०५

कालिगण्डकी गाउँपालिका, गुल्मीको नक्सा सहित विवरण

क्षेत्रफल : १०१.०४ वर्ग कि.मी. वडा संख्या : ७

जनसंख्या: १५०४४ महिला: ७९७० पुरुष: ७०७४

पूर्व : पर्वतको बिहादी गाउँपालिका ।

पश्चिम: पश्चिममा चन्द्रकोट गाउँपालिका र सत्यवती गाउँपालिका

उत्तर: उत्तरमा बाग्लुङ्गको बरेङ गाउँपालिका र जैमनी नगरपालिका ।

दक्षिण: दक्षिणमा सत्यवती गाउँपालिका र स्याङ्जाको कालीगण्डकी गाउँपालिका ।



स्रोत: स्थानीय नक्सा (वर्ष १९८०/८१, १९८०/८१), मापि विभाग र उपत्यका २०६८, भौतिक तथा सामाजिक विभाग
तयार पार्ने: मापि विभाग, नगरपालिका तथा विशेष, सर्वेक्षण वा नक्सा क्षेत्रको मूल्यांकन तथा सीमाना निर्धारण कार्य

Projection System: MJTM, Spheroid - Everest 1830
LLRC, 2011

कालिगण्डकी गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

क) भौगोलिक अवस्था

नेपालको कुल क्षेत्रफल १४७५१६ वर्ग कि.मी.मध्ये यस गाउँपालिकाले ०.०६८ प्रतिशत, लुम्बिनी प्रदेशको कुल क्षेत्रफल २२२८८ वर्ग कि.मी.मध्ये ०.४५ प्रतिशत, गुल्मी जिल्लाको कुल क्षेत्रफल ११४९ वर्ग कि.मी. मध्ये ८.७९ प्रतिशत ओगटेको यस गाउँपालिकाको कुल क्षेत्रफल १०१.२ वर्ग कि.मी. रहेको छ। यो गाउँपालिकाको केन्द्र २७°५८'३४.५२"N- ८२°३'१९.४५"N उत्तरी आक्षांश ८३°३४'४२.१०"E- ८३°२८'५२.५५"E पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित रहेको छ। यस गाउँपालिकाको भौगोलिक विविधताले गर्दा यहाँको हावापानी र प्राकृतिक वनस्पतिमा पनि विविधता पाइन्छ। यहाँ हिम(ाली हावापानीदेखि लिएर उष्ण मनसुनी हावापानीसम्म पाइन्छ। यस गाउँपालिकामा पाइने हावापानीलाई मुख्यतया ३ भागमा बाड्न सकिन्छ।

ख) धार्मिक तथा ऐतिहासिक स्थल :

प्राकृतिक मनोरम क्षेत्र तथा नदीहरू र हरियाली, अत्यन्तै नजिकबाट अवलोकन गर्न सकिने रमणीयतामा आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरूको भ्रमण हुने गर्दछ यस गाउँपालिकामा विविध प्रकारका जाति, धर्म र संस्कृतिका व्यक्तिहरूको बसोवास रहेको छ। हिन्दू धर्मको बाहुल्यता रहेको यस गाउँपालिका बौद्ध, क्रिश्चियन, धर्ममा आस्था राख्ने व्यक्तिहरूको पनि बसोवास रहेको छ। यहाँ बसोवास गर्ने विभिन्न जाति र संस्कृति अनुरूप विविध लोकगीतहरू जस्तै, असारे गीत, तिजको गीत, भजन, भ्याउरे (भाम्रे) गीत एवम् दोहोरी गीतहरू लोकप्रिय छन्। यसैगरी, बैशाखी पूर्णिमा, असार १५ को दही चिउरा, नव वर्ष, जेष्ठ पूर्णिमा, भाद्रे औसी, साउने संक्रान्ति, नागपञ्चमी, तीज, दशैं, तिहार, सराय, देउली, कुलपूजा आदि यहाँका महत्वपूर्ण पर्व एवम् इद, क्रिसमस लगायतका विविध आ-आफ्ना धर्म, कूल र परम्परा अनुसारका चाडपर्व मनाउने गर्दछन्।

प्रमुख धार्मिक स्थलहरू

- १ हिले सिद्धबबाबा मन्दिर
- २ सत्यवती
- ३ प्रजापति क्षेत्र तथा शिवालय मन्दिर
- ४ घुमाउने फूलबारी मन्दिर क्षेत्र
- ५ सिद्धबकाली लेक र शास्त्र्य कुण्ड
- ६ कौडे दरबार

ग) कृषि

कालिगण्डकी गाउँपालिका कृषि उत्पादकत्वका दृष्टिले राम्रै मानिन्छ किनकि यस गाउँपालिकामा प्रशस्त मात्रामा कृषि उत्पादन हुने जमिनहरू रहेका छन्। तर यस गाउँपालिकाको जमिनको वितरण तथा कृषि प्रणाली अवैज्ञानिक तथा परम्परागत भएकाले यस गाउँपालिकाका अत्यधिक कृषकहरूले न्यून मात्रामा मात्र उत्पादन गर्ने गर्दछन्। तर पनि यस गाउँपालिकामा विभिन्न प्रकारको अन्नबाली उत्पादन गर्ने गरिन्छ। यस गाउँपालिकामा लगाईने मुख्य बालीहरूमा धान, गहुँ, मकै, तरकारी बाली, तेलहन, नगदे बाली पर्दछन्। यहाँ खाद्यान्न बाली अन्तर्गत धान, गहुँ, कोदो तथा मकै जस्ता बालीहरू लगाउने गरिएको छ भने तोरी जस्ता तेलहन बालीहरू पनि लगाएको देखिन्छ। यसैगरी तरकारी बाली अन्तर्गत काउली, प्याज, आलु, सिमि जस्ता खेतीहरू सिजन अनुसारको हुने हुँदा यसलाई पनि लगाएको देखिन्छ भने मास, मसुरो जस्ता दलहन बाली समेत लगाउने गरिएको छ।

घ) स्वास्थ्य

यस गाउँपालिकामा ७ वटा स्वास्थ्य चौकीबाट ३९ प्रकारका औषधीको निःशुल्क वितरण तथा प्रतिरोधात्मक र उपचारात्मक स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन भइरहेका छ। गाउँपालिमा ४ स्थानमा २४ सै घण्टा प्रसुती सेवा सञ्चालन भएको छ। त्यस्तैगरी गाउँपालिका भित्र वटा ४ प्राईभेट स्वास्थ्य क्लिनिकबाट विभिन्न सेवाहरू प्रदान गर्दै आइरहेका छन्। परम्परागत स्वास्थ्य उपचार पद्धतिलाई मध्यनजर गर्दै यस गाउँपालिमा वडा नं ४ पुर्तिघाटमा एउटा आयुर्वेदिक स्वास्थ्य केन्द्र संचालनमा रहेको छ।

ङ) शिक्षा

यस कालिगण्डकी गाउँपालिका शैक्षिक हिसावले अगाडी रहेको क्षेत्र मानिन्छ। शिक्षा क्षेत्रमा हेर्दा यस गाउँपालिमामा जम्मा क्याम्पस आधारभुत विद्यालय र निजी बोर्डिङ रहेका छन्।

च) खानेपानी तथा सरसफाई

कालीगण्डकी गाउँपालिकाका सबै वडामा खानेपानी आयोजनाहरू सञ्चालनमा रहेको देखिन्छन्। पुराना खानेपानी आयोजना, नयाँ खानेपानी आयोजनाका साथै एक घर एक धारा खानेपानी आयोजना मार्फत धेरै घरधुरीहरू लाभान्वित छन्।

छ) व्यापार र व्यवसाय सम्बन्धी

यस गाउँपालिका भित्र वसोवास गर्ने मानिसहरू विभिन्न किसिमका व्यावसायमा संलग्न रहेको पाइन्छ। संख्यात्मक रूपमा हेर्नेहो भने यहाँका वासिन्दाले किराना पसल, होटल व्यावसाय, खाजा घर, कृषि फर्म, तथा पशु फर्म आदि सञ्चालन गर्नेको सङ्ख्यात्मक रूपमा अत्याधिक रहेको छ भने अरू विभिन्न प्रकारका व्यावसाय गर्नेको सङ्ख्या पनि रहेको छ। तलको तालिकामा यस गाउँपालिका भित्र रहेका व्यापार व्यावसाय तथा कृषिजन्य फर्महरू सम्बन्धी विवरणलाई दिइएको छ।

ज) वित्तिय संध्या

यस गाउँपालिकामा आर्थिक विकास तथा वित्तिय क्रियाकलाप गर्नको लागि विभिन्न बैंक लघुवित्त तथा सहकारी संस्थाहरूले गाउँपालिकामा सेवा दिईरहेका छन्। गाउँपालिका भित्रका ग्रामीण क्षेत्रका सहकारी संस्थाहरूले आफ्नो कार्यक्षेत्र विस्तार गरी सेवा प्रदान गरिरहेका छन्।

जम्मा बैंक - ३

लघुवित्त-५

सहकारी संस्था-१२

(भ) खनिज तथा खानी सम्बन्धी विवरण

गाउँपालिकामा देहाय बमोजिमका खनिजहरूको सम्भावना रहेको पाइन्छ।

- दभौखानी – फलाम
- जयखानी – तामा
- नयाखानी – तामा
- फुर्से खानी – सुन

कालिगण्डकी गाउँपालिका स्थापना पश्चात गरिएका प्रमुख कार्यहरू :

- सबै टोल तथा वस्तीहरूमा सडक ट्र्याक पुर्याउने कार्य सम्पन्न भएको छ भने स्तरोन्नती कार्य क्रमशः अगाडि बढाइएको छ।
- सबै सामुदायिक विद्यालयहरू तथा प्रस्तावित मा.व.हरूमा प्रचलित नियमानुसारको सेवा सुविधा प्राप्त गर्ने गरी विषयगत शिक्षकको व्यवस्था गरिएको छ।
- एक घर एक धारा अभियानको लागि गाउँपालिका, गोर्खा वेलफेयर ट्रस्ट र नेपाल रेडक्रस मार्फत द्रुत तर गतिमा काम अगाडि बढिरहेको २०८१ सम्ममा अभियान सम्पन्न गर्ने लक्ष्य लिइएको छ।
- नेपाल टेलिकमको टावरदेखि गाउँपालिकाको केन्द्रसम्म अप्टिकल फाइबर जोड्ने काम सम्पन्न भै कार्यालयमा गुणस्तरीय इन्टरनेट सेवा प्राप्त भएको छ।
- स्वास्थ्य चौकीहरूलाई प्रविधि मैत्री बनाउँदै लगिएको छ।
- वडा कार्यालयहरूका नियमित विद्युत आपूर्तिको लागि सोलार ब्याकअपको व्यवस्था गरिएको छ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैंक मार्फत वितरण गर्ने गरिएको छ।
- व्यवसायिक कृषकहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप अनुदान वितरण गर्ने गरिएको छ।
- बेमौसमी तरकारी उत्पादनको लागि मागको आधारमा टनेल वितरण गरिएको छ।
- राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ।

- पूर्तिघाट शान्तिपुर सडक खण्ड निर्माणको क्रममा घर क्षति भएकाहरूलाई पुनर्वासको लागि राहत उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- आर्थिक रूपले विपन्न व्यक्तिहरूलाई औषधि उपचारको लागि आर्थिक सहयोग निरन्तर प्रदान गरिंदै आएको छ ।
- विभिन्न कारणले विपदबाट धनजनको क्षति भएकाहरूलाई राहत रकम उपलब्ध गराउँदै आइएको छ ।
- लघुउद्यम विकास कार्यक्रमबाट ४८ जना महिलाहरूलाई उद्यमी गराइएको छ ।
- आदिवासी जनजाति गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई उच्च शिक्षाको लागि छात्रवृत्ति प्रदान गरिंदै आइएको छ ।
- गाउँपालिका एकलैले सम्पन्न गर्न नसक्ने योजनाहरूको लागि डिपिआर तयार गरी प्रदेश तथा केन्द्रमा निरन्तर माग गर्दै आइएको छ ।
- बहुउद्देश्यीय सभाहल निर्माण सम्पन्न भै सञ्चालनमा ल्याइएको छ ।
- नियमित अपाङ्गता शिविर सञ्चालन गरी पूर्ण अपाङ्ग र अति अशक्त अपाङ्गलाई सामाजिक सुरक्षाको दायरामा ल्याइएको छ ।
- नवजात छोरीको खातामा निजको आमा संरक्षक रहने गरी रु पाँच हजार प्रदान गरिंदै आएको छ ।
- कृषिमा यान्त्रिकिकरणको लागि मागमा आधारित भै माग बमोजिम कुटानी पिसानी मिल मिनिटिलर चापकटर जस्ता उपकरणहरू वितरण गरिंदै आएको छ ।
- सम्भाव्यता अध्ययनको आधारमा कृषि ज्ञानकेन्द्रसँगको साभेदारी र समन्वयमा कफि सुन्तला मकैका पकेट तथा जोनहरू विस्तार गरिएको छ ।

उपाध्यक्ष ज्यूको भनाई !



स्थानीय तहको दाम्रो निर्वाचनमा कालिगण्डकी गाउँपालिकाका आम नागरिकहरूले आफ्नो अभिमत मार्फत हामीलाई कालिगण्डकी गाउँपालिकाको सेवकको रूपमा काम गर्ने गरि जिम्मेवारी प्रदान गर्नुभएकोमा सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिको तर्फबाट कालिगण्डकी गाउँपालिकावासी आमा बुबा दाजुभाई दिदि बहिनीहरूमा हार्दिक धन्यवाद तथा आभार प्रकट गर्न चाहन्छु।

“कृषि, वन, जडीबुटी, पर्यटन, युवा स्वरोजगार र भौतिक पूर्वाधार, समावेश विकास नै कालिगण्डकी गाउँपालिकाको मूल आधार” भन्ने मूल नाराकासाथ कालिगण्डकी गाउँपालिकामा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, गाउँपालिकाले स्वीकृत गरेका ऐन, कार्यविधि, मापदण्ड एवं निर्देशिकाको आधारमा कालिगण्डकी गाउँपालिकाको समग्र विकासमा अगाडी बढेको अवगत नै छ। साथै आ.व. २०८२/०८३ को लागि वार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा दीर्घकालीन सौँच लक्ष्य उद्देश्य र प्राथमिकताका क्षेत्रहरू नेपालको संविधान सम्माननीय राष्ट्रपतिज्यू बाट संघीय संसदको संयुक्त बैठकमा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम दिगोविकासका लक्ष्य सार्क विकास लक्ष्य पन्ध्रौँ योजना राष्ट्रिय योजना आयोगको मार्गदर्शन संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको नीति निर्देशनहरू विषयगत समितिहरूको सुझाव समेतको आधारमा प्रमुख नीति विषयगत नीति तथा कार्यक्रम अवलम्बन गरिएको छ।

हामीले कालिगण्डकी गाउँपालिकाको आम नागरिकहरूको माग र मनोभावनालाई मध्यनजर गर्दै आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति कार्यक्रम र बजेट गाउँपालिकाबाट सर्वसम्मत स्वीकृत गरेका छौं। भौगोलिक रूपमा कठिनाई र विशेषगरी खानेपानीको समस्यामा परेका गाउँहरूमा साभेदारी संस्थाहरूको सहयोग र गाउँपालिका कार्यालयको लगानीमा ‘एक घर, एक धारा’ निर्माणले तिब्रता पाएको छ। साथै घण्टौ समय लाएर पानी बोक्नुपर्ने समस्या भएका घरहरूको आगनमा पानीको धारा भर्दा लाग्ने आनन्दको अनुभूतिले थप नागरिकहरूको सेवामा टेवा पुर्याउनको लागि उर्जा प्रदान भएको छ। टोल-टोलमा पुगेको कच्ची मोटरबाटो र व्यवसायीक रूपमा कृषकहरूले उत्पादन गरेको सुन्तला, कफी र किबी जस्ता उत्पादनले विस्तारै बजार पाउनथालेपछि व्यवसायिक कृषकहरू उत्साहित भएका छन्। समृद्ध नेपाल र सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकाङ्क्षा प्राप्त गर्न समाजवाद उन्मुख समृद्ध गाउँपालिका सुखी समाज सामाजिक न्याय सहितको लोककल्याणकारी स्थानीयतह स्थापित गर्दै कालिगण्डकी गाउँपालिकालाई आर्थिक सामाजिक भौतिक शैक्षिक धार्मिक सांस्कृतिक तथा पर्यटकीयरूप बाट समुन्नत आत्मनिर्भर र स्वावलम्बी बनाउने लक्ष्य लिएकोले यस वर्ष देखि कालिगण्डकी गाउँपालिकाले सक्नेले नसक्नेलाई रोजगारी दिउँ भन्ने मूल उद्देश्यका साथ फलफुल तथा कृषि उत्पादन बढाउने तर्फ अगाडी बढिरहेको छ। कृषि पशुपालन आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन र हस्तकला जस्ता अधिकतम लाभका क्षेत्रमा यस कालिगण्डकी गाउँपालिकाले मुख्य ध्यानदिनेछ। सर्वसुलभ गुणस्तरीय र आधुनिक पूर्वाधार निर्माण उत्पादनशील रोजगारी सिर्जना समन्यायिक वितरण सहितको आर्थिक गतिविधि सेवा प्रवाहमा सुदृढिकरण र पहुँच अभिवृद्धि गर्दै नमुना गाउँपालिका स्थापना गर्न यस कालिगण्डकी गाउँपालिका कटिबद्ध छ।

यस वार्षिक विकास योजना २०८२/०८३ तयार गर्ने प्रक्रियामा सुझाव एवं सल्लाह दिनुभयो त्यसैगरी नीति कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयनमा सबैको सहयोगको आशा, अपेक्षा र विश्वास लिएकी छु। वार्षिक विकास योजना पुस्तिका तयार गर्नको लागि खटिनुहुने सम्पूर्णलाई धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

मन्जु कुमारी दलामी
उपाध्यक्ष

कालिगण्डकी गाउँपालिका गुल्मीको आ.व.२०८२/०८३ को

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

सभाका अध्यक्षज्यू,

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरू,

आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रममा निम्न विषयलाई जोड दिएको छु ।

अब म सुशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी नीति पेश गर्न चाहान्छु ।

१. कार्यालयबाट प्रवाह हुने सेवालालाई पारदर्शी, जनउत्तरदायी, जवाफदेही, पूर्वानुमानयोग्य र सहभागितामूलक बनाइनेछ ।
२. सबै किसिमका ढिलासुस्ति अनियमितता न्यूनीकरण गर्न अनलाईन माध्यमबाट गुनासो गर्न तथा गुनासो सम्बोधन गर्न मिल्ने गरी कार्यन्वयनमा ल्याइएको कालिगण्डकी गुनासो एप्सलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
३. “आधुनिक जीवनको आधार; सूचना प्रविधि र सञ्चार” भन्ने नाराका साथ गाउँपालिकामा डिजिटल नागरिक बडापत्र कार्यन्वयन गरिनेछ । कार्यालयहरूमा शान्ति सुरक्षाको लागि CCTV जडान गरिदै जानेछ ।
४. विकास निर्माणका कार्य गर्दा नागरिक सहितको सर्वपक्षिय अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । योजना कार्यन्वयन गर्दा वडास्तरीय जनप्रतिनिधिको निगरानीमा प्रत्यक्ष कार्यन्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५. सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग बढाई नागरिकलाई छिटोछरितो सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६. स्थानीय तहबाट प्रदान गरिने प्रत्येक सेवाहरू नागरिक बडापत्र अनुरूप प्रवाह भए-नभएको कडाइका साथ अनुगमन गरिनेछ ।
७. सेवा अभिलेखलाई डिजिटलाईजेशन गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८. कालिगण्डकी गाउँपालिका भित्रका नागरिकहरूलाई व्यक्तिगत घटना घटेको ३५ दिन भित्र वडा कार्यालयमा गई घटना दर्ता गर्ने सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम गरिनेछ ।
९. उपभोक्ता समितिको क्षमता विकासको लागी क्षमता विकास सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
१०. कालिगण्डकी गाउँपालिकाका सबै वडाहरूमा गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवालालाई एकीकृत घुम्ती शिविर मार्फत सम्पूर्ण नागरिकहरूको घरआगनमा पुर्याइने छ । विशेष वर्गहरू जस्तै अपाङ्ग तथा फरक क्षमता भएका व्यक्ति, अशक्त, जेष्ठ नागरिक, गर्भवती/सुत्केरी महिला र दीर्घ रोगी नागरिकका लागि घर-घरमै स्वास्थ्य परिक्षण लगायत अन्य किसिमको सेवा उपलब्ध गराइने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११. दलित जातीको संरक्षणलाई दलित हकहित संरक्षण तथा अन्तरधुलनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन

गरिनेछ ।

१२. गाउँपालिका भित्रका सबै पिउने पानी परीक्षण तथा शुद्धीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
१३. यस गाउँपालिका भित्र रहेका सहकारीहरूको सेवा प्रवाह मोडल सुदृढ गर्नको लागि सहकारी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
१४. लोप हुदै गएका कला, संस्कृति तथा भेषभुषालाई पुस्ताहस्तान्तरण गर्नको लागि संरक्षण तथा प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१५. कर्मचारी र जनप्रतिनिधि क्षमता विकासको लागि तालिम तथा क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । अन्य स्थानीय तहका असल तथा अनुकरणीय अभ्यासहरू अनुसरण गरी यस गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवा र विकास सम्बन्धी कार्यलाई थप प्रभावकारी गराउन जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीको लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।
१६. कर्मचारीलाई अतिरिक्त कार्य गरेबापत प्रोत्साहन र प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई फिल्ड भत्ताको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१७. आवश्यकता र औचित्यको आधारमा सार्वजनिक वित्तको परिचालन गरिनेछ ।
१८. सार्वजनिक आयव्यय तथा खरिद प्रक्रियालाई पारदर्शी तथा प्रतिस्पर्धा गराई खरिदमा हुने लागत कम गरिनेछ ।
१९. पूर्वाधार विकास, पर्यटन तथा प्रवर्धन विकास, कृषि, पशुपालन, खानेपानी तथा सरसफाइ, सिंचाई, शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रमा विभिन्न संघ/संस्था, सरोकारवाला निकाय, निजी क्षेत्रसंग आवश्यकता अनुसार सहकार्य गरिनेछ ।
२०. संविधानले व्यवस्था गरेको अनुसूची ९ बमोजिमका साभा अधिकारको समन्वयात्मक तवरले कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२१. गाउँपालिका भित्रका कर्मचारीहरूको प्रगति प्रतिवेदन तथा प्रगति समिक्षा गरी सेवा प्रवाह सुधार गर्दै लैजाने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२२. जिल्ला प्रशासन कार्यालय र खाद्य गुणस्तर तथा नापतौल कार्यालय लगायत सम्बन्धित कार्यालय सहितको सहकार्यमा नियमित रूपमा बजार अनुगमन गरी उपभोक्ता हित विपरितका गतिविधिहरू निरुत्साहित गरिनेछ । उपभोक्ता सचेतनाका विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
२३. वित्तीय व्यवस्थापनको लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली र आन्तरिक लेखा परीक्षणलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२४. संघीय सरकार र प्रदेश सरकारले दिएको विदा बाहेक प्रथम सहिद लखन थापा मगर दिवस फागुन २गते,

- फागुन १५ गते मगर एकता दिवसको उपलक्ष्यमा स्थानीय बिदा दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२५. बाला चतुर्दशी, शिवरात्री, हरितालिका तीज, सत्यवती मेला संस्कृति संरक्षण एवं प्रवर्धनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२६. निजामती कर्मचारी दिवसको दिन विभिन्न खेलकुद तथा अन्य कार्यक्रम गरी मनाउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२७. स्थानीय तहको अधिकारक्षेत्र भित्रका करका दायराहरू विस्तार गरी दर पुनरावलोकन गरिनेछ । वस्ति तथा टोल स्तरमै पुगि वक्यौता सहितको कर सडकलन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२८. लामो समय कर दाखिला नगरी नवीकरण गर्न बाँकी व्यवसायहरूलाई संचालन निरन्तरताका लागि निश्चित समयसीमा तोकी नवीकरण गर्न आएमा जरिवानामा आंशिक छुट हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२९. स्थानीय स्तरमा उत्पादित मदिराजन्य पदार्थको बिक्री वितरणमा कर संकलन गरिनेछ ।
३०. आन्तरिक तथा अन्तिम लेखा परिक्षणबाट औल्याइएका बेरुजुहरूको लेखा समिति, कार्यपालिका, गाउँसभामा छलफल गराई प्राप्त सुझावहरूको कार्यन्वयन गरिनेछ । कार्यालयमा बेरुजु बाँकी रहेका व्यक्ति, फर्म तथा संघसंस्थालाई गाउँपालिकाको कुनै पनि खरिद कार्य, सेवा प्रवाह तथा कामकारबाहीमा सहभागि गराइने छैन ।
३१. सबै विकासका योजनाहरूमा प्रभावकारी नियमित अनुगमन प्रणाली अवलम्बन गर्दै अनुगमन समितिको अनुगमन प्रतिवेदन पश्चात भुक्तानी हुने प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
३२. नियमित रूपमा गरिने सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमलाई आलोपालो रूपमा सबै वडास्तरमै क्रमशः संचालन गरिनेछ । स्थानीय तहबाट भए गरेका सेवाहरूको पार्दर्शिता र जवाफदेहिताका लागि नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षण फाराम मार्फत सुझाव/जानकारी लिई सेवा प्रवाहमा सुधार गर्दै जाने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३३. सबै वर्ग र क्षेत्रका महिलाहरूको सामाजिक, आर्थिक तथा राजनीतिक अवस्थाहरूमा समान सहभागिता, महिला अधिकार सुनिश्चित गरी लैङ्गिक मूलप्रवाहीकरण र सशक्तिकरण गरिनेछ ।
३४. फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको क्षमताको उपयोग गरी निजहरूको लागि आवश्यक सहयोगी सामग्री वितरण एवं क्षमता अभिवृद्धि गरी अपाङ्गमैत्री विद्यालय, घर तथा सार्वजनिक स्थल बनाउने नीति लिइनेछ ।
३५. सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी राज्यको मापदण्डमा नपरेका अति विपन्न तथा जोखिमयुक्त जीवनमा परेकालाई लाभान्वित हुने गरी कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
३६. वडास्तरीय मेलमिलाप समितिलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ताको

क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

३७. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गाउँपालिका सम्पूर्ण वडा लाभग्राहीहरूलाई वडाबाट नै वितरण गरिने छ ।
३८. भूमि समस्या समाधान आयोगको समन्वयमा भूमिहीन दलित, सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूको पहिचान गरी जग्गाधनी प्रमाणपुर्जा वितरणको कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
३९. गत वर्ष संघीय सरकारबाट प्राप्त एक गाउँ एक भेटेनरी डाक्टर कार्यक्रम र प्रधामन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फ रोजगार सहायक र प्राविधिक सहायक, वन प्राविधिक, वास संयोजक, वडा प्रशासन सहायक, सामाजिक परिचालक र सामाजिक परिचालिकाहरूको पद गाउँपालिकाबाटै निरन्तरता दिइनेछ ।
४०. आर्थिक कारोबारमा पारदर्शिकता र मितव्ययीता कायम गर्दै आर्थिक सुशासन कायम गरी शुन्य बेरुजु गाउँपालिका बनाइनेछ ।
४१. गाउँपालिकाबाट दिगो विकासको लक्ष्यहरू प्राप्तिमा सहयोग पुग्ने गरी कार्यक्रम / योजनाहरू कार्यान्वयन गरिनेछ ।

सभाका अध्यक्ष ज्यू,

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरू,

अब म आर्थिक विकास क्षेत्र सम्बन्धी नीति पेश गर्न चाहन्छु ।

१. पशु चौपायाहरूमा लाग्ने रोगहरूको रोकथाम तथा उपचारका लागि वार्षिक आवश्यकताको आधारमा गुणस्तरीयपशुजन्य औषधी खरीद गरी पशुपालक कृषकहरूलाई वितरण गरिनेछ ।
२. कुकुरमा देखिने र मानव स्वास्थ्यलाई समेत असर पार्ने प्रमुख जुनोटिक रोग रेबिज(Rabies)को रोकथाम र नियन्त्रण गर्न व्यापक खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ साथै समाजमा रेबिज रोग विरुद्ध जनचेतना फैलाउने कार्य गरिनेछ ।
३. परम्परागत पशुपालन अभ्यासलाई व्यवसायिक बनाउनका निमित्त आवश्यक पर्ने आधारभुत र व्यवसायिक तालिम प्रदान गरी पशुपालक कृषकहरूमा सीप र क्षमता अभिवृद्धि गराइनेछ ।
४. पशु चौपायाहरूमा पोषणको अभाव हुन नदिई उत्पादनमा वृद्धि कायम गरिरहन गुणस्तरीय आहारा व्यवस्थापन गरी पोषण सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५. अनुत्पादक पशुहरूलाई उपचार तथा व्यवस्थापन गर्ने योजना बनाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६. छाडा तथा भुस्याहा कुकुरहरूलाई व्यवस्थापन गर्न भाले कुकुरमा Castration तथा पोथी कुकुरमा Spaying गर्ने कार्य सञ्चालन गरिनेछ ।
७. पशु चौपायाहरूमा पोषण सुरक्षा कायम गर्न र दिगो आहारा व्यवस्थापन गर्न कोषे (Leguminous)

र अकोषे (Non-Leguminous) घाँसेवाली प्रवर्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

८. “ककाकिकुके कालिगण्डकी” भन्ने नारलाई सार्थकता दिन कफी, कागती, किवी, कुरिलो र केरा खेतीगर्ने कृषकलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
९. विपन्न र न्युन आय भएका कृषकहरूलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि प्रविधि तथा मेशिनरी सामग्री सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ।
१०. उन्नत कृषि प्रविधि अवलम्बन गराउने तथा समायानुकुल लगाउनु पर्ने बालिनालीका बारेमा जानकारी अभिवृद्धि गराई कृषिका आधारभुत सवालमा सचेतना बढाउने खालका तालिम संचालन गरिनेछ।
११. कृषि भुमिको उर्वराशक्ति र वाली उत्पादन क्षमताको आधार र सम्भावनालाई अध्ययन गर्न माटो परिक्षण शिविर संचालन गरिनेछ। कृषि/पशुपंक्षी र फलफुलको पकेटक्षेत्र पहिचान गरी सोही बमोजिमको खेति प्रणाली अवलम्बन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।
१२. गाँउपालिकाभित्र स्थान अनुसारको खेतीपाती लगाउन कृषकको लगानी सुरक्षा गर्न तथा माटोको अवस्थाअनुसारको प्रयोग सुनिश्चितता गर्न माटो परिक्षण शिविर संचालन गरिनेछ।
१३. चालु आर्थिक वर्षमा संचालित मुख्यमन्त्री नवप्रवर्तन साभेदारी कार्यक्रमबाट निर्माण भएको कोल्ड स्टोरलाई निरन्तरता दिदै बजारीकरणमा विशेष जोड दिईनेछ।
१४. कृषि गुर्योजना तयार गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ। लोपोन्मुख तथा रैथाने कृषि तथा पशुपंक्षी उत्पादनलाई संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ।
१५. वडा नं १ को चिउरे बान्द्रे, धबादी, वडा नं २ को खर्क, निगारे, मानधारा, दबौखानी, दूबारदुङ्गा, भयकोट, पल्लोथर वडा नं ३ को लमसराङ्ग, जयखानी, काउले, वडा नं ४ को सौरैनी र वडा नं ७ को नयाँगाँउमा सुन्तला पकेट कार्यक्रम विस्तार गरिनेछ।
१६. उत्पादनमा वृद्धि गर्न उन्नत बिउविजन तथा उन्नत जातका फलफुलका बिरुवा, प्लाष्टिकका टनेलर खाद्यतत्व निःशुल्क वितरण गरिनेछ।
१७. आकस्मिक रूपमा देखिने रोगकिरा नियन्त्रण गर्न अपनाईने घरेलु तथा आधुनिक तरिका कृषकलाई जानकारी दिनुका साथै आवश्यक विषादी निशुल्क प्रदान गरिनेछ।
१८. फलफुल बाँच्चा शुद्धिकरण तथा व्यवस्थापनका लागि काटछाँट सम्बन्धि तालिम प्रदान गर्नुका साथै निलोतुथो तथा चुना वितरण गरिनेछ।
१९. प्रत्येक वडामा एकएक वटा बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना गरी वृक्षारोपण कार्यक्रमलाई तीब्रता दिईनेछ।
२०. स्वास्थ्यको दृष्टिकोणले फाइदाजनक र आर्थोपार्जन गर्न सकिने खालको आपँ, लिची र एभोकार्डो खेती लाई विस्तार गर्नको लागि एक घर दश फलफूल बिरुवा अनिवार्य रूपमा लगाउनु पर्ने निति लिईनेछ।

२१. तुलनात्मक लाभ देखिएका लसुन, प्याज, अदुवा र बेसार जस्ता नगदेवालीको पकेट क्षेत्र निर्धारण गरी उत्पादन वृद्धिमा जोड दिईनेछ।
२२. गाउँपालिका भित्र उत्पादित कृषि तथा पशु जन्य उत्पादनको समर्थन मुल्य कायम गर्दै प्रत्येक वडमा संकलन केन्द्र स्थानपना गरी बजारीकरणको सुनिश्चितता गरिनेछ।
२३. “मिसन रोजगारी कार्यक्रम” शुरुवात गरिनेछ जस अनुरूप कालिगण्डकी गाउँपालिका भित्र रहेका सम्पन्न पारिवारले विपन्न परिवारलाई स्थानीय स्तरमा उत्पादन हुने फलफूल तथा कृषिजन्य कार्यमा रोजगार उपलब्ध गराउन प्रोत्साहन कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाईनेछ।

सभाका अध्यक्ष ज्यू,

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरू,

अब म पूर्वाधार विकास क्षेत्र सम्बन्धी नीति पेश गर्न चाहान्छु।

१. कालिगण्डकी गाउँपालिकाको सडक गुरुयोजनामा समावेश भएका सडकहरूमा प्राथमिकताका आधारमा बजेट विनियोजन गरी स्तरोन्नती गर्दै लगिनेछ।
२. गाउँपालिका भित्रका सबै वस्तीहरूमा सडकको पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ।
३. सडक निर्माण सँगै भू-क्षयनियन्त्रणको लागि बायोइन्जिनियरिङका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
४. कृषि सडकहरूलाई प्राथमिकतामा राखी स्तरोन्नती गरिनेछ।
५. निर्मित सडक तथा पूलहरूको मर्मतसम्भारका लागि हेरालुको व्यवस्था गरिनेछ।
६. लघु जलविद्युत उत्पादनमा नीजि लगानी आकर्षण गरिनेछ।
७. सामुदायिक विद्युतीकरणलाई प्रभावकारी, जवाफदेही, उत्तरदायी र पारदर्शी बनाउन प्रभावकारी नियमन तथा सहजीकरण गरिनेछ। कमजोर व्यवस्थापन भै संचालनमा समस्या देखिएका सामुदायिक विद्युतीकरणलाई नेपाल विद्युत प्राधिकरणमा हस्तान्तरणको लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ।
८. विद्युत प्रसारणलाई नियमित गर्न काठको पोल विस्थापन तथा ट्रान्सफर्मर खरिदका लागि बजेट प्रवन्ध गरिनेछ।
९. सिँचाई गुरुयोजना तयार पारी कार्यन्वयमा लिइनेछ।
१०. सबै उर्वर र कृषियोग्य जमिनमा सिँचाईको अभाव हुन नदिन पुराना कुलामर्मत, नयाँ कुलो निर्माण र आवश्यकता अनुसार क्रमशः लिफ्टेड सिँचाईको व्यवस्था मिलाइनेछ।
११. सिँचाई सुविधा प्राप्त क्षेत्रमा कृषि उत्पादकत्व बढाउनको लागि सरोकारवाला सरकारी/गैरसरकारी निकायहरू सँग आवश्यक सहकार्य र साभेदारी गरिनेछ।
१२. गोर्खा वेलफेयर ट्रस्ट, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, नेवा जस्ता संघ संस्थाहरूको सहयोग तथा साभेदारीमा

आगामी आ.व मा एकघरएकधाराकार्यक्रमसम्पन्नगरिनेछ।

१३. कालिगण्डकी गाउँपालिका भित्र रहेका सबै पानीका मूहानको संरक्षण गरी मुहानको स्वामित्व गाउँपालिकाले लिइनेछ।
१४. खानेपानी योजना मर्मत सम्भार कोषकोस्थापना गरी अवरुद्ध स-साना योजनाहरू तत्काल सूचारु गर्न मर्मत सम्भार कोषको व्यवस्था मिलाइनेछ।
१५. कालिगण्डकी गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवनको निर्माण कार्य आगामी आर्थिक वर्षभित्रै सम्पन्न गरी आफ्नै भवनबाट गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहको प्रबन्ध मिलाइनेछ।
१६. आगामी आर्थिक वर्षमा कालिगण्डकी गाउँपालिका वडा नं. २, ५ र ६ को वडा कार्यालय भवन निर्माण गरिनेछ।
१७. कालिगण्डकी गाउँपालिकाभित्र निर्माण हुने सबै भवनहरू अनिवार्य रूपमा नक्सा पास गरी राष्ट्रियभवननिर्माणआचारसंहिता २०६० बमोजिम निर्माण हुने प्रबन्ध मिलाइनेछ।
१८. भू-उपयोग योजना अनुसार जग्गाको प्रयोग हुने प्रबन्ध मिलाइनेछ।
१९. भू-संरक्षणलाई टेवा पुग्ने गरी खेती प्रणालीमा सुधार गर्न भिरालो जमिनमा फलफुल तथा डाले घाँस लगाउने नीति लिइनेछ।

सभाका अध्यक्ष ज्यू,

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरू,

अब म सामाजिक विकास क्षेत्र सम्बन्धी नीति पेश गर्न चाहन्छु।

१. स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रवाह हुने आधारभुत स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी बनाउन सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा आवश्यक औषधी, औजार उपकरणको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ।
२. सबै वडाहरूमा रहेका स्वास्थ्य चौकीहरूको भौतिक तथा प्राविधिक क्षमताको स्तरोन्नति गरिनेछ। हर्मिचौर स्वास्थ्य चौकी र अर्वेनी स्वास्थ्य चौकीको भवन निर्माण कार्य अगाडी बढाइनेछ। भवन सम्पन्न भएका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा आवश्यक फर्निचरको व्यवस्था मिलाइनेछ।
३. पूर्ण संस्थागत सुत्केरी गराई शुन्य होम डेलिभरी गाउँपालिका घोषणा गर्ने नीति लिइनेछ। जसका लागि गर्भवती तथा सुत्केरी महिलालाई सहूलियत दरमा एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराइनेछ साथै बर्थिङ्ग सेन्टरमा गर्भवतीहरूलाई सुत्केरी हुनु अगावै बस्न मिल्ने मेटार्निटी वेटिङ्गहोम (Maternal Waiting Home) संचालनमा ल्याइनेछ।
४. पूर्णखोप सुनिश्चितता दिगोपना गाउँपालिका कार्यक्रम निरन्तरता गरिनेछ।
५. कुपोषित बच्चाहरूको खोजी गरी उपचार गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।

६. पाठेघरको मुखको क्यान्सर रोगको स्क्रिनिङ्ग साथै नसर्ने रोगको रोकथाम र नियन्त्रणका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
७. विशेषज्ञ सेवा सहितको स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।
८. खोप क्लिनिक र गाउँघर क्लिनिक संचालन गरिने हेल्थहट भवनलाई व्यवस्थित गराइनेछ ।
९. गर्भवति तथा सुत्केरी महिला संग उपाध्यक्ष कार्यक्रम र छोरी जन्मदा सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०. महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
११. संघीय सरकारले तोकेका ८ वटा कडा रोगका साथै जलन, फ्याक्चर, मेजर अपरेशन र ब्रेन ट्युमरका बिरामीलाई प्रदान गर्दै आइरहेको विपन्न नागरिक औषधि उपचार सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२. गाउँपालिकामा स्थापना गरिएको आँखा उपचार केन्द्रबाट प्रदान हुने सेवालाई थप सरलीकृत बनाइनेछ । गाउँपालिकाका सबै नागरिकलाई आखाँ जाँचको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
१३. वाल विकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च पार्न संघीय सशर्त अनुदान रकममा गाउँपालिकाबाट पारिश्रमिक थप गरिनेछ ।
१४. विद्यालय सेवा क्षेत्र भित्रका अत्यन्तै टाढा रहेका विद्यार्थीहरूलाई लक्षित गरी आवासिय विद्यालय कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ ।
१५. प्राविधिक शिक्षालाई प्रोत्साहन गर्दै प्राविधिक शिक्षा अनुदान लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१६. गाउँपालिका भित्र सञ्चालन हुने परीक्षालाई थप व्यवस्थित र मर्यादित बनाइनेछ ।
१७. विद्यालय सघन अनुगमन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाइनेछ ।
१८. शून्य विद्यार्थी तथा अति न्यून विद्यार्थी भएका विद्यालयहरूलाई समायोजन गर्दै, विद्यालय शिक्षालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१९. उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने विद्यालयहरू, विद्यार्थी तथा विषयगत शिक्षकलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२०. एम.वि.वि.एस, विज्ञान, प्राविधिक तथा उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिने छ ।
२१. अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२२. स्वास्थ्य चौकीहरूको समन्वयमा कम्तिमा प्रत्येक २ महिनामा विद्यार्थीको स्वास्थ्य परीक्षणको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
२३. हरेक विद्यालयहरूमा बगैचा स्थापना गरी हरित विद्यालय निर्माण गरिनेछ ।

२४. विद्यालयहरूमा बाल अधिकार, बालविवाह न्यूनीकरण, शान्ति सुरक्षा तथा नागरिक हक अधिकार र कर्तव्यका विषयहरूमा सूसुचीत गर्न सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२५. विद्यार्थीलाई पढाइसँगै सीप सिकाइ र काम गर्ने संस्कारको विकास गर्न सामुदायिक विद्यालयहरूमा **पढ्दै, कमाउँदै** कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२६. गाउँपालिका स्तरीय **विद्यार्थीको प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम** संचालन गरिनेछ ।
२७. शैक्षिक कार्यतालिका सहितको गाउँपालिकाको एकीकृत वार्षिक भित्ते पात्रो प्रकाशनलाई निरन्तरता गरिनेछ ।
२८. विद्यालयको पहुँच बाहिर भएका नागरिकलाई अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२९. गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद परिषद गठन गरिनेछ जसमा गाउँपालिका मार्फत संचालन हुने विभिन्न खेलकुदका कार्यक्रमहरूलाई व्यवस्थित गराउन कार्यविधि तयार गरिनेछ ।
३०. राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेल जगतमा सहभागी भै ख्याती प्राप्त गर्ने खेलाडीलाई सम्मान गरी निजहरूमा भएको सीपलाई स्थानीयस्तरमा परिचालन गरिनेछ ।
३१. सुविधासम्पन्न गाउँपालिकास्तरीय खेलमैदान निर्माणको कार्य अगाडी बढाइनेछ । साथै गाउँपालिकाभित्र कम्तिमा एक वटा कभर्डहल निर्माण गरिनेछ ।
३२. शिक्षकहरूको कार्यसम्पादन स्वमुल्याङ्कन गरिने पद्धतिको विकास गरिनेछ ।

सभाका अध्यक्ष ज्यू,

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरू,

अब म वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्र सम्बन्धी नीति पेश गर्न चाहान्छु ।

१. विद्यमान वन क्षेत्रलाई कायम राखि खालि तथा नाङ्गो जग्गामा उच्चमाग हुने काठ प्रजातिको वृक्षा रोपण गरिनेछ ।
२. टिमुर प्रजातिको विरुवा रोपण कार्यक्रम विस्तार गरिनेछ ।
३. वन पैदावार औषधि जन्य तथा सुगन्धित वनस्पतिको व्यवस्थित अध्ययन गरी उत्पादन प्रशोधन र बजारीकरणको व्यवसायिक योजना तयार गरिनेछ । सबै सामुदायिक वनहरूको अनिवार्य रूपमा व्यवसायी कार्ययोजना तयार गरी गाउँपालिकाबाट स्वीकृत गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४. यस गाउँपालिकाको वन ऐन बमोजिम यस पालिका भित्र रहेको निजि वनको वन पैदावार बिक्री वितरणको व्यवस्था मिलाईने छ ।
५. शहर उन्मुख क्षेत्रमा ढल तथा फोहोर मैला व्यवस्थापनको कार्यलाई प्राथमिकताका साथमा अगाडि बढाउँदै landfill site को खोजी गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।

६. प्लास्टिकको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्दै खुला प्लास्टिकमुक्त कालिगण्डकी अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
७. समुदायमा आधारित टोल विकास संस्था एवं बजार व्यवस्थापन समितिलाई क्रियाशिल तुल्याइ बजार गाउँ सरसफाइ अभियानलाई तिव्रता दिइनेछ ।
८. फोहोरमैलालाई स्रोतमा नै कम गर्न, छुट्याउन र उपयुक्त व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
९. जलवायुमैत्री खेती प्रणालीसँग सम्बन्धित परम्परागत ज्ञान, सीप र अभ्यास एवं नवीनतम प्रविधिको अभिलेखन, प्रवर्द्धन र विस्तार गरिनेछ ।
१०. विपद्जन्य घटना तथा आगोलागीबाट क्षति भएका घर गोठको पुननिर्माणको लागि अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
११. विपद्को समयमा तत्काल राहत उद्धार गर्नका लागि आवश्यक सामग्रीहरू तयारी अवस्थामा राखिनेछ । साथै त्यस्तो समयमा खोज उद्धारका कार्य गर्नका लागि जनशक्तिको क्षमता विकास गरिनेछ ।
१२. यस गाउँपालिका भित्र आउन सक्ने विपद् सँग जुध्नको लागि विपद् व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक रकमको व्यवस्था गरिनेछ ।
१३. जोखिम पुर्ण वस्तीहरूको पहिचान गरी सुरक्षित स्थानमा स्थान्तरण गर्ने प्रक्रिया सुरु गरिनेछ ।
१४. खोला तथा नदीको कटान नियन्त्रणको लागि तटवन्ध निर्माण गरिनेछ ।

अन्त्यमा, निति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नु हुने सभाका अध्यक्ष, सम्पूर्ण विषयगत समितिका पदाधिकारीहरू, सबै राजनितिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी तथा सुरक्षाकर्मी, मजदुर, किसान, व्यवसायी, बैंक तथा वित्तिय क्षेत्र, सामुदायिक तथा सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज सञ्चारकर्मी लगायत सम्पूर्ण दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरूमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । यो नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा साभेदारी बन्न सम्पूर्णको सदैब सहयोग रहनेछ भन्नेमा म विश्वस्त छु । साथै रचनात्मक सल्लाह सुझाव प्राप्तीको अपेक्षा गर्दछु ।



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
विनियोजन ऐन

प्रस्तावना : कालीगण्डकी गाउँपालिका, गुल्मी २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम कालीगण्डकी गाउँपालिका, गुल्मीको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम “कालीगण्डकी गाउँपालिका, गुल्मीको विनियोजन ऐन,” रहेको छ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५७,२५,६३,००० (अक्षेरूपी रूपैयाँ सन्ताउन्न करोड पच्चिस लाख त्रिसठ्ठी हजार मात्र।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त कालीगण्डकी गाउँपालिका, गुल्मीको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको लागि विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

(४) निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड, मार्गदर्शन बनाउन सक्ने: बजेट विनियोजनलाई प्रभावकारी बनाउन तथा यस ऐनको कार्यान्वयन गर्न गाउँपालिकाले आवश्यक निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड वा मार्गदर्शन बनाउन सक्नेछ।

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५५२५०२३०१ कालीगण्डकी गाउँपालिका									
१	६३०.२२.१.४४	पारिश्रमिक स्थायी कर्मचारी	२११११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१,२५,००,०००.००	०.००	०.००	१,२५,००,०००.००
२	६३०.२२.१.४४	पारिश्रमिक स्थायी कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत	१ थान	५०,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
३	६३०.२२.१.६१	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१ थान	७०,००,०००.००	०.००	०.००	७०,००,०००.००
४	६३०.२२.१.६१	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
५	६३०.२२.१.६९	पोशाक	२११२१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१ थान	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
६	६३०.२२.१.११	स्थानीय भत्ता	२११३१	आन्तरिक श्रोत	१ थान	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
७	६३०.२२.१.११	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
८	६३०.२२.१.४०	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१४,००,०००.००	०.००	०.००	१४,००,०००.००
९	६३०.२२.१.४०	महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक श्रोत	१ थान	५,६०,०००.००	०.००	०.००	५,६०,०००.००
१०	६३०.२२.१.७७	फिल्ड भत्ता	२११३३	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
११	६३०.२२.१.४९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१ थान	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१२	६३०.२२.१.३३	कर्मचारी प्रोत्साहन	२११३५	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१ थान	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१३	६३०.२२.१.५	विषयगत समितिको वैठक संचालन	२११३९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१४	६३०.२२.१.४५	वडा समिति तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१५	६३०.२२.१.४५	वडा समिति तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	१८,००,०००.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

12/5, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधि : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१६	६३०.२२.१.७६	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१७	६३०.२२.१.१८	सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२१९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१८	६३०.२२.१.६२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१९	६३०.२२.१.६२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२०	६३०.२२.१.२४	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२१	६३०.२२.१.२४	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२	६३०.२२.१.४३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३	६३०.२२.१.४३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	२२,००,०००.००	०.००	०.००	२२,००,०००.००
२४	६३०.२२.१.५६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
२५	६३०.२२.१.५६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२६	६३०.२२.१.६४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२७	६३०.२२.१.५३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	२२२२१	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२८	६३०.२२.१.५३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२९	६३०.२२.१.२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको मर्मत संभार खर्च	२२२३१	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३०	६३०.२२.१.१५	अन्य सिर्जित दायित्व भुक्तानी	२२२९१	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३१	६३०.२२.१.७८	स्वास्थ्य चौकी मसलन्द	२२३११	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३२	६३०.२२.१.५५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
३३	६३०.२२.१.५५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३४	६३०.२२.१.३८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार	१ थान	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३५	६३०.२२.१.५४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३६	६३०.२२.१.९	पत्रपत्रिका सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	१ थान	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३७	६३०.२२.१.९	पत्रपत्रिका सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
३८	६३०.२२.१.७	गाउँपालिकाको एकिकृत भित्तिपात्रो	२२३१५	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३९	६३०.२२.१.२३	छपाई	२२३१५	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार	१ थान	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
४०	६३०.२२.१.७३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४१	६३०.२२.१.१०	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१८,००,०००.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००
४२	६३०.२२.१.३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर जडान तथा संचालन	२२४१२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार	१ पटक	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४३	६३०.२२.१.७२	करार कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
४४	६३०.२२.१.७२	करार कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	१,८०,००,०००.००	०.००	०.००	१,८०,००,०००.००
४५	६३०.२२.१.३६	संघीय सरकारको एक गाउँ एक पशु चिकित्सक कार्यक्रम गाउँपालिकाबाट निरन्तरता	२२४१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	५,८०,०००.००	०.००	०.००	५,८०,०००.००
४६	६३०.२२.१.१४	पुल हेरालु	२२४१९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

9/15/25, 5:14 PM

SuTRA::



**कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०									
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४७	६३०.२२.१.१३	अन्य सेवा शुल्क/ बेरुजु दाखिला	२२४१९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	५,००,०००.००	१,१४,८४०.००	२२.९७	३,८५,१६०.००
४८	६३०.२२.१.६८	कनौटा मन्दिर पुजारी खर्च	२२४१९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
४९	६३०.२२.१.७१	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता अभिवृद्धि तथा तालिम कार्यक्रम	२२५११	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५०	६३०.२२.१.७१	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता अभिवृद्धि तथा तालिम कार्यक्रम	२२५११	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५१	६३०.२२.१.४२	उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५२	६३०.२२.१.७०	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीका लागि क्षमता अभिवृद्धि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५३	६३०.२२.१.२८	खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	५०,२३२.००	०.००	०.००	५०,२३२.००
५४	६३०.२२.१.२८	खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५१२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	२,४९,७६८.००	०.००	०.००	२,४९,७६८.००
५५	६३०.२२.१.७४	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठि	२२५१२	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार	१ पटक	७८,०००.००	०.००	०.००	७८,०००.००
५६	६३०.२२.१.७४	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठि	२२५१२	राजस्व बोर्डफाँड - स्थानीय	१ पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५७	६३०.२२.१.७४	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठि	२२५१२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	१,७२,०००.००	०.००	०.००	१,७२,०००.००
५८	६३०.२२.१.३५	सहकारी तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५९	६३०.२२.१.३४	ढुङ्गाको कला/मूर्तिकला कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
६०	६३०.२२.१.४६	उपभोक्ता समिति क्षमता विकास तालिम	२२५१२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

9/15/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६१	६३०.२२.१.१९	सम्पूर्ण दिवस तथा पर्वहरू	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
६२	६३०.२२.१.५०	मेलमिलाप तथा न्यायिक समिति सन्वालेन खर्च	२२५२२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
६३	६३०.२२.१.१६	सार्वजनिक सुनवाई, सार्वजनिक परीक्षण तथा सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
६४	६३०.२२.१.५७	वडागत योजना संकलन, सम्झौता तथा घुम्टिशिविर	२२५२२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
६५	६३०.२२.१.६०	कामका लागि रोजगारी कार्यक्रममा साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
६६	६३०.२२.१.३९	वस्ती वस्ती कर संकलन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	२,१०,०००.००	०.००	०.००	२,१०,०००.००
६७	६३०.२२.१.७५	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
६८	६३०.२२.१.२६	पानी शुद्धिकरण तथा परिक्षण र वास Plan मा तथाङ्क अध्यावधिक	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
६९	६३०.२२.१.४८	स्काउट	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
७०	६३०.२२.१.१२	मूल्य संस्कारलाई आवश्यक सहयोग	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
७१	६३०.२२.१.४	विविध खेलकुद तथा खेलकुद सामाग्री खरिद	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
७२	६३०.२२.१.४	विविध खेलकुद तथा खेलकुद सामाग्री खरिद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
७३	६३०.२२.१.२९	दलित हकहित संरक्षण तथा अन्तरधुलन कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
७४	६३०.२२.१.३७	जनजाति विकास कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
७५	६३०.२२.१.३७	जनजाति विकास कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

9/15/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
७६	६३०.२२.१.१७	बालमैत्री स्थानिय शासन/ पूर्ण सरसफाई उत्मुख गाउँपालिका तथा वडा घोषणा लगायतका अन्य कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	४ पटक	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
७७	६३०.२२.१.५१	अभिभावक सचेतना कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
७८	६३०.२२.१.६५	संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
७९	६३०.२२.१.५२	एकिकृत घुम्ती शिविर	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
८०	६३०.२२.१.२१	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८१	६३०.२२.१.२५	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८२	६३०.२२.१.२५	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८३	६३०.२२.१.१७	कर्मचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
८४	६३०.२२.१.१७	कर्मचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८५	६३०.२२.१.५९	सरुवा भ्रमण खर्च	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८६	६३०.२२.१.२०	जनप्रतिनिधि/कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
८७	६३०.२२.१.८	पर्यटन काज	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
८८	६३०.२२.१.१	अतिथि सत्कार खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
८९	६३०.२२.१.३०	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
९०	६३०.२२.१.३०	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -	१ पटक	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

5/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				संघीय सरकार					
९१	६३०.२२.१.७९	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
९२	६३०.२२.१.३२	मिसन रोजगारी कार्यक्रम	२७११२	आन्तरिक श्रोत	१ गोटा	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
९३	६३०.२२.१.४७	विपद् व्यवस्थापन कोष	२७२१२	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
९४	६३०.२२.१.४७	विपद् व्यवस्थापन कोष	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
९५	६३०.२२.१.४१	उद्धार राहत तथा पुनःस्थापना खर्च	२७२१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
९६	६३०.२२.१.२	विपद् व्यवस्थापन चालु	२७२१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
९७	६३०.२२.१.२	विपद् व्यवस्थापन चालु	२७२१२	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
९८	६३०.२२.१.६७	मनसुनजन्य/आगोलागि जन्य विपद्को पुननिर्माण अनुदान	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
९९	६३०.२२.१.६	अन्य सामाजिक सहायता	२७२११	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१००	६३०.२२.१.६६	घर भाडा	२८१४२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
१०१	६३०.२२.१.५८	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा खर्च	२८१४३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१०२	६३०.२२.१.३१	अन्य भाडा खर्च	२८१४९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१०३	६३०.२२.१.६३	भैपरी आउने चालु खर्च	२८१११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१०४	६३०.२२.१.११४	गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
१०५	६३०.२२.१.११४	गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१ थान	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

1/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१०६	६३०.२२.१.११५	सवारी साधन खरिद खर्च	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
१०७	६३०.२२.१.१२०	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१०८	६३०.२२.१.८४	कम्प्युटर प्रिन्टर तथा अन्य विद्युतीय उपकरण	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१०९	६३०.२२.१.८४	कम्प्युटर प्रिन्टर तथा अन्य विद्युतीय उपकरण	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
११०	६३०.२२.१.८७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१११	६३०.२२.१.९३	सपाङ्दे खानिगेरा/ खरखरेगेरा थालुङ गैरा ग्याविन बाल वडा नं ६	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,५०,०००.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००
११२	६३०.२२.१.९०	प्रतिघाट भाङखर्क दमार सिरिनी मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	४५,००,०००.००	०.००	०.००	४५,००,०००.००
११३	६३०.२२.१.९०	प्रतिघाट भाङखर्क दमार सिरिनी मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१ थान	३५,००,०००.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००
११४	६३०.२२.१.१००	मोटरबाटो सफाई तथा मर्मत वडा नं ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
११५	६३०.२२.१.९७	मोटरबाटो सफाई तथा मर्मत वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
११६	६३०.२२.१.९६	मोटरबाटो सफाई तथा मर्मत वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
११७	६३०.२२.१.११८	प्रतिघाट लम्सराङदेखी छाप (स्कूल र रानीटोला नजिक)सम्म मोटरबाटो ढलाई तथा बेलटारी सिद्धबाबा मोटरबाटो स्तर उन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	११,००,०००.००	०.००	०.००	११,००,०००.००
११८	६३०.२२.१.११८	प्रतिघाट लम्सराङदेखी छाप (स्कूल र रानीटोला नजिक)सम्म मोटरबाटो ढलाई तथा बेलटारी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		सिद्धबाबा मोटरबाटो स्तर उन्नति							
११९	६३०.२२.१.११८	पूर्तिघाट लम्साङदेखी छाप (स्कूल र रानीटोला नजिक)सम्म मोटरबाटो ढलाई तथा बेलटारी सिद्धबाबा मोटरबाटो स्तर उन्नति	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,३०,०००.००	०.००	०.००	५,३०,०००.००
१२०	६३०.२२.१.११२	मोटरबाटो सफाई तथा मर्मत वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१२१	६३०.२२.१.८८	सिद्धगैरा पर्खाल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१ गोटा	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
१२२	६३०.२२.१.८०	मोटरबाटो सफाई तथा मर्मत वडा नं ७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१२३	६३०.२२.१.१११	अर्चले मोटरबाटो ढलान वडा नं ७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ पटक	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
१२४	६३०.२२.१.११७	मोटरबाटो सफाई तथा मर्मत वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१२५	६३०.२२.१.११८	मोटरबाटो सफाई तथा मर्मत वडा नं ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१२६	६३०.२२.१.११४	आपेखोला भन्ज्याङ खर्क भयकोट हिलेसिद्ध मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१२७	६३०.२२.१.११४	आपेखोला भन्ज्याङ खर्क भयकोट हिलेसिद्ध मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१२८	६३०.२२.१.११९	विद्युतिय उपकरण मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१२९	६३०.२२.१.८१	सिस्ने खोला तल्लो कुला बाजारा थुम्का सिंचाई योजना	३११५५	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१३०	६३०.२२.१.८१	सिस्ने खोला तल्लो कुला बाजारा थुम्का सिंचाई योजना	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
१३१	६३०.२२.१.८१	सिस्ने खोला तल्लो कुला बाजारा थुम्का सिंचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

12/5, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधि : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१३२	६३०.२२.१.८५	बगर कल्से/ भुटीया चाल्से सिंचाई योजना वडा नं ५	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१९,००,०००.००	०.००	०.००	१९,००,०००.००
१३३	६३०.२२.१.८५	बगर कल्से/ भुटीया चाल्से सिंचाई योजना वडा नं ५	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१३४	६३०.२२.१.१०७	ओडारे सिंचाई वडा नं ६	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१३५	६३०.२२.१.९९	जोखुमचौर सिंचाई योजना वडा नं ४	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१३६	६३०.२२.१.१०३	भुल्के लेगा सिंचाई योजना वडा नं ६	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१३७	६३०.२२.१.१०३	भुल्के लेगा सिंचाई योजना वडा नं ६	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
१३८	६३०.२२.१.१०१	सेरा टुनिखोला सिंचाई योजना वडा नं ७	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२३,९८,०००.००	०.००	०.००	२३,९८,०००.००
१३९	६३०.२२.१.१०१	सेरा टुनिखोला सिंचाई योजना वडा नं ७	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१ थान	३,०२,०००.००	०.००	०.००	३,०२,०००.००
१४०	६३०.२२.१.११६	छ सय कुलो र बुढो कुलो सिंचाई योजना वडा नं १	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
१४१	६३०.२२.१.११०	बैरेनी कुलो खमरीपाटा	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१४२	६३०.२२.१.८२	जिमिरे काल्से डिम सिंचाई योजना वडा नं ६	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२१,००,०००.००	०.००	०.००	२१,००,०००.००
१४३	६३०.२२.१.८२	जिमिरे काल्से डिम सिंचाई योजना वडा नं ६	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१४४	६३०.२२.१.१०२	ठाडोखेत सिंचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	३,२५,०००.००	०.००	०.००	३,२५,०००.००
१४५	६३०.२२.१.१०२	ठाडोखेत सिंचाई योजना	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	६,७५,०००.००	०.००	०.००	६,७५,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१४६	६३०.२२.१.११३	धुवाखोला खानेपानी योजना	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
१४७	६३०.२२.१.११३	धुवाखोला खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	४०,००,०००.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००
१४८	६३०.२२.१.१०६	मर्मत सम्हार (खानेपानी/सिंचाई) कोष	३११५६	आन्तरिक स्रोत	१ थान	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
१४९	६३०.२२.१.१०६	मर्मत सम्हार (खानेपानी/सिंचाई) कोष	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१५०	६३०.२२.१.१०८	निगारे खानेपानी तथा सरसफाई योजना	३११५६	आन्तरिक स्रोत	१ थान	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
१५१	६३०.२२.१.१०८	निगारे खानेपानी तथा सरसफाई योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
१५२	६३०.२२.१.१५	पूर्तिघाट वारी र पारी बजारको उपल्लो गल्ल, नालि निर्माण तथा बाटो ढलाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१५३	६३०.२२.१.१२	जरुवा मुहान संरक्षण आयोजना	३११५८	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,५३,०००.००	०.००	०.००	१,५३,०००.००
१५४	६३०.२२.१.१२	जरुवा मुहान संरक्षण आयोजना	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	३१,०००.००	०.००	०.००	३१,०००.००
१५५	६३०.२२.१.१२	जरुवा मुहान संरक्षण आयोजना	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	४,१६,०००.००	०.००	०.००	४,१६,०००.००
१५६	६३०.२२.१.८६	अति विपन्न नागरिकका लागि शौचालय निर्माण सहयोग	३११५८	आन्तरिक स्रोत	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१५७	६३०.२२.१.११	रेडक्रस/नेवा/GWT तथा सडकबोर्ड संगको साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१५८	६३०.२२.१.११	रेडक्रस/नेवा/GWT तथा सडकबोर्ड संगको साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१ थान	१९,५०,०००.००	०.००	०.००	१९,५०,०००.००
१५९	६३०.२२.१.१०५	व्याडमिन्टन कोर्ट व्यवस्थापन तथा घेरावार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१६०	६३०.२२.१.८९	फोक्सिड वडा कार्यालय भवन निर्माण	३११६१	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१ थान	४०,००,०००.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००
१६१	६३०.२२.१.८९	फोक्सिड वडा कार्यालय भवन निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१६२	६३०.२२.१.८३	सभाहल पार्टेशन तथा व्यवस्थापन	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१६३	६३०.२२.१.१०९	खडगकोट वडा कार्यालय भवन निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
१६४	६३०.२२.१.१०९	खडगकोट वडा कार्यालय भवन निर्माण	३११६१	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१ थान	३५,००,०००.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००
१६५	६३०.२२.१.१०९	खडगकोट वडा कार्यालय भवन निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१६६	६३०.२२.१.१०४	परिवर्तनशील आमा समुह नयाँगाउँ भवन मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१६७	६३०.२२.१.८९	फोक्सिड वडा कार्यालय भवन निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००

०५५२५०२१०२ कालीगण्डकी गाउँपालिका स्तरीय योजना

१६८	६३०.२२.१.२२५	विद्यालय तथा बालविकास कर्मचारी तथा कार्यालय सहयोगीको तलब थप	२११११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१६९	६३०.२२.१.२२५	विद्यालय तथा बालविकास कर्मचारी तथा कार्यालय सहयोगीको तलब थप	२११११	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१७०	६३०.२२.१.२३०	आयुर्वेद औषधि खरिद	२११२३	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१७१	६३०.२२.१.२३०	आयुर्वेद औषधि खरिद	२११२३	आन्तरिक श्रोत	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१७२	६३०.२२.१.२३४	स्वास्थ्य शाखा औषधि खरिद	२११२३	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१७३	६३०.२२.१.२३४	स्वास्थ्य शाखा औषधि खरिद	२११२३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१७४	६३०.२२.१.२३१	औजार उपकरण खरिद	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१७५	६३०.२२.१.१८९	स्वास्थ्य कार्यालयमा फर्निचर तथा फिक्चर्स	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१७६	६३०.२२.१.१९३	शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको परिचयपत्र निर्माण	२२३१५	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१७७	६३०.२२.१.१९०	ICT तालिम संचालन खर्च	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	१ गोटा	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१७८	६३०.२२.१.२२९	ज्ञानोदय प्रा.वि अर्वेनी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१७९	६३०.२२.१.२१३	कृषि तथा पशुपंक्षि बजारिकरणमा सहयोग	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१८०	६३०.२२.१.२१२	माटो परिक्षण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१८१	६३०.२२.१.२२७	लेखा व्यवस्थापन तालिम	२२५२९	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१८२	६३०.२२.१.२३३	कफि खेति ब्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१८३	६३०.२२.१.१९७	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य सहयोग कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१८४	६३०.२२.१.१९२	रैथाने बाली प्रवर्धन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१८५	६३०.२२.१.२२६	छाडा भुस्याह कुकुर व्यवस्थापन (Castration and Spaying)	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१८६	६३०.२२.१.२११	च्याउ खेति कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१८७	६३०.२२.१.२१०	शितलचिनी खेती	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१८८	६३०.२२.१.२१६	फलफुलका विरुवा वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१८९	६३०.२२.१.२०९	उन्नत कृषि प्रविधि सम्बन्धि कृषक तालिम	२२५२९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१९०	६३०.२२.१.१९१	फलफुल बगैँचा शुद्धिकरण तथा व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१९१	६३०.२२.१.२०६	महिला तथा बालवालीका सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१ गोटा	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
१९२	६३०.२२.१.२११	पशुपालक कृषकका लागि तालिम	२२५२९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१९३	६३०.२२.१.२००	गर्भवती तथा सुकेरीसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१९४	६३०.२२.१.१९६	राष्ट्रपति रनिङ सिल्ल कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
१९५	६३०.२२.१.१९६	राष्ट्रपति रनिङ सिल्ल कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१ थान	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१९६	६३०.२२.१.२१७	आँखा उपचार केन्द्र संचालन	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१९७	६३०.२२.१.२०८	बिउविजन वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१९८	६३०.२२.१.२१५	विषयगत शिक्षक तथा विद्यार्थी प्रोत्साहन	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१९९	६३०.२२.१.२२४	निलोतुथो तथा चुना वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२००	६३०.२२.१.२१४	प्रअ बैठक	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२०१	६३०.२२.१.२२८	बाखापालन कार्यक्रम जयखानी	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० थान	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२०२	६३०.२२.१.२२०	रेविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१ थान	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२०३	६३०.२२.१.२२३	विषयगत समिति गठन तथा परिचालन	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२०४	६३०.२२.१.२२१	कृषि प्रविधि हस्तान्तरण तथा रोगकिरा व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२०५	६३०.२२.१.२०५	त्याव परीक्षण मेसिन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२०६	६३०.२२.१.२०१	बजार व्यवस्थापन/ कोल्ड स्टोर संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२०७	६३०.२२.१.११४	पशुहरुलाई आवश्यक पर्ने घाँसेबाली (कोषे र अकोशे)	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२०८	६३०.२२.१.२१८	महिला स्वास्थ्य संयमसेवीका संचार, अवलोकन भ्रमण, प्रोत्साहन र क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम तथा सामाजिक सुरक्षा	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	२९,००,०००.००	०.००	०.००	२९,००,०००.००
२०९	६३०.२२.१.१८६	पशु औषधि खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२१०	६३०.२२.१.२०७	पोषणसुधार कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२११	६३०.२२.१.१८७	अनुत्पादक पशुहरुको व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२१२	६३०.२२.१.२३२	छोरी जन्मदा सहयोग कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२१३	६३०.२२.१.२०२	आवाशीय विद्यालय संचालन जीवनीद्वारा मा.वि. र हर्मिचौर मा.वि.	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार	१ थान	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२१४	६३०.२२.१.२०२	आवाशीय विद्यालय संचालन जीवनीद्वारा	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		मा.वि. र हर्मिचौर मा.वि.							
२१५	६३०.२२.१.२०३	स्वास्थ्य शिवीर/स्वास्थ्य परीक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२१६	६३०.२२.१.२०३	स्वास्थ्य शिवीर/स्वास्थ्य परीक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१ थान	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२१७	६३०.२२.१.२०४	५०% अनुदानमा कृषि औजार सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
२१८	६३०.२२.१.१९५	नर्सरी निर्माण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२१९	६३०.२२.१.१९९	प्राविधिक विद्यालय संचालन अनुदान जिवनोद्धार मा.वि.	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२०	६३०.२२.१.२२२	कक्षा ८ को परीक्षा संचालन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ थान	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२२१	६३०.२२.१.१९८	विज्ञान प्रविधि विषय अध्ययन र विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ थान	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
२२२	६३०.२२.१.१८८	MBBS छात्रवृत्ति	२७२११	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२३	६३०.२२.१.१८८	MBBS छात्रवृत्ति	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ थान	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२४	६३०.२२.१.२६४	हर्मिचौर मा.वि. व्यवस्थापन	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२५	६३०.२२.१.२६३	राधाकृष्ण आमा समूह भवन ट्रस तथा पार्टेशन	३१११३	आन्तरिक श्रोत	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२६	६३०.२२.१.२५९	पुर्तिघाट राधाकृष्ण मन्दिर देखि घाटमा जाने घो वा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२७	६३०.२२.१.२४६	दभौखनी तल्लोथर देउराली घो वा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२८	६३०.२२.१.२३५	कागति रुख देखी ओडारे मुनि सम्म गोरेटो बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२२९	६३०.२२.१.२७६	तमे भिरपानी मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२३०	६३०.२२.१.२५७	वाटेगरी पोखरे कुलो सिंचाई वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,२५,०००.००	०.००	०.००	२,२५,०००.००
२३१	६३०.२२.१.२६६	दाङलिङ्ग घो वा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२३२	६३०.२२.१.२६१	बदमपोखरा देखि लम्करासम्मको कृषि सडक	३११५१	राजस्व बौद्धाँड - संघीय सरकार	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३३	६३०.२२.१.२६१	बदमपोखरा देखि लम्करासम्मको कृषि सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३४	६३०.२२.१.२७५	धाप गहुते डाँडा मुख्याडाँडा मो वा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२३५	६३०.२२.१.२३८	राक्से घाट घो वा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२३६	६३०.२२.१.२८७	झिल्के खर्क देखी उपल्लो हिलेसम्म पदमार्ग वडा नं ७	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१ गोटा	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२३७	६३०.२२.१.२७९	लुङ बगालथर मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३८	६३०.२२.१.२७९	लुङ बगालथर मोटरबाटो निर्माण	३११५१	राजस्व बौद्धाँड - संघीय सरकार	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३९	६३०.२२.१.२९४	नेत्र बहादुरको घर देखी दभौखानी मा वि सम्मको गोरेटो बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१ गोटा	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२४०	६३०.२२.१.२५८	काप्रोबोट सुनचोक मोटरबाटो	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२४१	६३०.२२.१.२८५	खानी ढोणल मुहान संरक्षण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२४२	६३०.२२.१.२६८	सातमुरे मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२४३	६३०.२२.१.२९१	राक्से साल्फेट द्वारदुङ्गा भएकोट सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१ थान	४५,००,०००.००	०.००	०.००	४५,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		स्तरउन्नती दायिल भुक्तानी		अनुदान					
२४४	६३०.२२.१.२३६	पुर्तिघाट भाङ्गखर्क दमर सिरेनी सडक स्तरउन्नती दायिल भुक्तानी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	६३,००,०००.००	०.००	०.००	६३,००,०००.००
२४५	६३०.२२.१.२५२	अधेरीखोला छिस सिम्राल पदमार्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२४६	६३०.२२.१.२९२	देउराली बान्ने चियरे मोटरबाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२४७	६३०.२२.१.२९२	देउराली बान्ने चियरे मोटरबाटो	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२४८	६३०.२२.१.२४५	बकेवा पैदल मार्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२४९	६३०.२२.१.२७०	विद्युत टान्सफर्मर स्थानान्तरण कालिगण्डकी ४	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२५०	६३०.२२.१.२४९	घुमाउने कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,३०,०००.००	०.००	०.००	१,३०,०००.००
२५१	६३०.२२.१.२५३	केउनी कुलो खमरिपाटा	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२५२	६३०.२२.१.२८४	तल्लो अमलापाटा सिंचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५३	६३०.२२.१.२४९	चुङ्दि कृषि सिंचाइ योजना	३११५५	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२५४	६३०.२२.१.२४९	चुङ्दि कृषि सिंचाइ योजना	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१ थान	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२५५	६३०.२२.१.२५०	फुलबारी सिंचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५६	६३०.२२.१.२३७	जरुवा सिंचाई योजना	३११५५	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२५७	६३०.२२.१.२४४	साइसे कुलो	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२५८	६३०.२२.१.२६२	दमर सिंचाई योजना	३११५५	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२५९	६३०.२२.१.२६२	दमर सिंचाई योजना	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२६०	६३०.२२.१.२५६	पधेरा तारो हान्ने सिंचाई योजना	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१ गोटा	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२६१	६३०.२२.१.२८०	कोत्ले कुलो	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२६२	६३०.२२.१.२७८	पात्रे खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२६३	६३०.२२.१.२६०	धोन्ड्रे खानेपानी मुहान संरक्षण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२६४	६३०.२२.१.२७७	विभिन्न खानेपानी योजनाहरू	३११५६	आन्तरिक श्रोत	१ गोटा	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२६५	६३०.२२.१.२७४	कोटचौर पधेरो निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२६६	६३०.२२.१.२४७	गानकोट खस्कोट सिंचाई योजना	३११५६	आन्तरिक श्रोत	१ थान	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
२६७	६३०.२२.१.२४७	गानकोट खस्कोट सिंचाई योजना	३११५६	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
२६८	६३०.२२.१.२४२	तोराय कुलो निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२६९	६३०.२२.१.२५१	गैरावारी लिटुङ ग्याविन वाल निर्माण	३११५९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२७०	६३०.२२.१.२५१	गैरावारी लिटुङ ग्याविन वाल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२७१	६३०.२२.१.२४८	चन्द्रकोट सत्यवती गाउँपालिकासँगको सहलगानीमा परमानन्द प्रतिष्ठान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२७२	६३०.२२.१.२६९	छात्रवास पूर्वाधार निर्माण	३११५९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२७३	६३०.२२.१.२८२	अर्वेनी आमा समुह भवन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१ थान	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२७४	६३०.२२.१.२९३	लखन थापा स्मृती भवन	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२७५	६३०.२२.१.२९५	तिलुङ मंगलस्थान आमा समुह भवन	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२७६	६३०.२२.१.२९५	तिलुङ मंगलस्थान आमा समुह भवन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२७७	६३०.२२.१.२३९	लम्सराङ महिला भवन निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२७८	६३०.२२.१.२८६	पौवा निर्माण पारीबजार पुर्तिघाट (घाटमा)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१ पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२७९	६३०.२२.१.२७२	चिउरे खेल मैदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२८०	६३०.२२.१.२८२	अर्वेनी आमा समुह भवन	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२८१	६३०.२२.१.२४०	सुजनशिल देउराली आमा समुह भवन मर्मत वडा नं २	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१ गोटा	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२८२	६३०.२२.१.२५५	कृषि संकलन केन्द्र बसाड	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२८३	६३०.२२.१.२८८	प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं ७	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२८४	६३०.२२.१.२७३	मुलपानी सामुदायिक भवन निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२८५	६३०.२२.१.२८३	राक्से घाट ट्रस निर्माण	३११६१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२८६	६३०.२२.१.२८३	राक्से घाट ट्रस निर्माण	३११६१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२८७	६३०.२२.१.२६७	लम्सराङ्ग स्वास्थ्य ईकाई घेरावार	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

12/5, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२८८	६३०.२२.१.२५४	राम्चे सचेतना भवन मर्मत सम्भार	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२८९	६३०.२२.१.२६५	अर्वेनी वडा कार्यालय भवन निर्माण (क्रमागत)	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	३७,००,०००.००	०.००	०.००	३७,००,०००.००
२९०	६३०.२२.१.२७१	सहिद स्मृती भवन तल वाल निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२९१	६३०.२२.१.२७१	सहिद स्मृती भवन तल वाल निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२९२	६३०.२२.१.२८९	वदामपोखरा प्रतिकालय निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२९३	६३०.२२.१.२८९	जनज्योती सामुदायिक भवन निर्माण फोक्सिङ	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२९४	६३०.२२.१.२९०	कालिलेख टुस निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२९५	६३०.२२.१.२४३	रम्फे खेल मैदान माथि वाल निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१०५५२५०२२०१ कालीगण्डकी गाउँपालिकावडा नं.१									
२९६	६३०.२२.१.१२१	विद्युत सहलियत कार्यक्रम हर्मिचौर	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२९७	६३०.२२.१.१२२	देउराली खेल मैदान निर्माण	३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२९८	६३०.२२.१.१२९	हर्मिचौर टेका बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२९९	६३०.२२.१.१३०	वकेवा पैदल मार्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३००	६३०.२२.१.१२६	तल्ला वारी देखी घाट सम्म पैदल मार्ग	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३०१	६३०.२२.१.१२५	दलित बस्ति मो.बा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,९०,०००.००	०.००	०.००	१,९०,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधि : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३०२	६३०.२२.१.१२८	डिहिङ कुलो	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३०३	६३०.२२.१.१३१	आधि कुलो	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३०४	६३०.२२.१.१२७	गिदुवा सिचाई पोखरी	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
३०५	६३०.२२.१.१२४	देउराली मा.वि मर्मत सम्भार	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३०६	६३०.२२.१.१२३	उद्यमशिलता आमा समुह भवन शौचालय निर्माण तथा रङ्गरोगन वडा नं १	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

०५५२५०२२०२ कालीगण्डकी गाउँपालिकावडा नं.२

३०७	६३०.२२.१.१३२	विद्युत सहूलियत कार्यक्रम अर्बेनी	२२५२९	राजस्व बौद्धाँड - संघीय सरकार	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३०८	६३०.२२.१.१३४	खानीपिपल दभौखानी तल्लोमाथारा जोडने मोटरबाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३०९	६३०.२२.१.१३५	सानाचौर सेतिवेनी गोलाङ सडक मर्मत तथा सफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
३१०	६३०.२२.१.१३५	सानाचौर सेतिवेनी गोलाङ सडक मर्मत तथा सफाई	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३११	६३०.२२.१.१३३	४ नं चोक सिम्त बाटो सडक मर्मत तथा सफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
३१२	६३०.२२.१.१३३	४ नं चोक सिम्त बाटो सडक मर्मत तथा सफाई	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

०५५२५०२२०३ कालीगण्डकी गाउँपालिकावडा नं.३

३१३	६३०.२२.१.१४१	रानीटोला घुम्टी व्यवस्थापन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१४	६३०.२२.१.१३७	जयखानी देखी जयखानी आ.वि सम्म गो.बा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधि : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३१५	६३०.२२.१.१३७	जयखानी देखी जयखानी आ.वि सम्म गो.बा निर्माण	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३१६	६३०.२२.१.१३६	मरकिना सिँचाई योजना जयखानी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३१७	६३०.२२.१.१४२	तीस मुरे कुलो मर्मत कनौटा	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१८	६३०.२२.१.१४४	कुमाले जाने उपल्लो कुलो सिँचाई मुलपानी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१९	६३०.२२.१.१४०	बशाह मन्दिर तथा पौवा निर्माण लम्साराङ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३२०	६३०.२२.१.१४०	बशाह मन्दिर तथा पौवा निर्माण लम्साराङ	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३२१	६३०.२२.१.१३९	शिद्धबाबा मन्दिर व्यावस्थापन जयखानी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२२	६३०.२२.१.१४३	ठानिठान मन्दिर र देविकोट घेरावार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२३	६३०.२२.१.१३८	जयखानी आ.बि मर्मत तथा घेरावार	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०५५२५०२२०४ कालीगण्डकी गाउँपालिकावडा नं.४									
३२४	६३०.२२.१.१५०	पुर्तिघाट बरको रुखनेर गोरिढोबाटोमा रेलिङ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२५	६३०.२२.१.१४८	जिवनोद्धार मा.विमा सि.सि. क्यामरा जडान तथा मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३२६	६३०.२२.१.१५१	फुलबारी सिँचाई कुलो	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२७	६३०.२२.१.१५२	जोखुम देउराली थानीको थान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३२८	६३०.२२.१.१५३	वकेड मैदान व्यवस्थापन (वाल निर्माण)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२९	६३०.२२.१.१४७	आमबोट पुल मर्मत सर्पु खोला	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३०	६३०.२२.१.१४५	डाँडा यम बहादुर आलेको घरनेर वाल निर्माण	३११६१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३१	६३०.२२.१.१४९	सम्झना आमा समुह भवन शौचालय निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३२	६३०.२२.१.१५५	जोरपाटी भलिबल खेलमैदान व्यवस्थापन	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३३३	६३०.२२.१.१५४	मिलिजुली आमा समुह भवन निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३४	६३०.२२.१.१४६	फुर्स आमा समुह भवन निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३५	६३०.२२.१.१४६	फुर्स आमा समुह भवन निर्माण	३११६१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

०५५२५०२२०५ कालीगण्डकी गाउँपालिकावडा नं.५

३३६	६३०.२२.१.१५६	महिलाहरुका लागि बुटिक तालिम फोक्सिङ्ग	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३३७	६३०.२२.१.१५९	ट्रान्समिटर खरिद फोक्सिङ्ग	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३३८	६३०.२२.१.१६१	मंगल स्थान आ.वि खानेपानी टंकी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३९	६३०.२२.१.१६०	सरस्वती मन्दिर निर्माण जनकल्याण मा.वि फोक्सिङ्ग	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३४०	६३०.२२.१.१५७	चालिसे ठाडो गहिरा स्याविन जालि वा मेशिनरी वाल निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३४१	६३०.२२.१.१५८	छहरा पार्सिप सिंचाई योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३४२	६३०.२२.१.१६२	खानीगाँउ माइथान मेशिनरीवाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८०५५२५०२२०६ कालीगण्डकी गाउँपालिकावडा नं.६									
३४३	६३०.२२.१.१६७	उपल्लोकोरेङ्ग आरन सुधार सामग्री खरिद	३११२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	६७,०००.००	०.००	०.००	६७,०००.००
३४४	६३०.२२.१.१७२	शुक्र मावि घेरावार तथा टेका निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४५	६३०.२२.१.१७७	लेंगा टुपुङ्गु स्कूल थालुङ्गडाँडा टेका निर्माण	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४६	६३०.२२.१.१७६	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई थालुङ्गबाट माथि सहरबाटो सम्म टेका निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४७	६३०.२२.१.१६८	तिलकचोक वडा कार्यालय देउराली मोवा य्याविङ्ग नालि व्यवस्थापन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३४८	६३०.२२.१.१६५	देउराली शिद्ववावा टेका निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४९	६३०.२२.१.१७०	भिरवारी बुढार सिराथर टेका निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५०	६३०.२२.१.१६९	रम्के देउराली मावि गोवा रेलिङ्ग तारवार तथा प्रतिशालय निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५१	६३०.२२.१.१६६	तल्लोकोरेङ्ग भुतेदेउराली पुछार टेका निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५२	६३०.२२.१.१६४	बरल्बा खानेपानी योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५३	६३०.२२.१.१७४	मरिम गाउँकुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३५४	६३०.२२.१.१७१	बडारे पौडेल वारी सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५५	६३०.२२.१.१७५	लक्ष्मी नारायण मन्दिर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५६	६३०.२२.१.१७३	थ्रि स्टार युवा क्लव भवन ट्रस्ट निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३५७	६३०.२२.१.१६३	कोरेङ्ग आवि रङ्गरोवन तथा दिवाखाजा भवन निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

८०५५२५०२२०७ कालीगण्डकी गाउँपालिकावडा नं.७

३५८	६३०.२२.१.१८०	नेटा कराङतुङ गोरेटोबाटो टेका निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३५९	६३०.२२.१.१८१	हात्तीढुङ्गा सिचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३६०	६३०.२२.१.१७९	नेटा भुट्टोला पाइप सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३६१	६३०.२२.१.१८५	पाखुरीडाँडा ट्रस निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३६२	६३०.२२.१.१८४	बागमारे ट्रस निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३६३	६३०.२२.१.१८३	सरस्वती प्रावि घेराबार	३११६१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६४	६३०.२२.१.१८२	जनशक्ति आवि	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६५	६३०.२२.१.१७८	प्रधानमन्त्री रोजगारका लागि सामाग्री खरिद	३१२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ थान	५,१६,०००.००	०.००	०.००	५,१६,०००.००

८०५५२५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

३६६	६३०.२२.१.३८५	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	१०,७०,०००.००	०.००	०.००	१०,७०,०००.००
-----	--------------	---	-------	---------------------------------------	-------	--------------	------	------	--------------

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३६७	६३०.२२.१.३१७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	४,१९,००,०००.००	०.००	०.००	४,१९,००,०००.००
३६८	६३०.२२.१.३३०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	१,०१,७३,०००.००	०.००	०.००	१,०१,७३,०००.००
३६९	६३०.२२.१.३११	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	३१,८६,०००.००	०.००	०.००	३१,८६,०००.००
३७०	६३०.२२.१.३४७	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	२,४९,०००.००	०.००	०.००	२,४९,०००.००
३७१	६३०.२२.१.३४९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचाँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	२,०६,०००.००	०.००	०.००	२,०६,०००.००
३७२	६३०.२२.१.३८४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सौधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ पटक	४,७६,०००.००	०.००	०.००	४,७६,०००.००
३७३	६३०.२२.१.३८९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [	१ पटक	१५,५५,०००.००	०.००	०.००	१५,५५,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]					
३७४	६३०.२२.१.३५७	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	२,३१,०००.००	०.००	०.००	२,३१,०००.००
३७५	६३०.२२.१.२९६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ पटक	३०,६०,०००.००	०.००	०.००	३०,६०,०००.००
३७६	६३०.२२.१.३८६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	१०,४८,००,०००.००	०.००	०.००	१०,४८,००,०००.००
३७७	६३०.२२.१.३७०	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	४,५४,०००.००	०.००	०.००	४,५४,०००.००
३७८	६३०.२२.१.३२८	रोजगार संयोजकको तलव	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	५,६८,०००.००	०.००	०.००	५,६८,०००.००
३७९	६३०.२२.१.३०३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ पटक	९,६२,०००.००	०.००	०.००	९,६२,०००.००
३८०	६३०.२२.१.३६२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र,	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	३,१८,००,०००.००	०.००	०.००	३,१८,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधि : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता							
३८१	६३०.२२.१.३७८	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
३८२	६३०.२२.१.३१८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	१७,००,०००.००	०.००	०.००	१७,००,०००.००
३८३	६३०.२२.१.३२७	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
३८४	६३०.२२.१.३४५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	३७,९५,०००.००	०.००	०.००	३७,९५,०००.००
३८५	६३०.२२.१.३६०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ पटक	५,६७,०००.००	०.००	०.००	५,६७,०००.००
३८६	६३०.२२.१.३४९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	११,८७,०००.००	०.००	०.००	११,८७,०००.००
३८७	६३०.२२.१.३७५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ गोटा	१,५६,०००.००	०.००	०.००	१,५६,०००.००
३८८	६३०.२२.१.३०८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

125, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३८९	६३०.२२.१.३५०	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ गोटा	१,९०,०००.००	०.००	०.००	१,९०,०००.००
३९०	६३०.२२.१.३४३	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३९१	६३०.२२.१.३७४	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ गोटा	३,८४,०००.००	०.००	०.००	३,८४,०००.००
३९२	६३०.२२.१.३१६	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२२५११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३९३	६३०.२२.१.३३७	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
३९४	६३०.२२.१.३०२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ पटक	१,९३,०००.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००
३९५	६३०.२२.१.३७२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	१३,६१,०००.००	०.००	०.००	१३,६१,०००.००
३९६	६३०.२२.१.२९९	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	१,०५,०००.००	०.००	०.००	१,०५,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		सकृप क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण							
३९७	६३०.२२.१.३५३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	३,८४,०००.००	०.००	०.००	३,८४,०००.००
३९८	६३०.२२.१.३०४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
३९९	६३०.२२.१.३६३	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४००	६३०.२२.१.३०५	गाईभैँसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४०१	६३०.२२.१.३५२	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	२४,७२,०००.००	०.००	०.००	२४,७२,०००.००
४०२	६३०.२२.१.३६५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४०३	६३०.२२.१.३३४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन,	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	७,२७,०००.००	०.००	०.००	७,२७,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण							
४०४	६३०.२२.१.३१३	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	१,१६,०००.००	०.००	०.००	१,१६,०००.००
४०५	६३०.२२.१.३८१	पोषण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	४,५४,०००.००	०.००	०.००	४,५४,०००.००
४०६	६३०.२२.१.३५९	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
४०७	६३०.२२.१.३२५	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सन रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
४०८	६३०.२२.१.३२६	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१ पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४०९	६३०.२२.१.३२१	बिश्नू रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
४१०	६३०.२२.१.३३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सौधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ पटक	४,११,०००.००	०.००	०.००	४,११,०००.००
४११	६३०.२२.१.३५६	पशुपन्छिमा महामारी/ आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४१२	६३०.२२.१.३६८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४१३	६३०.२२.१.३७३	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त	१ पटक	१०,६०,०००.००	०.००	०.००	१०,६०,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		सन्चालन		अनुदान चालु					
४१४	६३०.२२.१.३८८	समुदाय स्तरमा नर्सन रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४१५	६३०.२२.१.३६९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	१२,७२,०००.००	०.००	०.००	१२,७२,०००.००
४१६	६३०.२२.१.३४०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सौधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ पटक	२,३९,०००.००	०.००	०.००	२,३९,०००.००
४१७	६३०.२२.१.३६६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	१,१३,०००.००	०.००	०.००	१,१३,०००.००
४१८	६३०.२२.१.३३२	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
४१९	६३०.२२.१.३९०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	३,३६,०००.००	०.००	०.००	३,३६,०००.००
४२०	६३०.२२.१.३२०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	१२,८७,०००.००	०.००	०.००	१२,८७,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४२१	६३०.२२.१.३३५	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	५,६३,०००.००	०.००	०.००	५,६३,०००.००
४२२	६३०.२२.१.३८०	आ.व. २०८२/८३ मा मौरीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
४२३	६३०.२२.१.३००	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ ईन्चन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४२४	६३०.२२.१.३६९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ पटक	६,४७,०००.००	०.००	०.००	६,४७,०००.००
४२५	६३०.२२.१.३१५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	१०,४५,०००.००	०.००	०.००	१०,४५,०००.००
४२६	६३०.२२.१.३१२	नियमित तथाङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा							
४२७	६३०.२२.१.३५४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
४२८	६३०.२२.१.३३८	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षधातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	१०,४०,०००.००	०.००	०.००	१०,४०,०००.००
४२९	६३०.२२.१.३४२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ N/A	८७,०००.००	०.००	०.००	८७,०००.००
४३०	६३०.२२.१.३४४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सौधर्भर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ पटक	१,१८,०००.००	०.००	०.००	१,१८,०००.००
४३१	६३०.२२.१.३०९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथाकृ अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४३२	६३०.२२.१.३०७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४३३	६३०.२२.१.३५१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४३४	६३०.२२.१.३५८	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४३५	६३०.२२.१.३७६	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	४२,०००.००	०.००	०.००	४२,०००.००
४३६	६३०.२२.१.३२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ पटक	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
४३७	६३०.२२.१.३७९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ पटक	१,७९,०००.००	०.००	०.००	१,७९,०००.००
४३८	६३०.२२.१.२९८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ गोटा	३,१५,०००.००	०.००	०.००	३,१५,०००.००
४३९	६३०.२२.१.३३९	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम							
४४०	६३०.२२.१.३०६	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ पटक	२,१९,०००.००	०.००	०.००	२,१९,०००.००
४४१	६३०.२२.१.३१४	प्रा.शि.तथा व्या.ता.परिषद्को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र साझेदारी शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
४४२	६३०.२२.१.३२३	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	४,६०,०००.००	०.००	०.००	४,६०,०००.००
४४३	६३०.२२.१.३८७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ पटक	१,१६,०००.००	०.००	०.००	१,१६,०००.००
४४४	६३०.२२.१.३३६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ पटक	३,८९,०००.००	०.००	०.००	३,८९,०००.००
४४५	६३०.२२.१.३८३	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ पटक	१,०९,०००.००	०.००	०.००	१,०९,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
			अनुदान (बैदेशिक)]						
४४६	६३०.२२.१.३१९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	५,६६,०००.००	०.००	०.००	५,६६,०००.००
४४७	६३०.२२.१.३७९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ पटक	१,४१,०००.००	०.००	०.००	१,४१,०००.००
४४८	६३०.२२.१.३७७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ पटक	११,४६,०००.००	०.००	०.००	११,४६,०००.००
४४९	६३०.२२.१.३४६	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्मशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४५०	६३०.२२.१.३८२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	२१,४३,०००.००	०.००	०.००	२१,४३,०००.००
४५१	६३०.२२.१.३६४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	७,९३,०००.००	०.००	०.००	७,९३,०००.००
४५२	६३०.२२.१.३२९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	९०,०००.००	०.००	०.००	९०,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च							
४५३	६३०.२२.१.३५५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	४,६८,०००.००	०.००	०.००	४,६८,०००.००
४५४	६३०.२२.१.३२४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिलागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ पटक	८५,०००.००	०.००	०.००	८५,०००.००
४५५	६३०.२२.१.३४८	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	७२,०००.००	०.००	०.००	७२,०००.००
४५६	६३०.२२.१.३१०	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	९५,०००.००	०.००	०.००	९५,०००.००
४५७	६३०.२२.१.२९७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ पटक	३,२०,०००.००	०.००	०.००	३,२०,०००.००
४५८	६३०.२२.१.३३३	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४५९	६३०.२२.१.३६७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१ पटक	५७,०००.००	०.००	०.००	५७,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
		छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		[एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]					
४६०	६३०.२२.१.३०१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ पटक	२,०४,०००.००	०.००	०.००	२,०४,०००.००
४६१	६३०.२२.१.३९२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- गुल्मी जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत कालीगण्डकी गाउँपालिका- ११९४ वटा (स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८१/०८२ सम्म सम्पन्न भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न)	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३५ गोटा	३५,००,०००.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००
४६२	६३०.२२.१.४०८	जयखानी लभसराङ जोडने झो.पु.	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ गोटा	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
४६३	६३०.२२.१.३९८	जिरो वकेड छाहादी मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ पटक	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४६४	६३०.२२.१.४०४	गुल्मी जिल्ला कालिगण्डकी ४,५,६, घुमाउने कोरेङ्ग छापचौर वरेङ्ग सडक स्तरोन्नति कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ पटक	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
४६५	६३०.२२.१.३९६	आपेखोला भन्ज्याङ्ग खर्क भयकोट हिलेसिद्ध मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ गोटा	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
४६६	६३०.२२.१.४००	जिरो वकेङ्ग छाहादी मोटरबाटो स्तरोन्नति वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ पटक	१६,००,०००.००	०.००	०.००	१६,००,०००.००
४६७	६३०.२२.१.४०५	पक्की पुल निर्माण केङ्ग्रे खोला फोक्सिङ्ग	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ गोटा	७०,००,०००.००	०.००	०.००	७०,००,०००.००
४६८	६३०.२२.१.४०६	पूर्तिघाट लम्सराङ्गदेखी छाप (स्कूल र रानीटोला नजिक) मोटर बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ गोटा	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
४६९	६३०.२२.१.३९९	छ सय कुलो र बुढो कुलो सिंचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	२ गोटा	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				पूँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]					
४७०	६३०.२२.१.४०९	बगर कल्से/भुटिया चाल्से सिंचाई योजना वडा नं ५	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२ गोटा	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
४७१	६३०.२२.१.३९९	जिमिरे काल्ले डिम सिंचाई योजना वडा नं ६	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२ गोटा	३३,००,०००.००	०.००	०.००	३३,००,०००.००
४७२	६३०.२२.१.४०२	सपाङ्गदे खानिगेरा/ खरखरेगेरा थालुङ गैरा ग्याविन वाल तथा सडक स्तरोन्नति	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ गोटा	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४७३	६३०.२२.१.४०३	सिसेखोला थुम्का सिसे बाजरा सिंचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ गोटा	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४७४	६३०.२२.१.३९३	लम्सराङ सिंचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	१ गोटा	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधि : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]					
४७५	६३०.२२.१.४०७	ठाडोखेत सिंचाइ योजना का.ग.पा २	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ पटक	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
४७६	६३०.२२.१.३९४	सेरा टुनिखोला सिंचाइ योजना वडा नं ७	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२ गोटा	४०,००,०००.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००
४७७	६३०.२२.१.३९७	भुल्ले लेगा सिंचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [बेलायत- एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ गोटा	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
४७८	६३०.२२.१.४०९	तरकारी खेती कार्यक्रम कनौटा	३११५७	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ गोटा	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४७९	६३०.२२.१.३९५	सुन्तला नर्सरी निर्माण लम्सराङ	३११५७	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक	१ गोटा	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
				ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]					
:०५५२५०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)									
४८०	६३०.२२.१.४१५	बहरेदिम खानेपानी तथा सरसफाई योजना	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ पटक	६,७०,०००.००	०.००	०.००	६,७०,०००.००
४८१	६३०.२२.१.४१०	फेदी मान्धरा सातमुरे खानेपानी तथा सरसफाई योजना	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ गोटा	१४,५०,०००.००	०.००	०.००	१४,५०,०००.००
४८२	६३०.२२.१.४११	चालिसे रिनिगाँउ खानेपानी तथा सरसफाई योजना	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ पटक	११,००,०००.००	०.००	०.००	११,००,०००.००
४८३	६३०.२२.१.४१४	नयखानी खानेपानी तथा सरसफाई योजना	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ गोटा	८,५०,०००.००	०.००	०.००	८,५०,०००.००
४८४	६३०.२२.१.४१३	खनियापाटा खानेपानी तथा सरसफाई योजना	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ पटक	१७,३०,०००.००	०.००	०.००	१७,३०,०००.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

/25, 5:14 PM

SuTRA::



कालीगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०५५२५०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०५/३०

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४८५	६३०.२२.१.४१२	बलामीखोला अर्वेनी खानेपानी तथा सरसफाइ योजना	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ गोटा	११,००,०००.००	०.००	०.००	११,००,०००.००
०५५२५०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)									
४८६	६३०.२२.१.४११	प्रतिघाट भाङखर्क दुमार सिरिनी मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ थान	१,००,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००
०५५२५०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
४८७	६३०.२२.१.४१६	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई थालुङ्ग ब्यवस्थापन तथा रङ्ग रोगन	२२२३१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१ गोटा	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
४८८	६३०.२२.१.४१९	कालिगण्डकी गाउँपालिका गुल्मी, प्रशासकीय भवन निर्माण	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१ गोटा	१,२५,००,०००.००	०.००	०.००	१,२५,००,०००.००
४८९	६३०.२२.१.४१८	हर्मिचौर स्वास्थ्य चौकी निर्माण	३१११३	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१ गोटा	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
४९०	६३०.२२.१.४१७	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई स्तरोन्नती कालिगण्डकी २	३१११३	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१ गोटा	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
०५५२५०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)									
४९१	६३०.२२.१.४२०	राक्से सिंचाई योजना कालिगण्डकी वडा नं २	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	१ गोटा	१८,००,०००.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००
कुल जम्मा						५७,२५,६३,०००.००	१,१४,८४०.००	०.०२	५७,२४,४८,१६०.००

आर्थिक ऐन २०८२/०८३

कालिगण्डकी गाउँपालिका गुल्मीको आ.व. २०८२/०८३ को पारित आर्थिक ऐन प्रस्तावना

कालिगण्डकी गाउँपालिकागुल्मीको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम कालिगण्डकी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम “कालिगण्डकी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ।

(२) यो ऐनका दफाहरू विक्रम सम्बत् २०८२ साल साउन १ गतेदेखि लागू हुनेछ।

२.सम्पति कर: (१) कालिगण्डकी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पति करको रूपमा घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

३.भूमि कर (मालपोत) : कालिगण्डकी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

४. घरजग्गा वहाल कर : कालिगण्डकी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर वा जग्गा पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा मासिक भाडाको १० प्रतिशत घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

५. व्यवसाय कर :

(१) कालिगण्डकी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूजिगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

(२) गाउँभित्र संचालनमा रहेका व्यापार व्यवसायको दर्ता तथा नविकरण सम्बन्धी व्यवस्था कार्यविधिले तोके बमोजिम हुनेछ।

६. सवारी साधन कर: कालिगण्डकी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भएका भई संचालन हुने अटो रिक्सा, इ रिक्सा, ठेलागाडा दर्ता तथा वार्षिक शुल्कको दर अनुसूची ४ बमोजिम निर्धारण गरिएको छ।

७. जडिबुटी र जीवजन्तु कर: कालिगण्डकी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएका जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड., प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

८. मनोरन्जन कर: कालिगण्डकी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (६) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
९. विज्ञापन कर: कालिगण्डकी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१०. बहाल बिटौरी शुल्क : कालिगण्डकी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (८) मा उल्लेख भए अनुसार हाट,बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
११. पार्किङ. शुल्क: कालिगण्डकी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ. सुविधा उपलब्ध गराएवापत अनुसूची (९) बमोजिम पार्किङ. शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१२. स्थानीय पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क: कालिगण्डकी गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१०) मा उल्लेख गरेका स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१३. दर्ता, अनुमति, सिफारिस तथा प्रमाणित दस्तुर: गाउँपालिकाले दर्ता, अनुमती, सिफारिस तथा प्रमाणित दस्तुरमा अनुसूची (११) बमोजिम शुल्क निर्धारण गरिएको छ।
१४. स्थानीय ब्राण्डिङ लोकल मदिरामा लाग्ने शुल्क: कालिगण्डकी गाउँपालिकाले कालिगण्डकी गाउँपालिकाको ब्राण्डिङ लोकल मदिराको कार्यविधि बमोजिम उत्पादन भएको लोकल मदिराको अनुसूची १२ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।
१५. स्थानीय गाँजा खेति उत्पादित कच्चा पदार्थमा लाग्ने शुल्क: कालिगण्डकी गाउँपालिकाले गाँजा खेति उत्पादन गरि उत्पादित कच्चा पदार्थ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसूची १३ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।
१६. कवाडी निकासी शुल्क: कालिगण्डकी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादन वा संकलन भएका पुनः प्रयोग हुन सक्ने मालवस्तु (रियूज) र प्रशोधन (रिसाइकल) पश्चात मात्र पुनः प्रयोग हुन सक्ने मालवस्तुमा अनुसूची १४ बमोजिमको दरमा कवाड निकासी शुल्क लगाइनेछ।
१७. जरिवाना तथा छुट सम्बन्धी व्यवस्था: जरिवाना तथा छुट सम्बन्धी व्यवस्था अनुसूची १५ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।
१८. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी व्यवस्था कार्यपालिकाले निर्धारण गरेको कार्यविधि बमोजिम हुनेछ।

अनुसूची १

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

घर धुरीकर (सम्पती कर) अन्तर्गत प्रस्तावित करको दर

क्र.सं.		विवरण	आ.व. २०८२/०८३ को लागी करको दर	कैफियत
क	पक्की घर	१ तले	६६०	
		२ तले	७७०	
		३ तले	८८०	
ख	कच्ची घर	१ तले	११०	
		२ तले	२२०	

अनुसूची :२

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

भूमिकर (मालपोत) को दररेट

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८२/०८३ को लागि करको दर				कैफियत
(क)	न्यूनतम २० रोपनी सम्म	अब्बल	दोयम	सिम	चाहार	
		२६५	२००	१३०	६५	
(ख)	२० रोपनी भन्दा माथि थप प्रति रोपनी	अब्बल	दोयम	सिम	चाहार	
		५५	४०	३०	२०	

अनुसूची-३

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय कर

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिक कर	कैफियत
१	व्यवसायिक वस्तु		
१.१	चुरोट, मदिरा थोक बिक्रेताको बिक्री		
	रु. ५० लाख भन्दा माथि	१३५००/-	
	रु. २० लाख देखि ५०लाख सम्म	१०५००/-	
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	७०००/-	
	रु. ५ लाख सम्म	४०००/-	
१.२	चुरोट, मदिरा खुद्रा विक्री		
	रु. २० लाख भन्दा माथि	६६००/-	

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिक कर	कैफियत
	रु. १० लाख देखि २०लाख सम्म	५२८०/-	
	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म	३९५०/-	
	रु.५ लाख सम्म	२६५०/-	
१.३	सुनचाँदी तथा गहना बनाउने पसल (ज्वेलरी)		
	रु. ३० लाख भन्दा माथि	१३२००/-	
	रु. २० लाख देखि ३० लाख सम्म	१०५६०/-	
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	६६००/-	
	रु. १० लाख सम्म	४०००/-	
१.४	भिडियो, क्यासेट, रिकर्डर तथा प्लेयर, टेलिभिजन, फ्रिज, वाशिंगमेशिन, कम्प्यूटर, ल्यापटप, मोबाइल, वि-धुत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो आदिको थोक तथा खुद्रा विक्री गर्ने		
	रु. ५०लाख भन्दा माथि	११०००/-	
	रु. २० लाख देखि ४९ लाख सम्म	६५००/-	
	रु. १० लाख देखि १९ लाख सम्म	४५००/-	
	रु. १० लाख सम्म	३५००/-	
१.५	निर्माण सामग्री (हार्डवेयर पसल)		
	रु. ५० लाख देखि माथि	१५०००/-	
	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	१०५००/-	
	रु. १० लाख देखि २०लाख सम्म	८५००/-	
	रु. १०लाख सम्म	५५००/-	
१.६	कार्पेट पर्दा अन्य फर्निशिंग पसल		
	रु. २० लाख भन्दा माथि	४५००/-	
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	२५००/-	
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	२०००/-	
	रु. ५ लाख सम्म	१८००/-	
१.७	पेट्रोलियम पदार्थको आयल स्टोर वा डिपो आयलनिगमको दर्ता प्रमाण पत्रको आधारमा		
	रु. ५० लाख भन्दा माथि	२७५००/-	
	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	१६५००/-	
१.८	दैनिक उपभोग्य खाद्यान्न पदार्थ, तरकारी, फलफूल, ग्याँस समेत		

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिक कर	कैफियत
	रु. २० लाख भन्दा माथि	५५००/-	
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	४४००/-	
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	३३००/-	
	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म	२२००/-	
	रु. ३ लाख सम्म	१५००/-	
१.९	साधारण चिया, कफी, खाना, खाजा नास्ता, दूधडेरी, मिठाईपसल, आईसक्रिम पार्लर, साना होटेल आदि		
	रु. २० लाख भन्दा माथि	११०००/-	
	रु. १०लाखदेखि२०लाख सम्म	५५००/-	
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	३८५०/-	
	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म	२७५०/-	
	रु. ३ लाख सम्म	१६५०/-	
१.१०	कपडा पसल, रेडिमेड कपडा फेन्सी		
	रु. २० लाख भन्दा माथि	६६००/-	
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	३९००/-	
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	२५००/-	
	रु. ५ लाख सम्म	१७००/-	
१.११	सवारी साधन बिक्रेता		
	हेभीट्रक, टिप्पर, बस समेत	५५०००/-	
	मिनीवस, मिनीट्रक	३८५००/-	
	हलुका सवारी साधन	२२०००/-	
	दुईपाँड्रे सवारीसाधन इन्जिन जडित	६०००/-	
१.१२	व्यवसायीले कुनै सामानको डिलर राखी बिक्री वितरण गरेमा र कुनै सामानको थोक पसलराखेमा		
	रु. १ करोड माथि	४४०००/-	
	रु. १ करोड सम्म	२२०००/-	
	रु. ५० लाख सम्म	१३२००/-	
	रु. २० लाख सम्म	८८००/-	
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	६५००/-	
	रु. १० लाख सम्म	४५००/-	

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिक कर	कैफियत
	१.१३	फर्निचर शोरुम	
	रु. ५ करोड देखि माथि	११००००/-	
	रु. ५ करोड सम्म	४५०००/-	
	रु. १ करोड सम्म	३८५००/-	
	रु. ५० लाख सम्म	२२०००/-	
	रु. १०लाख देखि २० लाख सम्म	११०००/-	
	रु. ५ लाखदेखि १० लाख सम्म	५५००/-	
	रु. ५ लाख सम्म	३५००/-	
१.१४	स्टेशनरी, टाइबेल्ट, स्कुलड्रेस, गिफ्ट तथा खेलौना पसल		
	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	२७५००/-	
	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	१६५००/-	
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	११०००/-	
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	७७००/-	
	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म	५५००/-	
	रु. ३ लाख सम्म	३३००/-	
१.१५	कम्प्युटर, ल्यापटप, मोवाईल, रेडियो आदि विद्युत्तिय सामाग्री मर्मतकेन्द्र		
	रु. २० लाख भन्दा माथि	८५००/-	
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	५५००/-	
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	३५००/-	
	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म	२५००/-	
	रु. ३ लाख सम्म	१२००/-	
१.१६	विविध ब्यवसायिक कारोबार (माथि उल्लेख भए भन्दा बाहेक)		
	रु १० करोड देखी माथि	२२००००/-	
	रु. ५ करोड सम्म	११००००/-	
	रु. ३ करोड सम्म	५५०००/-	
	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	२२०००/-	
	रु. २० लाख देखी ४९ लाख सम्म	१६५००/-	
	रु. १० लाख देखि १९ लाख सम्म	५५००/-	
	रु. ५ लाख देखि ९ लाख सम्म	३५००/-	
	रु. ३ लाख देखि ४ लाख सम्म	२५००/-	

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिक कर	कैफियत
	रु. ३ लाख सम्म	१५००/-	
२	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
स्वास्थ्य सेवा कविराज, कानून व्यवसायी, अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता, कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर, बीमा अभिकर्ता, सर्भेयर, अनुवादक, पशुचिकित्सक, शेयरदलाल, सामान दुवानी तथा कम्पनी, सामान्य पेन्टर, फ्लेक्स बोर्ड निर्माण गर्ने व्यवसाय), विद्युतीय वाईरिङ, प्लम्बरी			
२.१	स्वास्थ्य सेवा अनुमतिपत्र / दर्ताशुल्क		
२.१.१	निजी अस्पताल	५५०००/-	
२.१.२	नर्सिङ्गहोम	३३०००/-	
२.१.३	क्लिनिक (ल्याव सहित)	७०००/-	
२.१.४	सामान्य क्लिनिक	५०००/-	
२.१.५	सामुदायिक अस्पताल	१६५००/-	
२.१.६	साउना बाथ	११०००/-	
२.१.७	दन्त क्लिनिक	८०००/-	
२.१.८	फिजियोथेरापी	५५००/-	
२.१.९	औषधि पसल	४५००/-	
२.१.१०	ल्याव	४०००/-	
२.१.११	पोलिक्लिनिक	५५००/-	
२.१.१२	कविराज, प्राकृतिकचिकित्सा	१६५००/-	
२.१.१३	चश्मा (अप्टिकल) पसल	३०००/-	
३	कानून व्यवसायी		
३.१	लफर्म	११०००/-	
३.२	लेखा पढीसेन्टर	५५००/-	
३.३	इन्जिनियर	८०००/-	
३.४	लेखापरीक्षक (सि.ए.)	११०००/-	
३.६	अन्य रजिष्टर्ड लेखापरीक्षक	२५००/-	
४	फ्लेक्स बोर्डल गायत अन्य बोर्ड निर्माण व्यवसायी		
४.१	रु. २० लाख भन्दा माथि	२०५००/-	
४.२	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	१६५००/-	
४.३	रु. ८ लाख देखि १० लाख सम्म	१२०००/-	
४.४	रु. ५ लाख देखि ७ लाख सम्म	८०००/-	

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिक कर	कैफियत
४.५	रु. ५ लाख सम्म	४०००/-	
५	विविध व्यवसायी		
५.१	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	५५००/-	
५.२	बिमा अभिकर्ता, अधिकर्ता	२०००/-	
५.३	सर्भेयर	१७००/-	
५.४	अनुवादक	५५००/-	
५.५	शेयर दलाल	१२०००/-	
५.६	सामान्य पेन्टर	१२००/-	
५.७	विद्युतीय वाईरिड, प्लम्बरिङ्ग,	२२००/-	
६	'घ' वर्गको निर्माण व्यवसाय नयाँ दर्ता एवं नवीकरण शुल्क कारोबार रकम अनुसार		
६.१	रु ५० करोड देखि माथि	१६५०००/-	
६.२	रु ३० करोड सम्म	११०००/-	
६.३	रु २० करोड सम्म	७७०००/-	
६.४	रु १० करोड सम्म	४९५००/-	
६.५	रु १ करोड देखि ५ करोड सम्म	३८५००/-	
६.६	रु ५० लाख देखि १ करोड सम्म	३५०००/-	
६.७	रु. २५ लाख सम्म	३००००/-	
७	आवेदन शुल्क नयाँ दर्ता	३०००/-	
८	नामसारी	११०००/-	
९	नाम संशोधन	५५००/-	
१०	प्रतिलिपि	२५००/-	
११	उत्पादन मूलक उद्योग		
	कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेरगईरहेको माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने गलैँचा, गार्मेट र तयारी पोशाक, ग्रील, आलमुनियम, मेटलवर्कस, ब्लकरिड, ब्लक, फाईवर फिक्चर, टेलरिङ्ग आदि उद्योग व्यवसायमा		
११.१	रु. ५ करोड देखि माथि	११००००/-	
११.२	रु. ५ करोड सम्म	६६०००/-	
११.३	रु. ३ करोड सम्म	४४०००/-	
११.४	रु. १ करोड सम्म	२२०००/-	
११.५	रु. ५० लाख भन्दा माथि	१३२००/-	

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिक कर	कैफियत
११.६	रु. २० लाख भन्दा माथि	८८००/-	
११.७	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	५५००/-	
११.८	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	४४००/-	
११.९	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म	२२००/-	
११.१०	रु. ३ लाख सम्म		१५००/-
१२	व्यवासायीले स्थानीय स्तरमा उत्पादित बस्तुको खरिद, संकलन, संचय केन्द्र स्थापना गरेमा	१५००/-	
१३	प्राकृतिक स्रोत र साधन उपयोग गर्ने उद्योग (क्रसर, ईट्टा भट्टा, अन्य उर्जा मूलक उद्योग, खनिज उद्योग, सेरामिक्स, ढलौट) सामग्री उत्पादन आदि		
१३.१	रु. ५ करोड भन्दा माथि	११०००/-	
१३.२	रु. १ करोड देखि ५ करोड सम्म	५५०००/-	
१३.३	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	२२०००/-	
१३.४	रु. ५० लाख सम्म	११०००/-	
१३.५	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	४४००/-	
१३.६	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	३३००/-	
१३.७	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म	२७५०/-	
१४	कृषि संग सम्बन्धित व्यवसायमा, फूल विरुवा बिक्री, नर्सरी संचालन, तरकारी खेती, सम्बन्धि		
१४.१	रु. ५ करोड देखि माथि	३३०००/-	
१४.२	रु. १ करोड देखि ५ करोड सम्म	२२०००/-	
१४.३	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	११०००/-	
१४.४	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	८२५०/-	
१४.५	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	५५००/-	
१४.६	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	२२००/-	
१४.७	रु. ५ लाखसम्म	१२५०/-	
१५	वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसाय, काठ चिरानसःमिल, प्लाइउड उद्योग, बेत, बाँस, काठका सामान निर्माण वा फर्निचर उत्पादन, काठमा कलात्मक बुझाकुद्ने, हस्तकला आदि		
१५.१	रु. ५ करोड देखि माथि	३३०००/-	
१५.२	रु. ५ करोड सम्म	२७५००/-	
१५.३	रु. १ करोड सम्म	११०००/-	
१५.४	रु. ५० लाख सम्म	८२५०/-	

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिक कर	कैफियत
१५.५	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	४४००/-	
१५.६	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	३०००/-	
१५.७	रु. ५ लाख सम्म	२५००/-	
१६	मिलहरू : (तेल, चामल, चिउरा) मसला आदि कुटानी पिसानी मिल		
१६.१	रु. १ करोड सम्म	११०००/-	
१६.२	रु. ५० लाख सम्म	७७००/-	
१६.३	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	४४००/-	
१६.४	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	३३००/-	
१६.५	रु. ५ लाख सम्म	२५००/-	
१७	कृषि तथा पशुपालन फार्म: (गाईभैसी, बाख्रा, भेंडा, कुखुरा, बंगुर, पशुपंक्षी, माछा खाद्यान्न तरकारी)		
१७.१	५ करोड भन्दा माथि	५५०००/-	
१७.२	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	२७५००/-	
१७.३	५० लाख देखि १ करोड सम्म	२२०००/-	
१७.४	२० लाख देखि ५० लाख सम्म	१६५००/-	
१७.५	१० लाख देखि २० लाख सम्म	११०००/-	
१७.६	५ लाख देखि १० लाख सम्म	३३००/-	
१७.७	५ लाख सम्म	१२५०/-	
१८	दाना तथा पशु आहार उत्पादन		
१८.१	१ करोड माथि	२७५००/-	
१८.२	५० लाख देखि १ करोड सम्म	२२०००/-	
१८.३	२० लाख देखि ५० लाख सम्म	१७५००/-	
१८.४	२० लाख सम्म	५५००/-	
१८.५	१० लाख सम्म	३०००/-	
१९	पर्यटनउद्योग: पर्यटन आवास मोटेल, होटल, रेष्टुराँ, घरवास (होमस्टे), रिसोर्ट, ट्राभल एजेन्सी, राफ्टिङ्ग, ट्रेकिङ्ग, वेलुनउडान, गल्फकोर्स, फनपार्क, पोलो, घोडचढी, शाहसी खेल, प्यारा गल्याडिङ्ग, जिप लाईन, जिप साइकल आदि।		
१९.१	रु. १० करोड माथि	१६५०००/-	
१९.२	रु. ५ करोड देखि १० करोड सम्म	११००००/-	
१९.३	रु. २ करोड देखि ५ करोड सम्म	६६०००/-	

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिक कर	कैफियत
१९.४	रु. १ करोड देखि २ करोड सम्म	४४०००/-	
१९.५	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	३८५००/-	
१९.६	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	३३०००/-	
१९.७	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	२७५००/-	
१९.८	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	२२०००/-	
२०	ट्रान्जिजन्सि, (प्लेनटिकट, रेलयात्रा, मोटरयात्राबुकिङ, होटल बुकिङआदि)		
२०.१	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	५५०००/-	
२०.२	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	२२०००/-	
२०.३	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	११०००/-	
२०.४	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	७७००/-	
२०.५	रु. ५ लाख सम्म	५५००/-	
२१	सेवाउद्योग : (छापाखाना, परामर्शसेवा, जिनिङ तथा वेलिङ व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, फोटोग्राफि, प्रयोगशाला, हवाईसेवा, शितभण्डार लगायतका अन्य उद्योग व्यवसायमा)		
२१.१	रु. १० करोड देखि माथि	२२००००/-	
२१.२	रु. ५ करोड देखि १० करोड सम्म	१६५०००/-	
२१.३	रु. १ करोड देखि ५ करोड सम्म	५५०००/-	
२१.४	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	३३०००/-	
२१.५	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	२२०००/-	
२१.६	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	१६५००/-	
२१.७	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	११०००/-	
२२	व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरि संचालन गर्ने व्यवसायमा		
२२.१	रु. ५० करोड देखि माथि	३३००००/-	
२२.२	रु. २० करोड देखि ५० करोड सम्म	२२००००/-	
२२.३	रु. १० करोड देखि २० करोड सम्म	१६५०००/-	
२२.४	रु. ५ करोड देखि १० करोड सम्म	११००००/-	
२२.५	रु. १ करोड देखि ५ करोड सम्म	५५०००/-	
२२.६	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	२२०००/-	
२२.७	रु. ५० लाख सम्म	१६५००/-	
२३	प्राकृतिक स्रोतहरू नदीजन्य ढुङ्गा, बालुवा, माटो आदी प्रयोग गरि तयार गरिएका सामग्री बिक्री शुल्क		

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिक कर	कैफियत
२३.१	ढुङ्गा गिट्टी बालुवा प्रतिघनफिट	७ रुपियाँ	
२३.२	प्रति टेक्टर	८००/-	
२३.३	प्रति मिनि ट्रिपर	२०००/-	
२३.४	प्रति ट्रिपर	३०००/-	
२३.५	प्रति ट्रक	२५००/-	
२३.६	इटा पाकेको तयारी प्रति गोटा	१० पैसा	
२३.७	माटो प्रति घनफिट	३ रुपियाँ	
२३.८	गाउँपालिका भित्र माटो वा ढुङ्गा उत्खननगर्दा गाउँपालिकाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ । स्वीकृति बिना उत्खनन गरिएको पाईएमा ।	स्काभेटर वा डोजर	
		पटक १	पटक दोहोराएमा
		रु १ लाख	पटक १ को दोब्बर
		र ओसारपसारका लागि प्रयोग भएका ढुवानी साधनलाई रु. ३० हजार प्रति सवारीसाधन जरीवाना लाग्नेछ ।	
दफा २३ को उपदफाहरूमा उल्लेख भए बाहेकका अन्य शुल्कहरू प्रदेश र संघको आर्थिक ऐन बमोजिम हुनेछ ।			
२४	पानी प्रशोधन विक्री वितरणको लागि प्रतिट्याडकर	११०/-	
२५	सूचना तथा संचार प्रविधि, छापाखाना तथा सञ्चार सम्बन्धीत व्यवसायहरू		
२५.१	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा (चिट्ठीपत्र, पोष्टल)	३०००/-	
२५.२	निजी क्षेत्रका टेलिफोन, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, आई. एस. डि., ईन्टरनेट आदि समेत	५५००/-	
२५.३	कुरियर सेवा (सामान समेतको ढुवानी)	५५००/-	
२५.४	छपाई तथा प्रकाशन	५५००/-	
२६	वित्तीय सेवा:वाणिज्य बैंक तथा वित्तीय संस्था सुचिकृत एवं दर्ता		
२६.१	मुख्य कार्यालय	२२०००/-	
	शाखा कार्यालय	१००००/-	
२६.२	वित्तीय कम्पनी		
	मुख्य कार्यालय	१६५००/-	

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिक कर	कैफियत
	शाखा कार्यालय	५०००/-	
२६.३	बीमा कम्पनी		
	मुख्य कार्यालय	१६५००/-	
	शाखा कार्यालय	५०००/-	
२६.४	आई.एम.इ., विदेशी मुद्रा सटही काउण्टर		
	मुख्य कार्यालय	११०००/-	
	शाखा कार्यालय	७७००/-	
२७	सहकारी संस्थाहरूलाई पूंजीका आधारमा वार्षिक कर देहायअनुसार हुनेर अन्यत्र दर्ता भएका सहकारीहरूलाई उल्लिखित करको २०% लिई सूचीकृत गरिनेछ।		
२७.१	२५ करोड देखि माथि	२७५००/-	
२७.२	१० करोड देखि २५ करोड सम्म	२२०००/-	
२७.३	५ करोड देखि १० करोड सम्म	१६५००/-	
२७.४	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	११०००/-	
२७.५	३० लाख देखि १ करोड सम्म	५५००/-	
२७.६	३० लाख सम्म	३३००/-	
२८	नेपाल सरकारका अन्य निकायमा विधिवत दर्ता भईसकेका र यस गा.पा. मा सूचीकृत मात्र हुने प्रकृतिका व्यवसायहरू		
२८.१	५ करोड देखि माथि	१६५००/-	
२८.२	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	११०००/-	
२८.३	२० लाख देखि १ करोड सम्म	५५००/-	
२८.४	२० लाख सम्मपूँजी कारोवार	५००/-	

क्रसं.	तह	वर्ग	नविकरण	अनुमति/दर्ता शुल्क
२९	शिक्षा सेवा:संस्थागत विद्यालयको अनुमतिपत्र/दर्ता, नवीकरण शुल्क			
२९.१	स्विकृतिको लागि धरौटी आधारभुत १ देखि ५			२०००००/-
२९.२	स्विकृतिको लागि धरौटी आधारभुत १ देखि ८			३०००००/-

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्रसं.	तह	वर्ग	नविकरण	अनुमति / दर्ता शुल्क
२९.३	स्विकृतिको लागि धरौटी माध्यमिक ९ देखि १२			५०००००/-
२९.४	माध्यमिक तह ९ देखि १२ कक्षा सम्म	क	५५०००/-	११००००/-
२९.५		ख	३८५००/-	दोब्बर
२९.६		ग	२७५००/-	दोब्बर
२९.७		घ	१६५००/-	दोब्बर
२९.८	आधारभूत तह ६ देखि ८ कक्षासम्म	क	४४०००/-	दोब्बर
२९.९		ख	३३०००/-	दोब्बर
२९.१०		ग	२२०००/-	दोब्बर
२९.११		घ	११०००/-	दोब्बर
२९.१२	आधारभूत तह १ देखि ५ कक्षा सम्म	क	५५०००/-	दोब्बर
२९.१३		ख	३८५००/-	दोब्बर
२९.१४		ग	२७५००/-	दोब्बर
२९.१५		घ	१६५००/-	दोब्बर
२९.१६	मण्टेश्वरी	क	२२०००/-	दोब्बर
२९.१७		ख	२२०००/-	दोब्बर
२९.१८		ग	२२०००/-	दोब्बर
२९.१९		घ	२२०००/-	दोब्बर
२९.१०	शिशु स्याहार कक्षा संचालन	क	१६५००-	दोब्बर
२९.२१		ख	१६५००/-	दोब्बर
२९.२२		ग	१६५००/-	दोब्बर
२९.२३		घ	१६५००/-	दोब्बर
२९.२४	मण्टेश्वरी, शिशु स्याहार केन्द्र, विद्यालय आदिको ठाउँसारी		२५००/-	
२९.२५	मण्टेश्वरी, शिशु स्याहा केन्द्र, विद्यालय आदिको नामसारी र नाम परिवर्तन (माथिको वर्गीकरण अनुसारको दर्ता शुल्क अनुसार लाग्ने)			
२९.२६	आवेदन फारम	१०००/-		
२९.२७	संस्थागत विधालय नविकरण वार्षिक			५००/-

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिककर
३०	शिक्षा सुधार कोष	
३०.१	बालगृह, बृद्धामश्रम, संचालन (प्रगति अनुसार)	२२००/-
३०.२	क्लव, संघ सस्था, संचालन दर्ता (प्रगति अनुसार)	२०००/-
३१	गैसस सिफारिस दस्तुर	
३१.१	वार्षिक कारोवार	नविकरण दस्तुर
३१.२	रु. १० करोड देखी माथि	५५०००/-
३१.३	रु. ५ करोड देखि १० करोड सम्म	२७५००/-
३१.४	रु. १ देखि ५ करोड सम्म	११०००/-
३१.५	रु. ५०लाख देखि १ करोड सम्म	५५००/-
३१.६	रु. ३० लाख देखि ५० लाख सम्म	३३००/-
३१.७	रु. १५ लाख देखि ३०लाख सम्म	२२००/-
३१.८	रु. १५ लाख सम्म	१२५०/-
३२	अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था सूचीकृत	१६५००/-
३२.१	गैर सरकारी संस्था सूचीकृत	५५००/-
३३	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र संचालन अनुमती	
३३.१	रु. ५ करोड भन्दा माथी	५५०००/-
३३.२	रु. १ करोड देखि ५ करोड सम्म	२७५००/-
३३.३	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	२२०००/-
३३.४	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	१६५००/-
३३.५	रु. ५ लाख देखि २० लाख सम्म	११०००/-
३३.६	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म	५५००/-
३४	कम्प्यूटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था, ड्राइभिङ इन्स्टिच्युट, टयूशन सेन्टर तथा तयारी कक्षा संचालन	
३४.१	रु. १०लाख देखि भन्दा माथि	१५०००/-
३४.२	रु. ५लाख देखि १० लाख सम्म	१००००/-
३४.३	रु. ३ लाख देखि ५लाख सम्म	७५००/-

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिककर
३४.४	रु. ३लाखसम्म	३०००/-
३५	मर्मत सम्भार: हेभी ईक्विपमेन्ट, बस, ट्रक, कार, मोटरसाईकल, साईकल मर्मत, रिसोलिड, रिकण्डीसन, कारखाना तथा सर्भिसिङ्ग, इन्जिनियरिङ्ग, इलेक्ट्रोनिक्स	
३५.१	रु. २० लाख भन्दा माथि हेभी ईक्विपमेन्ट	२७५००/-
३५.२	रु. २० लाख भन्दा माथि चार पांग्रे	१६५००/-
३५.३	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	११०००/-
३५.४	रु. ५ लाख देखि १०लाख सम्म	५५००/-
३५.५	रु. ५ लाख सम्म	३३००/-
३६	रेडियो, टि.भी. घडी, प्रेशरकुकर, टेलिफोन, विद्युत सामाग्री मर्मत केन्द्र	
३६.१	रु. २०लाख भन्दा माथि	७८५०/-
३६.२	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	५५००/-
३६.३	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	३३००/-
३६.४	रु. ५ लाख सम्म	२२००/-
३६.५	रु. ३ लाख सम्म	१२५०/-
३७	वैदेशिक रोजगार सेवा र हाउजिङ कम्पनी तथा जग्गा खरिद विक्री (रियलस्टेट) ।	
३७.१	रु. १ करोड भन्दा माथि	७८५००/-
३७.१	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	५५०००/-
३७.१	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	२२०००/-
३७.१	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	७८५०/-
३७.१	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	४५००/-
३८	मार्बल, सेनेटरी, रंग रोगन आदिको पसल	
३८.१	रु.१ करोड देखि माथि	३३०००/-
३८.२	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	२७५००/-
३८.३	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	१६५००/-
३८.४	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	११०००/-
३८.५	रु. १० लाख सम्म	५५००/-

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिककर
३९	भाँडा वर्तन पसल	
३९.१	रु. २० लाख भन्दा माथि	१२०००/-
३९.२	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	८००००/-
३९.३	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	६५००/-
३९.४	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म	३२००/-
३९.५	रु. ३ लाख सम्म	२५००/-
४०	कवाडी पसल	५०००/-
४१	केबुल, नेटवर्क, सि.सि.टि.भि. क्यामरार अन्य च्यानल वार्षिक ग्राहक संख्याका आधारमा	
४१.१	१५ सय भन्दा वढी ग्राहक भएमा	२२०००/-
४१.२	१५ सय सम्म भएमा	१६५००/-
४१.३	एक हजार सम्म ग्राहक भएमा	११०००/-
४१.४	५०० भन्दा कम भएमा	५५००/-
४१.५	ड्राईक्लिनर्स, वार्षिक	५५००/-
४३	अन्य व्यवसाय	
४३.१	पार्क, पिकनिक स्पट निजी	२२०००/-
४३.२	टुर अपरेटर	३३००/-
४३.३	मसाज पार्लर, व्युटीपार्लर, हेन्डसम पार्लर, स्पा, ज्याकुजी, हेयर शैलुन	५०००/-
४३.४	पार्क, पिकनिक स्पट निजी	२२०००/-
४३.५	टुर अपरेटर	३३००/-
४४	अस्थायी हाटवजार तथा घुम्ती पसल (अस्थायी हाटवजार वा घुम्ती पसल राखेर देहायको व्यवसायमा देहाय वमोजिम पटके कर लाग्ने) प्रतिदिन	
४४.१	(क) घुम्ती पसल खुन्चा समेतमा प्रतिगोटा	११०/-
४४.२	(ख) राँगा प्रति गोटा	११०/-
४४.३	(ग) अन्य चौपाया प्रतिगोटा	५०/-
४४.४	(घ) हाँस कुखुरा प्रतिगोटा	२५/-

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिककर
४४.५	(ड) अन्यसामग्री	२५/-
४४.६	(च) मिठाई पसल, पकाएको खाने कुरा भोजन समेत, प्रतिदिन	११०/-
४५	पार्टी प्यालेस	
४५.१	रु. १० करोड भन्दा माथि	१६५०००/-
४५.२	रु. ५ करोड देखि १० करोड सम्म	११००००/-
४५.३	रु. २ करोड देखि ५ करोड सम्म	६६०००/-
४५.४	रु. १ करोड देखि १ करोड ९९ लाख सम्म	४४०००/-
४५.५	रु. ५० लाख देखि ९९ लाख सम्म	३८५००/-
४५.६	रु. २० लाख देखि ४९ लाख सम्म	३३०००/-
४५.७	रु. १० लाख देखि १९ लाख सम्म	२७५००/-
४५.८	रु. ५ लाख देखि ९ लाख सम्म	२२०००/-
४५.९	रु. ५ लाख सम्म	१६५००/-
४५.१०	रु. १० करोड भन्दा माथि	१६५०००/-
४५.११	रु. ५ करोड देखि १० करोड सम्म	११००००/-
४६	क्याटरिङ सेवा	
४६.१	५ लाख माथि	५५००/-
४६.२	५ लाख सम्म	३०००/-
४७	सेवा शुल्क	
४७.१	रकम कलम उठाई दिए वापत सेवा शुल्क	सय कडा रु. ५/- लाग्ने।
४७.२	कूतवाली धरौटी राख्ने मोहीबाट र धरौटी बुझिलिने जग्गाधनी जम्मा रकमको	सय कडा २५ प्रतिशत
४८	चलचित्र छायाँङ्कन सेवाशुल्क (गाउँपालिका भित्रचलचित्र छायाँङ्कन शुल्क प्रतिदिन)	
४८.१	नेपालीको	५५००/-
४८.२	सार्क मुलुकको	११०००/-
४८.३	अन्य मुलुकको	२७५००/-

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिककर
४९	मनोरञ्जन कर	
४९.१	सिनेमाहल, भिडियोहल, साँस्कृतिक प्रदर्शन हल, थिएटर, संगित तथा मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थलको प्रवेश शुल्कमा	३प्रतिशत
४९.२	जादु सर्कस, चटक, आदिमा दैनिक	५५०/-
४९.३	व्यवसाय परिचयपाटी प्रतिवर्ग फीट	११०/-
५०	टोल सुधार विकास समाज दर्ता	५५०/-
५१	कृषिसमूह, महिलासमूह, दर्ता अन्य संगठित समूह	५५०/-
५२	निर्माणकर्मी सूचिकृत: (घर नक्शा डिजाइन गर्ने व्यक्ति वा फर्म)	
५२.१	वार्षिक सूचिकृत	१२५०/-
५२.२	प्रति नक्शादर्ता	१२५०/-
५३	बालुवा डिपो नियमानुसार राजस्व बुझाई अन्यत्र स्थानबाट बालुवा, गिट्टी तथा माटो डिपोमा संकलन गरीविक्री वितरण गर्ने प्रयोजनको लागि यस गाउँपालिकाको क्षेत्रमा दर्ता भएको डिपोहरूलाई देहाय बमोजिम कारोवारका आधारमा देहायअनुसार ढुवानी शुल्क लिईनेछ । र सामग्री बेचविखन गर्ने डिपोहरू	
	कारोवार गर्ने अनुमती ट्रीप संख्या वार्षिक	ढुवानी शुल्क रु
५३.१	१ देखी ३०० ट्रीप सम्म	११०००/-
५३.२	३०१ देखी ७०० ट्रीप सम्म	१९८००/-
५३.३	७०१ देखी १५०० ट्रीप सम्म	२७५००/-
५३.४	१५०० ट्रीप भन्दा माथि	३८५००/-
५३.५	वार्षिक नवीकरण शुल्क रु. छुट्टै बुझाउनु पर्नेछ	रु. २२००/-
५३.६	उल्लिखित अनुसार व्यवसायीहरूले राजस्व बुझाईसकेपछि प्रयोग गर्ने बिलको पछाडि छापलगाई प्रमाणितगरी दिनुपर्नेछ । गाउँपालिकाको छाप नलगाईएको बिल प्रयोग भएको भेटिएमा प्रति टिपरु. ३०,०००/- जरिवाना लिने र उक्त रकमको २५ प्रतिशत उक्त कार्यमा सहयोग गर्ने सुरक्षाकर्मिलाई प्रोत्साहन स्वरूप प्रदान गरिनेछ ।	
५४	पशुपंक्षी तथा चौपाया गा.पा. भन्दा बाहिर निकासिको कर दस्तुर	गाउँपालिका भन्दा बाहिर लैजाँदा मात्र

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस गरिएको वार्षिककर
५४.१	चौपाया राँगोभैसी प्रति गोटा	५००/-
५४.२	चौपाया बोका बाख्रा प्रतिगोटा	१००/-
५४.३	पंक्षी प्रतिगोटा	१०/-

सूचिकृत शुल्क

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण कार्यमा संलग्न देहायका उपकरण देहाय बमोजिम वार्षिक सूचिकृत शुल्क सिफारिस गरिएको छ ।

क्र.सं.	विवरण	शुल्क रु.
१	वस्तु, सेवा प्रदायक र निर्माण व्यवसायी सूचिकृत	४००/-
२	मेलमिलाप कर्ता सूचिकृत	५००/-

होटल तथा रेष्टुरा, पार्टी प्यालेस र रिसोर्टहरू

गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका होटल तथा रेष्टुरापार्टीप्यालेस र रिसोर्टहरूकोको लागि राजस्व असुल गर्नेकार्यका लागि देहाय अनुसार कोमापदण्ड कायम गर्न सिफारिस गर्ने र प्रत्येक मापदण्डलाई १०अंक दिईकुल अंक ३० हुनेगरी देहाय अनुसार मुल्यांकन गर्ने र उक्त मूल्याङ्कनको आधारमा देहाय अनुसारको राजस्व असुल गर्ने ।

क. क्षेत्रफल

ओगटेको क्षेत्रफल व.मी.	अंकभार
१० वर्ग मीटर भन्दाकम	१
१० देखी ५० वर्ग मीटर	४
५० देखी १०० वर्ग मीटर	६
१०० देखी २०० वर्ग मीटर	८
२०० देखी माथी	१०

ख. एक पटक मा सेवा प्रदान गर्नेसंख्या

सेवा प्रदान संख्या जना	अंकभार
------------------------	--------

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

१० जना भन्दा कम	१
१० देखि ३०	४
३० देखि ५०	६
५० देखि १००	८
१०० देखि माथी	१०

ग.पूँजी लगानी

लगानी रकम	अंकभार
२ लाखसम्म	१
२ लाख देखि ५लाख	४
५ लाख देखि १५ लाख	६
१५ लाख देखि ५०लाख	८
५० लाख देखि माथि	१०

मुल्यांकन अनुसार लाग्ने राजस्व/दस्तुर

कुल अंकको मुल्यांकन	रकम
१० देखि कम	५५००/-
१० देखि १५	११०००/-
१५ देखि २०	२२०००/-
२० देखि २५	५५०००/-
२५ देखि माथि	११००००/-

अनुसूची ४

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर

अटोरिक्सा, ई-रिक्सा ठेलागाडा दर्ता तथा वार्षिक शुल्कको दर

क्र.स.	विवरण	दर्ता शुल्क	वार्षिक कर
१	अटोरिक्सा (सवारी साधनकर)	५०००/-	२५००/-
२	ईरिक्सा (सवारी साधनकर)	३०००/-	१५००/-

अनुसूची ५

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:

क्र.स.	विवरण	इकाई	करको दर
१	छाला (रागो, भैसीको)	प्रति के.जी	२५.००/-
२	छाला (खसी, बोका)	प्रति के.जी	१००.००/-
३	जडीबुटी सम्बन्धी करहरू प्रदेश र संघ सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ।		

अनुसूची ६

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन कर वापत करको दरहरू

क्र.स.	विवरण	करको दर
१	मनोरञ्जन कर प्रति टिकट	टिकटमा १० प्रतिशत
२	स्थायी सिनेमा हल	टिकटमा ५ प्रतिशत
३	सर्कस र खेल चटक आदि लाई दैनिक	१२५०/-
४	रमाईलो मेला सांस्कृतिक कार्यक्रम आदि प्रतिदिन (आयोजक सँग मुनाफा मुलक भएमा लिने)	१२५०/-

अनुसूची ७

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर

क. क्षेत्रफल	विज्ञापनको किसिम	विज्ञापन दस्तुर दर प्रति वर्गफिट	मदिरा सूती जन्म विज्ञापन दस्तुर
१	होर्डिङ्गबोर्ड (विज्ञापन पार्टी)	रु.१५०।- (प्रतिवर्ष)	५० % थप
२	नियोन साईन बोर्ड	रु.१००।- (प्रतिवर्ष)	५० % थप
३	ग्लोसाईन (विद्युतीय) बोर्ड	रु.२००।- (प्रतिवर्ष)	५० % थप
४	चलचित्र बोर्ड	रु.३००।- (प्रतिवर्ष)	५० % थप
५	त्रिभिजन बोर्ड	रु.२००।- (प्रतिवर्ष)	५० % थप
६	स्क्रोरल भिजन बोर्ड	रु.२००।- (प्रतिवर्ष)	५० % थप

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क. क्षेत्रफल	विज्ञापनको किसिम	विज्ञापन दस्तुर दर प्रति वर्गफिट	मदिरा सूती जन्म विज्ञापन दस्तुर
७	ब्यानर/ फिल्म पोस्टर	रु.१२००/- (प्रतिगोटा प्रति हप्ता)	५० % थप
८	अकाशे बेलुन	रु.१००/- (प्रति वर्ग फीट प्रति महिना)	५० % थप
९	व्यवसायी भवन प्रवेशद्वार विज्ञापन	रु.५००/- (प्रतिवर्ष)	५० % थप
१०	घुम्ती (गाडीमा) विज्ञापन	रु.११००/- (प्रतिहप्ता)	५० % थप
११	स्टल	रु.११००/- (प्रतिदिन)	५० % थप
१२	व्याग प्याग	रु.११००/- (प्रतिदिन प्रतिगोटा)	५० % थप
१३	वाकिङ्ग बेलुन	प्रति दिन रु.१००/- प्रतिगोटा	५० % थप
१४	पोल ब्यानर	प्रति हप्ता प्रति ब्यानर रु.२००/-	५० % थप
१५	जात्रा मेला खेलकूद विज्ञापन	प्रति हप्ता प्रति वर्गफीट रु.१००/-	५० % थप
१६	सटर पेन्टिङ्ग	प्रति वर्ष रु.२०/- प्रति वर्गफिट	५० % थप
१७	डिपिएस बोर्ड	प्रति वर्गफीट रु.५०/-	५० % थप
१८	लाईट बोर्ड	प्रति वर्गफीट रु.८०/-	५० % थप
१९	डिजिटल होर्डिङ्ग बोर्ड	प्रति वर्ग फीट रु.१००/-	५० % थप
२०	घरको छत माथि राख्ने टेलिफोन तथा अन्य टावर	११०००/-	

अनुसूची ८

(दफा १० सँग सम्बन्धित)

बहाल विरौटी करका दरहरू

१	सार्वजनिक स्थानमा बनेका घरसटरहरूको प्रतिसटर, कोठा	टेण्डर प्रतिस्पर्धाका आधारमा कायम गर्ने
२	घुम्तीहरू मासिक प्रतिवर्ग मि.	५०/-
३	टहराहरू मासिक प्रतिवर्ग मि.	५०/-
४	गोदामहरू मासिक प्रतिवर्ग मि.	५०/-
५	अन्य संरचनाहरू मासिक गाउँपालिकाको निर्णयानुसार	गाउँपालिकाको निर्णयानुसार हुनेछ ।

अनुसूची ९
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)
पार्किङ शुल्कको दर

क्र.स.	विवरण	शुल्क रकम रु
१	बस, मिनीबस, ट्रक/ट्रेक्टर (प्रतिदिन)	३५/-
२	साना सवारी साधनहरू (प्रतिदिन)	२०/-
३	२ पाङ्ग्रे सवारी साधन	१०/-

अनुसूची १०
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)
स्थानीय पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क

क्र.स.	सवारी साधनको किसिम	शुल्क (प्रतिदिन)
१	बस, ट्रक	११०/-
२	ट्याक्टर ठूलो ४० हर्ष पावर भन्दा बढी	११०/-
३	मिनीबस, ट्रक, जिप	६६/-
४	टेक्टर ठूलो ४० हर्षपावर भन्दा घटी	५५/-
५	निजीकार, भाडाकार	५५/-
६	मोटरसाइकल, स्कुटर	२५/-
७	विदेशी बस, ट्रक	२२०/-
८	विदेशी मिनिबस, ट्रक, जिप	१७०/-
९	विदेशीकार र ट्याक्सी	१७०/-

अनुसूची ११
(दफा १३ सँग सम्बन्धित)
दर्ता, अनुमति, सिफारिस तथा प्रमाणित दस्तुर

सि.न.	विवरण	दस्तुरकोदर	कैफियत
१.	सिफारिस		
१	नाता प्रमाणित		
१.१	नेपालीमा	५५०/-	
१.२	अंग्रेजीमा	६५०/-	
२	नागरिकता		

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

सि.न.	विवरण	दस्तुरकोदर	कैफियत
२.१	वंशज नागरिकताको सिफारिस	१५०/-	
२.२	बैवाहिक अंगिकृत नागरिकताको सिफारिस	११००/-	
२.३	प्रतिलिपि नागरिकता सिफारिस	१५०/-	
२.४	बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस	१५०/-	
२.५	मोहि लगत कट्टाको सिफारिस	१५०/-	
२.६	घरजग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस	२५०/-	
२.७	जन्ममिति प्रमाणित गर्ने	२५०/-	
२.८	व्यापार व्यवसाय बन्द भएको सञ्चाल नभएको वा हुँदै नभएको सिफारिस गर्ने ।	१००/-	
२.९	मिलापत्रको कागज गराउने निवेदन दर्ता गर्न सिफारिस गर्ने	२५०/-	
२.१०	विवाहित वा अविवाहित प्रमाणित गर्ने	४००/-	
२.११	निशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस	निशुल्क	
२.१२	अंग्रेजी भाषामा सिफारिस तथा प्रमाणित	५००/-	
२.१३	घर कायम सिफारिस	३००/-	
२.१४	संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा सस्थागत, व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस	२५०/-	
२.१५	सनाखत सिफारिस	२५०/-	
२.१६	घर, बाटो प्रमाणित गर्ने सिफारिस	२५०/-	
२.१७	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित गर्ने	२५०/-	
२.१८	पुर्जामा थर कायम गर्ने सिफारिस	२५०/-	
२.१९	फरक - फरक नामथर जन्ममिति तथा प्रमाणित दुवै नामगरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिस गर्ने	३००/-	
२.२०	नामथर जन्ममिति संशोधनको सिफारिस	५००/-	
२.२१	जग्गाधनी पुर्जाहराएको सिफारिस	२००/-	
२.२२	मन्जुरीनामा प्रमाणित गर्ने	१५०/-	
२.२३	किक्ताकाट गर्ने सिफारिस गर्ने	२५०/-	
२.२४	पारिवारिक विवरण प्रमाणित सिफारिस	३५०/-	

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

सि.न.	विवरण	दस्तुरकोदर	कैफियत
२.२५	हकवाला वाहक दार प्रमाणित गर्ने	१५०/-	
२.२६	नामसारी गर्ने सिफारिस गर्ने	२५०/-	
२.२७	जग्गाहक सम्बन्धमा सिफारिस गर्ने	२५०/-	
२.२८	मृतकसंग नाताप्रमाणित तथा सर्जमीन मुचुल्का गर्ने	२५०/-	
२.२९	अन्य विविध प्रकारका सिफारिस	११०/-	
२.३०	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस	५००/-	
२.३१	शेखपछिको वकस पत्र दाखिला खारेज गर्ने सिफारिस	३००/-	
२.३२	व्यवसाय/समूह/संघ संस्था दर्ता सिफारिस	२५०/-	
३	आम्दानी प्रमाणित (अंग्रेजीमा)		
३.१	रु. १०लाखसम्म	१३००/-	
३.२	रु. १० लाख भन्दा माथि प्रतिलाखमा (१लाख)	३५०/-	
४	आम्दानी प्रमाणित (नेपालीमा)		
४.१	रु. १० लाखसम्म	५५०/-	
४.२	रु. १० लाख देखी १६ लाख सम्म	६५०/-	
४.३	रु. १६ लाख भन्दा माथि	११००/-	
४.४	कपाली तम्सुक दर्ता प्रमाणित	५००/-	
५	मञ्जुरीनामा	३००/-	
६	गाउँपालिका सभाहल प्रयोग गरेवापत प्रति दिन	१०००/-	
७	उद्योग दर्ता सिफारिस		
७.१	साना उद्योग	५५०/-	
७.२	मझौला उद्योग	७००/-	
७.३	ठुला उद्योग	११००/-	
७.४	उद्योग ठाउँसारी गर्न सिफारिस	४५०/-	
७.५	जीवित रहेको सिफारिस गर्ने	१७५/-	
८	जग्गा (धितो) मुल्याङ्कन (अंग्रेजी/नेपाली) सिफारिस मुल्याङ्कन गर्ने		
८.१	रु.१० (दश) लाखसम्म	१२००/-	

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

सि.न.	विवरण	दस्तुरकोदर	कैफियत
८.२	रु.२० (बीस) लाखसम्म	२०००/-	
८.३	रु.२० (बीस) लाखदेखी५० (पचास) लाखसम्म	४०००/-	
८.४	रु.५० (पचास) लाखदेखी१ (करोड) सम्म	४५००/-	
८.५	रु.१ (करोड) भन्दामाथि	५०००/-	
९	विद्यालयको कक्षाथपगर्ने सिफारिस गर्ने		
९.१	सामुदायिक वा सरकारी		
९.१.१	बालविकास केन्द्र सञ्चालन अनुमती	११०/-	
९.१.२	आधारभुत विद्यालय	२२०/-	
९.१.३	मा.वि.	५५०/-	
९.१.४	स्नातक/स्नातकोत्तर	११००/-	
९.१.५	निजी		
	बालविकास केन्द्र सञ्चालन अनुमती	५५०/-	
	आधारभुत विद्यालय	११००/-	
	मा.वि	१६५०/-	
	स्नातक/स्नातकोत्तर	२२००/-	
९.२	नयाँ विद्यालय खोल्ने अनुमतिको सिफारिस गर्ने		
	सामूदायिक		
९.२.१	बालविकाश केन्द्र सञ्चालन अनुमती	५५०/-	
९.२.२	आधारभुत विद्यालय	१६५०/-	
९.२.३	मा.वि	२७५०/-	
९.२.४	स्नातक/स्नातकोत्तर	३८५०/-	
	निजी		
९.२.५	बालविकाश केन्द्र सञ्चालन अनुमती	७८५०/-	
९.२.६	आधारभुत विद्यालय	७८५०/-	
९.२.७	मा.वि.	७८५०/-	
९.२.८	घ) स्नातक/स्नातकोत्तर	७८५०/-	
९.२.९	कोचिङ्ग सेन्टर खोल्ने सिफारिस	५००/-	

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

सि.न.	विवरण	दस्तुरकोदर	कैफियत
९.२.१०	कम्प्युटर इन्स्टिच्युट खोल्ने सिफारिस	५००/-	
९.२.११	प्राविधिक शिक्षालय खोल्न र ठाउँसारी सिफारिस	५००/-	
९.२.१२	छुट जग्गादर्ता सिफारिस ५रोपनी सम्म	१०००/-	
९.२.१३	छुट जग्गादर्ता सिफारिस ५ रोपनी भन्दा माथि	२०००/-	
९.२.१४	पालन पोषणको लागी सिफारिस गर्ने	निशुल्क	
१०	आर्थिक अवस्थाको सिफारिस गर्ने		
१०.१	विपन्नताको सिफारिस	निशुल्क	
१०.२	सम्पन्नताको सिफारिस	५००/-	
११	टेलिफोन, धारा तथा विद्युत जडानको सिफारिस		
११.१	आर. सी.सी. पक्कीघर	३५०/-	
११.२	अन्य घर	२५०/-	
१२	काठ दाउराको निकासी प्रतिवोट		
१२.१	काठ	५००/-	
१२.२	कु-काठ	१००/-	
१३	सर्जमिन मुचुल्का गरेको शुल्क	३५०/-	
१४	घर, पसल, बन्दकोठा खुलाउने मुचुल्का	१६५०/-	
१५	चारित्रिक सिफारिस	३००/-	
१६	भवन निर्माणको साधारण स्वीकृति सम्बन्धी सिफारिस	३३०/-	
१७	छात्रवृत्ति सम्बन्धि सिफारिस	निःशुल्क	
१८	पेन्शन मिलान सिफारिस	३००/-	
१९	संस्था दर्ता सिफारिस	३००/-	
२०	जातियप हिचान सिफारिस	१००/-	
२१	प्रचलित कानून अनुसार प्रत्यायोजित अधिकार बमोजिम अन्य सिफारिस गर्ने	२००/-	
२२	अन्य दस्तुर		
२२.१	निवेदन फारम दस्तुर	२०/-	

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

सि.न.	विवरण	दस्तुरकोदर	कैफियत
२२.२	अनुसूचि फारम	२०/-	
२२.३	निवेदन दर्ताशुल्क	१०/-	
२२.४	टेन्डर फारम शुल्क २० लाख सम्म	१०००/-	
२२.५	टेन्डर फारम २० लाख देखि माथि १ करोड सम्म	३०००/-	
२२.६	टेन्डर फारम १ करोड देखि माथि	५०००/-	
२३	निवेदन नक्कल प्रतिपाना		
२३.१	कार्यालयको तर्फबाट गर्नुपरेमा	रु.१०प्रतिपाना	
२३.२	आफैले गरी लगेमा	रु. ५ प्रतिपाना	
२३.३	घरनिर्माण नक्साको नक्कल दस्तुर	१५०/-	
२४	आवेदन/परीक्षा दरखास्त दस्तुर		
२४.१	श्रेणी विहिन कर्मचारी	४००/-	
२४.२	सहायक स्तर चौथो तह वा सो सरह	५००/-	
२४.३	सहायक स्तर पाँचौ तह वा सो सरह	६००/-	
२४.४	अधिकृत स्तर छैठौ/सातौ/आठौ तह वा सो सरह	१०००/-	
२४.५	अधिकृत स्तर नवौ/दशौ तह वा सो भन्दा माथी	१५००/-	

नक्सापास अभिलेख प्रयोजनका लागि

१	भुई तला	प्रति वर्गफिट	रु. ४ रूपैया
२	पहिलो तला	प्रति वर्गफिट	रु. ६ रूपैया
३	दाम्रो तला	प्रति वर्गफिट	रु. ८ रूपैया
४	सो भन्दा माथी	प्रति वर्गफिट	रु. ९ रूपैया

अनुसूची १२

(दफा १५ सँग सम्बन्धित)

कालिगण्डकीको ब्राण्डिङ लोकल मदिरा संग सम्बन्धित

स्थानीय फलफूल/खाद्यवस्तुहरूबाट उत्पादित कालिगण्डकीको ब्राण्डिङ लोकल मदिरा			
ब्राण्डिङ लोकल मदिरा	प्रति लिटर	विक्री मुल्यको २० प्रतिशत	

अनुसूची १३

(दफा १६ सँग सम्बन्धित)

गाँजा खेतिबाट उत्पादित कच्चा पदार्थ सम्बन्धी

गाँजा खेतिबाट उत्पादित कच्चा पदार्थ		
गाँजा खेतिबाट उत्पादित कच्चा पदार्थ	प्रतिकिलो	विक्री मुल्यको २०प्रतिशत

अनुसूची १४

दफा १७ सँग सम्बन्धित

सि.न.	माल वस्तु	इकाई	रकम रु.
१.	खाली सीसी वियर वोतल, मदिरा सीसी प्रतिमान ५०० एम.एल.भन्दा माथि	प्रति गोटा	१.००/-
२.	खाली सीसी वियर वोतल, मदिरा सीसी प्रतिमान ५०० एम.एल.भन्दा कम	प्रति गोटा	०.५०/-
३.	चुरा, फुटेको सिसा र सादा रंगिन प्लास्टिक जन्य पदार्थ, कागजजन्य पदार्थ	प्रति के.जी.	०.५०/-
४.	फलाम वा फलाम जन्य वस्तु र आलुमुनियम	प्रति के.जी.	२.००/-
५.	थोत्रो टिन	प्रति के.जी.	०.५०/-
४.	पुराना कागज अखबार न्यूजप्रिन्ट	प्रति के.जी.	०.५०/-
५.	अन्य कागज कार्डुन, डफ्की	प्रति के.जी.	१.००/-
६.	टायर ट्यूब	प्रति के.जी.	१.००/-
७.	कुच्चिएका वा टुटफुट भएका तामा पितल	प्रति के.जी.	३.००/-

अनुसूची १५

(दफा १८ सँग सम्बन्धित)

जरिवाना तथा करछुट सम्बन्धि विवरण

छुट तथा जरिवानाको दर	कैफियत
गिट्टी, ढुङ्गा, वालुवा अवैध उत्खनन गरेमा प्रति ट्रायक्टर रु. ३०००/- पहिलो र पटकमा हरेकपटक क्रमश रु. ८०००/-	ढुवानी गरेको माल समेत जफत गरिनेछ।
गिट्टी, ढुङ्गा, वालुवा अवैध उत्खननगरेमा प्रति ट्रिपर रु. ६०००/- पहिलो पटक र पटके क्रमश रु. १४०००/-	ढुवानी गरेको माल समेत जफत गरिनेछ।
अवैध रुख कटान गरेमा प्रति रुख	रु. १५००/-
तोकिएको कर तथा शुल्क तोकिएको समयमा नबुझाएमा शुल्कको	५ प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ।

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

नक्शापास नगरी निर्माण सम्पन्न संरचनाको अभिलेख प्रमाणित गर्दा ५० प्रतिशत दण्ड जरिवाना लाग्नेछ ।	यो कानुन जारी भएपश्चात बन्ने संरचनाको हकमा लागु हुनेछ ।
एक व्यक्तिबाट अर्कोव्यक्तिमा नक्शा नामसारी गर्नुपरेमा नक्शापास दस्तुरको	२० प्रतिशत लाग्नेछ ।
जन्म दर्ता शुल्क: ३५दिनभित्र निशुल्क,	विलम्ब शुल्क रु. २००/-
मृत्यु दर्ता शुल्क: ३५दिनभित्र निशुल्क,	विलम्ब शुल्क रु. २००/-
विवाह दर्ता शुल्क: ३५ दिनभित्र निशुल्क,	विलम्ब शुल्क रु. २००/-
बसाईसराई: ३५ दिनभित्र निशुल्क,	विलम्ब शुल्क रु. २००/-
बसाईसराई गाउँपालिका ३५ दिनभित्र निशुल्क,	विलम्ब शुल्क रु. २००/-
सम्बन्धविच्छेद सिफारिस शुल्क: ३५ दिनभित्र निशुल्क,	विलम्ब शुल्क रु. २००/-
बसाईसराई लगत हस्तान्तरण	रु ५००/-
प्रमाणीकरण	रु. २००/-
सम्पत्ती कर तथा मालपोत करमा	
(ग) बक्यौता रकम	१५ प्रतिशत जरिवाना
व्यवसाय नविकरण कर	
(क) आर्थिक वर्षको पहिलो ३ महिनामा बुझाएमा जम्मा कर रकममा	यस आ.ब.मा निर्धारित गरिएको दर्ता शुल्कको ५० प्रतिशत छुट ।
(ख) १ वर्षको बक्यौतामा	थप १०प्रतिशत जरिवाना ।
(ग) २ वा २ भन्दाबढी वर्षको बक्यौतामा	१५ प्रतिशत जरिवाना ।

साथै माथि उल्लेखित विवरणहरू बाहेक अन्य वस्तु वा समग्रीका साथै सेवाहरूमा प्रदेश र संघ सरकारले तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

जारी मिति २०८२ असोज १२

गाउँसभा १७ औं अधिवेशनको पहिलो बैठकको निर्णयहरू

निर्णय नं. १. आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरी सो उपर छलफल गरि पास गरियो ।

निर्णय नं. २. नेपाल सरकारबाट प्राप्त विद्यालय कर्मचारीहरू तथा बाल विकास शिक्षक हरूको तलवभत्ता सरकारको तोकेको न्यूनतम पारिश्रमिक भन्दा कम भएको हुँदा गाउँपालिकाले तपसिल अनुसार मासिक रकम थप गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

१. विद्यालय सहायक कर्मचारी मासिक रु ९ हजार (चाड पर्व खर्च समेत)

२. विद्यालय सहयोगी कर्मचारी

कक्षा १-५ संचालित ८ हजार ।

कक्षा १-८ संचालित ८ हजार २ सय ।

कक्षा १-१०/१२ संचालित ८ हजार ५ सय ।

३. बालविकास शिक्षक रु ७ हजार ।

निर्णय नं. ३. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा गाउँपालिका भित्र रहेको वा गाउँपालिकामा तहतमा रहेको सम्पत्ति उपर जिन्सी शाखा बाट पेश हुन आएको वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरियो र हाल सम्म प्राप्त भएका सम्पत्तिहरूको अभिलेख राख्ने र उपयोग हुने सामानहरू सुरक्षित साथ उपयोग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४. यस गाउँपालिकामा विभिन्न संघ संस्था नेवा (NEWASH) र गोर्खा वेलफेयर ट्रस्ट नेपाल (GWT) को साभेदारी कार्यक्रम अन्तरगत देहायका योजना उपर छलफल गरियो ।

गोर्खा वेलफेयर ट्रस्ट नेपाल (GWT) तर्फ

क्र.स.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	बजेट	कैफियत
१.	सौरेनी भाङ्गखर्क खानेपानी आयोजना	वडा नं. ४	३,०६८,५६३।२९	
२.	अधेरीखोला खानेपानी आयोजना	वडा नं. ७	२,३८९,४३४।३८	
३.	धुवाखोला खानेपानी आयोजना	वडा नं. ७	२,८३९,८४२।५७	

नेवा (NEWASH) तर्फ

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	उपभोक्ता जनश्रमदान	गा.पा.समपूरक कोष	नेवा सहयोग रकम	कैफियत
१.	बालामीखोला अर्बेनी	वडा नं. २	७२६२१९	१२७४१५३	१८३९०३३	
२.	फेदी मन्धारा सातमुरे	वडा नं. २	११००९५९	१६८५९४६	२०७१८८०	
३.	नयखानी	वडा नं. ३	५३९४९८	९६१८९९	१४७८५४४	
४.	चालिसे रिनिगाँउ	वडा नं. ५	८००८२४	१३३२६४६	१६६३०७७	
५.	बहरेदिम	वडा नं. ६	४०७०९२	७७४९२८	८२८९८१	
६.	खनियापाटा	वडा नं. ६	८७१३६०	१९११५७६	२९८५३९१	

निर्णय नं. ५. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा श्रोत कम्तिका कारण भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू:

१.भिरबास सिरानधारा खानेपानी योजना (जि.डब्लु.टि. संगको साभेदारीमा) रु २ लाख ।

२.सेरा ढाड दमार खानेपानी योजना वडा नं. २ अर्बेनी (जि.डब्लु.टि. संगको साभेदारीमा) रु २ लाख ५० हजार ।

३.राक्से, सालफेद, दुवारदुङ्गा भएको सडकको पहिलो ठेक्का (नव उत्कृष्ट कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि.) वापतको भुक्तानी हुन बाँकी रकम रु. १० लाख ।

४.पुर्तिघाट भाइखर्क दमार सिरेनी सडक स्तरोन्नती

१. इन्द्र एण्ड सन्स कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.रु ९ लाख ।

२. आयुषा आरती निर्माण सेवा लाई धरौटी कट्टी गरी भुक्तानी गर्नुपर्ने रु ८ लाख ।

निर्णय नं. ६. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा गाउँपालिकाबाट बनेका देहायका ऐन र कार्यविधि अनुमोदन गर्ने ।

सि.नं.	कार्यविधिको नाम	स्वीकृत मिति
१	श्रेणिविहिन कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, (दोस्रो संशोधन)	२०८१।४।११
२	शिक्षक व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि	२०८१।५।१८
३	टोल विकास संस्था (गठन तथा संचालन) कार्यविधि, २०८१	२०८१।५।१८
४	सुरक्षित मातृत्व घुम्टि कोष परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१	२०८१।५।३१
५	लेखा समितिको कार्यसंचालन मानक २०८१	२०८१।५।३१
६	नागरिक बजेट निर्देशिका २०८१	२०८१।५।३१
७	आन्तरिक लेखापरीक्षकको आचारसंहिता २०८१	२०८१।५।३१
८	पूर्ण संस्थागत प्रसुतिकर्मी सेवायुक्त वडा तथा स्थानीय तह घोषणा एव सुनिश्चितता सम्बन्धी मापदण्ड २०८१	२०८१।५।३१
९	स्वास्थ्य संस्थाको आपतकालिन पुर्वतयारी तथा प्रतिकार्य कार्ययोजना	२०८१।५।१८
१०	विपन्न तथा अपांगता भएका नागरिकहरूका लागि शौचालय निर्माण सहयोग अनुदान कार्यविधि, २०८१	२०८१।६।१८
११	व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण कार्यविधि २०८१	२०८१।६।१८

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

सि.नं.	कार्यविधिको नाम	स्वीकृत मिति
१२	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन कार्यविधि, २०८१	२०८१।७।२२
१३	स्थानीय पूर्वाधार योजना संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१	२०८१।७।२२
१४	संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय अध्ययन परीक्षण कार्यविधि, २०८१	२०८१।७।२२
१५	स्थानीय पूर्वाधार मर्मत सम्भार कोष संचालन कार्यविधि, २०८१	२०८१।७।२२
१६	गुनासो सम्बोधन तथा सूझाव व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१	२०८१।७।२२
१७	कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित उत्पादनमुलक योजना (संचालन तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि, २०८१	२०८१।७।२२
१८	आवासिय छात्रवास संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१	२०८१।१०।१३
१९	उपभोक्ता समिति गठन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१	२०८१।१०।१३
२०	अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण कार्यविधि, २०८१	२०८१।१०।१३

निर्णय नं. ७. सत्रौ गाउँसभाको पहिलो बैठकमा उपाध्यक्ष मन्जु कुमारी दर्लामी मार्फत आगामी आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को राजश्व र व्ययको वार्षिक अनुमान (बजेट वक्तव्य) पेश भै सो उपर छलफल गरियो ।

निर्णय नं. ८. विनियोजन ऐन उपर छलफल गरि देहायको विनियोजन ऐन पास गर्ने ।

निर्णय नं. ९. परामर्श समिति र अन्य विषयगत समितिहरूमा समेत छलफल गरी तयार गरिएको कालिगण्डकी गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को आर्थिक ऐन गाउँकार्यपालिकाको बैठकबाट स्वीकृत गरि आर्थिक समितिका संयोजक एवं कार्यपालिका सदस्य लालु प्रसाद पाण्डे मार्फत पेश भयो ।

निर्णय नं. १०. मिति २०८२/०३/०८ गते कार्यपालिकाको बैठकबाट आ.व.०८०/०८१ को नियमित गर्ने बेरजुको सम्बन्धमा निम्न दफाहरूमा दफावार छलफल गरि लेखा समितिबाट पेश हुन आएको नियमित गर्नु पर्ने बेरजुलाई गाउँसभाबाट सर्वसम्मत नियमित गर्ने निर्णय गरियो ।

गाउँसभा १७ औं अधिवेशनको दोस्रो बैठकको निर्णयहरू

निर्णय नं. १. सत्रौ गाउँसभाको पहिलो बैठकमा उपाध्यक्ष मन्जु कुमारी दर्लामीले पेश गर्नु भएको आगामी आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को राजश्व र व्ययको वार्षिक अनुमान सहितको योजना तथा कार्यक्रमहरू उपर क्रमागत रूपमा छलफलगरी पहिलो बैठकमानै पेश भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू सोहि बमोजिमनै हुने गरि सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. २. राजश्व परामर्श समिति र अन्य विषयगत समितिहरूमा समेत छलफल गरी तयार गरिएको कालिगण्डकी गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को आर्थिक ऐन गाउँकार्यपालिकाको बैठकबाट स्वीकृत गरि पहिलो बैठकमा आर्थिक समितिका संयोजक एवं कार्यपालिका सदस्य लालु प्रसाद पाण्डे मार्फत पेश भएको आर्थिक ऐन उपर छलफल भई पास गर्ने ।

निर्णय नं.३. चालु आर्थिक वर्षको हाल सम्म कार्यपालिका बैठकबाट स्वीकृत भएका कार्यविधिहरू र ती कार्यविधि अनुसार भएका सबै काम र खर्च अनुमोदन गर्ने ।

निर्णय नं. ४ चालु आर्थिक वर्षको हाल सम्म गाउँसभाबाट विनियोजित, विपद र फुटकरयोजनाबाट सम्पन्न भएका देहायका योजनाहरू फरकफरक गर्ने ।

१	२०८२/०३/२४	२०९	गाउँपालिका स्तरिय मोटरबाटो सरसफाइ तथा मर्मत	गापा स्तरिय वाटो सरसफाइ वापतको रकम विभिन्न निर्माण व्यवसायिलाइ भु. -	८६,४४४.००	०.००	१६,१३,५५६.००
२	२०८२/०३/२४	२१०	गाउँपालिका स्तरिय मोटरबाटो सरसफाइ तथा मर्मत	गापा पुजिगत भौ नं १७ र ५० वाट वाकी रहेको भु रकम विभिन्न निर्माण व्यवसायिलाइ भु. तथा अन्य कागजात बमोजिमको रकम भु. -	९४,१९७.००	०.००	१५,१९,३५९.००
३	२०८२/०३/२४	२१०	गाउँपालिका स्तरिय मोटरबाटो सरसफाइ तथा मर्मत	गापा पुजिगत भौ नं १७ र ५० वाट वाकी रहेको भु रकम विभिन्न निर्माण व्यवसायिलाइ भु. तथा अन्य कागजात बमोजिमको रकम भु. -	४,४४,२२४.००	०.००	१०,७५,१३५.००
४	२०८२/०३/२४	२१०	गाउँपालिका स्तरिय मोटरबाटो सरसफाइ तथा मर्मत	गापा पुजिगत भौ नं १७ र ५० वाट वाकी रहेको भु रकम विभिन्न निर्माण व्यवसायिलाइ भु. तथा अन्य कागजात बमोजिमको रकम भु. -	७४,४७०.००	०.००	१०,००,६६५.००
५	२०८२/०३/२४	२११	गाउँपालिका स्तरिय मोटरबाटो सरसफाइ तथा मर्मत	संलग्न कागजात बमोजिम वाटो मर्मत वापतको रकम भु -	८६,५६८.००	०.००	९,१४,०९७.००
६	२०८२/०३/२४	२११	गाउँपालिका स्तरिय मोटरबाटो सरसफाइ तथा मर्मत	संलग्न कागजात बमोजिम वाटो मर्मत वापतको रकम भु -	७३,१९०.००	०.००	८,४०,९०७.००
७	२०८२/०३/२४	२१३	गाउँपालिका स्तरिय मोटरबाटो सरसफाइ तथा मर्मत	संलग्न कागजात बमोजिम खानेपानी मर्मत तथा मो वाटो सफाइ वापतको रकम भु. -	८६,४४४.००	०.००	७,५४,४६३.००
८	२०८२/०३/२४	२१७	गाउँपालिका स्तरिय मोटरबाटो सरसफाइ तथा मर्मत	संलग्न कागजात बमोजिम वडा नं ३ र अन्य मो वाटो सफाइ वापतको रकम भु. -	८५,०००.००	०.००	६,६९,४६३.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

९	२०८२/०३/२४	२२४	गाउँपालिका स्तरिय मोटरबाटो सरसफाइ तथा मर्मत	संलग्न कागजात बमोजिम विभिन्न ठाउँको मो बाटो सफाइ वापतको रकम भु. -	९०,०००.००	०.००	५,७९,४६३.००
१०	२०८२/०३/२४	२२४	गाउँपालिका स्तरिय मोटरबाटो सरसफाइ तथा मर्मत	संलग्न कागजात बमोजिम विभिन्न ठाउँको मो बाटो सफाइ वापतको रकम भु. -	८५,०००.००	०.००	४,९४,४६३.००
११	२०८२/०३/२४	२२४	गाउँपालिका स्तरिय मोटरबाटो सरसफाइ तथा मर्मत	संलग्न कागजात बमोजिम विभिन्न ठाउँको मो बाटो सफाइ वापतको रकम भु. -	३५,०००.००	०.००	४,५९,४६३.००

१	२०८१/०६/२०	विपद व्यवस्थापन	संलग्न कागजात एवं प्रहरी मुचुल्का एवं कार्यपालिकाको निर्णय र प्राविधिक फारमको आधारमा पवित्रा देवि सुनारको गोठमा भएको क्षति वापतको रकम भु. -	३०,०००.००	२२,७०,०००.००
२	२०८१/०९/११	विपद व्यवस्थापन	वडा नं ७ मोटर बाटो बर्खामा विपदको बेला खुलाउने तथा सफाइ वापतको भौ नं ८ र १८ मा कर काट्टि गरि वाकी रकम जय माता दि आर आर कन्सट्रक्सनलाई भु.	१,६२,५९२.००	२१,०७,४०८.००
३	२०८१/०९/१२	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन वापतको रकम लिला दमैलाई भुक्तानी	३०,०००.००	२०,७७,४०८.००
४	२०८१/०९/२२	विपद व्यवस्थापन	संलग्न कागजात र मिति २०८१/९/२२ को कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम छत्रकोटका वडा अध्यक्ष राम प्रसाद कंडेलको उपचार खर्च वापतको रकम भु	२५,०००.००	२०,५२,४०८.००
५	२०८१/०९/२६	विपद व्यवस्थापन	संलग्न कागजात बमोजिम विपन्न नागरिक सहयोग तथा लास पोस्ट मार्टम गर्न लागे वापतको रकम गाडि चालक निवेदक छवि गरिलाइ भु.	२०,०००.००	२०,२७,९०८.००
६	२०८१/०९/२६	विपद व्यवस्थापन	संलग्न कागजात बमोजिम विपन्न नागरिक सहयोग तथा लास पोस्ट मार्टम गर्न लागे वापतको रकम गाडि चालक निवेदक छवि गरिलाइ भु.	२०,५००.००	२०,०७,४०८.००
७	२०८१/१०/०७	विपद व्यवस्थापन	संलग्न कागजात बमोजिम व्यवहारिसे लास पोस्टमार्टममा प्रयोग भएको गाडि भाडा वापतको रकम भु.	३९,०००.००	१९,६८,४०८.००
८	२०८२/०१/१७	विपद व्यवस्थापन	संलग्न कागजात एवं कार्यपालिकाको निर्णयको आधारमा खानेपानी मर्मत समिति वडा नं ७ साविकको योजनाको रकम उ स लाइ भु.	६८,९३७.००	१८,९९,४७१.००
९	२०८२/०१/१७	विपद व्यवस्थापन	संलग्न कागजात विल एवं कार्यपालिकाको निर्णय र प्राविधिक मूल्यांकन एवं अनुगमन प्रतिवेदनको आधारमा दिहङ्ग डाडा खर्क कुलो निर्माण वापतको रकम उ स लाइ भु.	३,७०,११७.००	१५,२९,३५४.००
१०	२०८२/०२/२१	विपद व्यवस्थापन	संलग्न कागजात एवं कार्यपालिकाको निर्णयको आधारमा तुङ्ग तोलाकोट आ वि को सौचालय मर्मत वापतको रकम भु. -	५१,७००.००	१४,७७,६५४.००

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

११	२०८२/०३/०४	विपद व्यवस्थापन	संलग्न कागजात बमोजिम विपदमा त्रिपाल खरिद वापतको रकम सप्लायर्स धौलागिरी प्लाष्टिक सप्लायर्सलाइ भु. -	४३,९५०.००	१४,१४,१३४.००
१२	२०८२/०३/११	विपद व्यवस्थापन	संलग्न कागजात बमोजिम वाल कक्षा व्यवस्थापन दै भ्र भत्ता तथा टिकाराम रानाको विपद र वडा नं २ को पोल व्यवस्थापन वापतको रकम भु. -	२५,०००.००	१३,३६,२५०.००
१३	२०८२/०३/१२	विपद व्यवस्थापन	संलग्न कागजात बमोजिम विपदमा लास पोष्ट मार्टमको लागि गाडि तम्घास लगेको विविध तथा खर्च वापतको रकम भु. -	१४,०००.००	१३,२२,२५०.००
१४	२०८२/०३/१५	विपद व्यवस्थापन	संलग्न कागजात बमोजिम आखा उपचार केन्द्रको फर्निचर विपदको त्रिपाल तथा विपदको विभिन्न सामान खरिद वापतको रकम भु. -	८,०५०.००	१३,०९,२००.००
१५	२०८२/०३/१९	विपद व्यवस्थापन	संलग्न कागजात विल भरपाइ वडाको सिफारिस अनुगमन प्रतिवेदन र कार्यपालिकाको निर्णयको आधारमा खड्ग देवी मन्दिर पर्खाल निर्माण वापतको रकम उ स लाइ भु. -	८८,५००.००	१२,२०,७००.००
१६	२०८२/०३/१९	विपद व्यवस्थापन	संलग्न कागजात बमोजिम वडा नं ५ मा अवरुद्ध सडक खुलाउने तथा मर्मत वापतको रकम आरभ एण्ड कम्पनीलाइ भु. -	६८,५१३.००	११,५२,१८७.००
१७	२०८२/०३/२२	विपद व्यवस्थापन	संलग्न कागजात विल भरपाइ वडाको सिफारिस अनुगमन प्रतिवेदन र प्राविधिक मुल्यांकनको आधारमा छ सय कुलो निर्माण वापतको रकम उ स लाइ भु. -	९,४३,८७७.००	२,०८,३१०.००
१८	२०८२/०३/२४	विपद व्यवस्थापन	संलग्न कागजात विल एवं प्राविधिक मुल्यांकन र वडाको सिफारिसको आधारमा भुर्तुङ्ग प्रहरी चौकी मर्मत वापतको रकम समितिलाइ भु. -	८०,७००.००	१,२७,६१०.००

निर्णय नं. ५. कालिगण्डकी गाउँपालिकामा सेवा प्रवाहमा समस्या हुने हुँदा साविक तपसिलका पदका करार/ज्यालादारी/कार्यक्रम तर्फका कर्मचारीहरूलाई अर्को व्यवस्था नहुँदा सम्म आर्थिक वर्ष ०८२/०८३ को लागि आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ मा खाइपाई आएको तलव भत्तामा वृद्धि नहुने गरि पहिलो चरणमा २०८२ पौष मसान्त सम्मको करार अवधी नवीकरण गर्ने ।

क्र.स.	पद	नामथर	कैफियत
१	सूचना अधिकारी	ई. ओम बहादुर थापा	
२	भेटनरी डा.	डा. आशिष पराजुली	
३	वास संयोजक	अधिवक्ता सिजन राना	
४	कृषि शाखा अधिकृत	शुसिल पाण्डेय	
४	रोजगार संयोजक	यम बहादुर थापा	
६	एमआइएसओ	चोक बहादुर श्रीस	

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.स.	पद	नामथर	कैफियत
७	कम्प्यूटर अपरेटर	ऋषिराम राना	
८	वन तथा वातावरण	चन्द्र विष्ट	
९	प्रधानमन्त्री रोजगार सहायक	बासन थापा	
१०	कृषि प्राविधिक	सबै	
११	पशु प्राविधिक	सबै	
१२	अनमी/अहेव	सबै	
१३	वडा कार्यालय सहायक	सबै	
१४	सामाजिक परिचालक	सबै	
१५	सामाजिक परिचालिका	सबै	
१६	ल्याव असिस्टेन्ट	सबै	
१७	ह.स.चा.	सबै	
१८	कार्यालय सहयोगी	सबै	

निर्णय नं. ६. कालिगण्डकी गाउँपालिकामा कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्यमसेविकाहरूको कार्य वोभलाई सम्बोधन गर्दै सञ्चार खर्च र थप यातायात खर्च स्वरूप मासिक रूपमा रु ३ हजार दिने ।

निर्णय नं.७. यस कार्यालयको आगामी वर्ष ०८२/०८३ को लागी देहायका कर्मचारीहरू रहने गरी खरिद र मूल्याङ्कन समिति गठन गर्ने ।

खरिद समिति

- १.संयोजक प्राविधिक अधिकृत श्री सत्य नारायण राय
- २.सदस्य लेखा अधिकृत सातौ श्री होबनाथ पौडेल
- ३.सदस्य सचिव जिन्सी शाखा प्रमुख सहायक प्रशासकीय अधिकृत श्री सरस्वती पुन

मूल्याङ्कन समिति

- ४.संयोजक प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री नरेश गिरी
- ५.सदस्य स्वास्थ्य शाखा प्रमुख श्री चन्द्र बहादुर थापा
- ६.सदस्य लेखा अधिकृत सातौ श्री होबनाथ पौडेल
- ७.सदस्य श्री योजना शाख प्रमुख श्री चोक बहादुर श्रीस
- ८.सदस्य सचिव खरिद समिति संयोजक प्राविधिक अधिकृत श्री सत्य नारायण राय

निर्णय नं.८. यस कार्यालयको आगामी वर्ष ०८१/०८२ को लागी देहायको विषयगत समिति गठन गर्ने ।

१. सामाजिक विकास समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	वडा नं. ७ नं. वडा अध्यक्ष श्री घनश्याम थापा	९८५१०५४४५७	
२	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री शेर बहादुर बुढा		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री विमला बुढा पुन		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री मान बहादुर सिंजाली		
५	सदस्य सचिव	शिक्षा शाखा प्रमुख श्री अग्निधर पराजुली		

२. पूर्वाधार विकास समिति

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	वडा नं. ६ नं. वडा अध्यक्ष श्री पूर्ण बहादुर थापा	९८६७२९००५२	
२	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री तारा राना		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री चन्द्र कला थापा		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री यम बहादुर शाह		
५	सदस्य सचिव	प्राविधिक अधिकृत श्री सत्य नारायण राय		

३. आर्थिक विकास समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	वडा नं. १ वडा अध्यक्ष श्री लालु प्रसाद पाण्डे	९८४६११९९०५	
२	सदस्य	कार्यापालिका सदस्य श्री गुनुमाया विश्वकर्मा		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री हरिकला थापा		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री मोहनीलाल भट्टराई		
५	सदस्य सचिव	लेखा अधिकृत सातौ श्री होबनाथ पौडेल		

४. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	वडा नं. २ नं. वडा अध्यक्ष श्री रेशमराज न्यौपाने	९८५१०६८१९२	
२	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य श्री मेनुका न्यौपाने		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री कोल बहादुर राना		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री मिठु नेपाली बोहोरा		
५	सदस्य सचिव	श्री ई. ओम बहादुर थापा		

५. सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	वडा नं. ३ नं. वडा अध्यक्ष श्री रूप बहादुर श्रीस	९८४७२६७७९०	
२	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री सोनी सुनार		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री मिथुन बलाल		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री मनिषा सार्की		
५	सदस्य सचिव	प्रशासन शाखा सहायक स्तर चौथो श्री प्रकाश राई		

निर्णय न.९. गत आ.व.मा. गठित सभाका देहायका समितिलाई निरन्तरताको दिने निर्णय गरियो ।

लेखा समिति

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	गाउँसभा सदस्य श्री मोहनीलाल भट्टराई	९८४७२००५२७	
२	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री चन्द्रकला थापा		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री मान बहादुर सिंजाली		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री अशोक पुन		
५	सदस्य सचिव	सहायक आ.ले.प.श्री गोविन्द कार्की		

विद्यायन समिति

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	गाउँसभा सदस्य श्री मधु बोहोरा नेपाली	९८४३५०७७८	
२	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री शेर बहादुर बुढा		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री बाल कृष्ण थापा		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री खम बहादुर बलाल		
५	सदस्य सचिव	प्रशासन शाखा सहायक स्तर चौथो श्री जंग बहादुर थापा		

सुशासन समिति

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	गाउँसभा सदस्य श्री कृष्ण न्यौपाने	९८५१२७४१२५	
२	सदस्य	गाउँसभा सदस्य धनिराम पाध्या		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य जुना किसान		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य मिथुन बलाल		
५	सदस्य सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत नरेश गिरी		

राजस्व परामर्श समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	उपाध्यक्ष श्री मन्जु कुमारी दर्लामी	९८४४७७१३७९	
२	सदस्य	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री नरेश गिरी	९८५७०६७९२५	
३	सदस्य	वडा नं. १ वडा अध्यक्ष श्री लालु प्रसाद पाण्डे	९८४६११९९०५	
४	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य श्री मिना परियार	९८६३२९२०९७	
५	सदस्य	स्थानीय उद्योग वाणिज्य संघ श्री रामहरी शर्मा	९८४७५५६६८६	
६	सदस्य सचिव	कम्प्यूटर अपरेटर श्री ऋषिराम राना	९८५७०४४९२५	

स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	अध्यक्ष श्री वेद बहादुर थापा	९८५७०६१७०१	
२	सदस्य	उपाध्यक्ष श्री मन्जु कुमारी दर्लामी	९८४४७७१३७९	

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
३	सदस्य	वडा नं. २ वडा अध्यक्ष श्री रेशम राज न्यौपाने	९८५१०६८१९२	
४	सदस्य	वडा नं. ५ वडा अध्यक्ष श्री दान बहादुर राना	९८५७०८६९८२	
५	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य श्री सिता कुमारी थापा	९८६७०२४९५६	
६	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य श्री अमर बहादुर विश्वकर्मा	९८४७२००७०३	
७	सदस्य सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री नरेश गिरी	९८५७०६७९२५	

६. अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	उपाध्यक्ष श्री मन्जु कुमारी दर्लामी	९८४४७७१३७९	
२	सदस्य	वडा नं. २ वडा अध्यक्ष श्री रेशम राज न्यौपाने	९८५१०६८१९२	
३	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य श्री केशरी तिमिल्सना पाण्डे	९८६७०४८४२४	
४	सदस्य	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री नरेश गिरी	९८५७०६७९२५	
५	सदस्य	प्राविधिक अधिकृत श्री सत्य नारायण राय	९८५७०६१६०८	
६	सदस्य सचिव	योजना शाखा श्री चोक बहादुर श्रीस	९८५७०३४०१०	

७. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	उपाध्यक्ष श्री मन्जु कुमारी दर्लामी	९८४४७७१३७९	
२	सदस्य	वडा नं. १ वडा अध्यक्ष श्री लालु प्रसाद पाण्डे	९८४६११९९०५	
३	सदस्य	वडा नं. २ नं. वडा अध्यक्ष श्री रेशम राज न्यौपाने	९८५१०६८१९२	
४	सदस्य	वडा नं. ३ नं. वडा अध्यक्ष श्री रूप बहादुर श्रीस	९८४७२६७७९०	
५	सदस्य	वडा नं. ४ नं. वडा अध्यक्ष श्री होम बहादुर थापा	९८५७०८२९०८	
६	सदस्य	वडा नं. ५ नं. वडा अध्यक्ष श्री दान बहादुर राना	९८५७०८६९८२	
७	सदस्य	वडा नं. ६ नं. वडा अध्यक्ष श्री पूर्ण बहादुर थापा	९८६७२९००५२	
८	सदस्य	वडा नं. ७ नं. वडा अध्यक्ष श्री घनश्याम थापा	९८५१०५४४५७	
९	सदस्य	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री नरेश गिरी	९८५७०६७९२५	
९	सदस्य सचिव	योजना शाखा प्रमुख श्री चोक बहादुर श्रीस	९८५७०३४०१०	

८. कार्य व्यवस्था तथा परामर्श समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	अध्यक्ष श्री वेद बहादुर थापा	९८५७०६१७०१	
२	सदस्य	गाउँसभा सदस्य कोल बहादुर राना		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य शेर बहादुर बुढा		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य तारा राना		
५	सदस्य	गाउँसभा सदस्य हरिकला थापा		
६.	सदस्य सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत नरेश गिरी		

निर्णय नं. १०. गाउँपालिकाबाट चालु आ.व. मा सम्पन्न भै भुक्तानी भएका सबै योजनाहरूको फरफारक गर्ने ।

निर्णय नं. ११ कालिगण्डकी गाउँपालिका गुल्मी जिल्लाकै दुर्गम गाउँपालिका रहेको, गाउँपालिकामा कर्मचारी अभाव रहेको धेरै दरबन्दी रिक्त रहेको हुँदा कर्मचारीमा उच्च मनोबलका साथ कार्य गर्ने वातावरण सृजना गर्न आगामी आर्थिक वर्षका लागि अतिरिक्त समय कार्य गरे बापतको कार्यविधि बमोजिम प्रोत्साहन तथा फिल्ड भत्ताको व्यवस्था गर्ने । साथै अतिरिक्त जिम्मेवारी निर्वाह गर्ने वडा सचिव र प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई तपसिलको प्रोत्साहन व्यवस्था गर्ने ।

१.थप १ वटा वडाको जिम्मेवारी निर्वाह गरेमा रु. ६०००/- का दरले मासिक प्रोत्साहन ।

२.थप २ वटा वा सोभन्दा बढी वडाको जिम्मेवारी निर्वाह गरेमा रु. ६०००/- का दरले मासिक प्रोत्साहन ।

निर्णय नं. १२. यस गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानीको मुख्य स्रोत कालिगण्डकी नदीको नदिजन्य पदार्थ रहेको अन्य आम्दानीका स्रोतहरू ज्यादै न्यून रहेको, चालु आ.व मा कालिगण्डकीको नदिजन्य पदार्थ उत्खननका लागि ठेक्का नलगाउँदा नदिजन्य पदार्थ रातको समयमा चोरी निकासी बढेको, गाउँपालिकाका योजनाहरू कार्यन्वय गर्न नदिजन्य पदार्थको अभावका कारण ज्यादै असहज र महंगो भएको हुँदा आगामी आर्थिक वर्षमा संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन (BES) Review समेत गरी नदिजन्य पदार्थको उत्खननको लागी ठेक्का लगाउने ।

निर्णय नं. १३. लेखा समितिको विभिन्न मितिमा बसेको बैठकले निर्णय गरे अनुसार विभिन्न आ.व.को नियमित गर्नुपर्ने प्रकृतिको बेरुजुलाई आगामी दिनमा नदोहोरिने गरि नियमित गर्ने ।

विषयगत समिति विवरण

१. सामाजिक विकास समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	वडा नं. ७ नं. वडा अध्यक्ष श्री घनश्याम थापा	९८५१०५४४५७	
२	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री शेर बहादुर बुढा		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री विमला बुढा पुन		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री मान बहादुर सिंजाली		
५	सदस्य सचिव	शिक्षा शाखा प्रमुख श्री अग्निधर पराजुली		

२. पूर्वाधार विकास समिति

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	वडा नं. ६ नं. वडा अध्यक्ष श्री पूर्ण बहादुर थापा	९८६७२९००५२	
२	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री तारा राना		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री चन्द्र कला थापा		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री यम बहादुर शाह		
५	सदस्य सचिव	प्राविधिक अधिकृत श्री सत्य नारायण राय		

३. आर्थिक विकास समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	वडा नं. १ वडा अध्यक्ष श्री लालु प्रसाद पाण्डे	९८४६११९९०५	
२	सदस्य	कार्यापालिका सदस्य श्री गुनुमाया विश्वकर्मा		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री हरिकला थापा		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री मोहनीलाल भट्टराई		
५	सदस्य सचिव	लेखा अधिकृत सातौ श्री होबनाथ पौडेल		

४. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	वडा नं. २ नं. वडा अध्यक्ष श्री रेशमराज न्यौपाने	९८५१०६८१९२	
२	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य श्री मेनुका न्यौपाने		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री कोल बहादुर राना		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री मिठु नेपाली बोहोरा		
५	सदस्य सचिव	श्री ई. ओम बहादुर थापा		

५. सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	वडा नं. ३ नं. वडा अध्यक्ष श्री रूप बहादुर श्रीस	९८४७२६७७९०	
२	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री सोनी सुनार		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री मिथुन बलाल		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री मनिषा सार्की		
५	सदस्य सचिव	प्रशासन शाखा सहायक स्तर चौथो श्री प्रकाश राई		

विभिन्न समिति समितिको विवरण

१.लेखा समिति

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	गाउँसभा सदस्य श्री मोहनीलाल भट्टराई	९८४७२००५२७	
२	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री चन्द्रकला थापा		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री मान बहादुर सिंजाली		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री अशोक पुन		
५	सदस्य सचिव	सहायक आ.ले.प.श्री गोविन्द कार्की		

२.विद्यायन समिति

क्र.सं.	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	गाउँसभा सदस्य श्री मङ्गु बोहोरा नेपाली	९८४३५०७७८	
२	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री शेर बहादुर बुढा		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री बाल कृष्ण थापा		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य श्री खम बहादुर बलाल		
५	सदस्य सचिव	प्रशासन शाखा सहायक स्तर चौथो श्री जंग बहादुर थापा		

३. सुशासन समिति

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	गाउँसभा सदस्य श्री कृष्ण न्यौपाने	९८५१२७४१२५	
२	सदस्य	गाउँसभा सदस्य धनिराम पाध्या		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य जुना किसान		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य मिथुन बलाल		
५	सदस्य सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत नरेश गिरी		

४. राजस्व परामर्श समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	उपाध्यक्ष श्री मन्जु कुमारी दर्लामी	९८४४७७१३७९	
२	सदस्य	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री नरेश गिरी	९८५७०६७९२५	
३	सदस्य	वडा नं. १ वडा अध्यक्ष श्री लालु प्रसाद पाण्डे	९८४६११९९०५	
४	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य श्री मिना परियार	९८६३२९२०९७	
५	सदस्य	स्थानीय उद्योग वाणिज्य संघ श्री रामहरी शर्मा	९८४७५५६६८६	
६	सदस्य सचिव	कम्प्यूटर अपरेटर श्री ऋषिराम राना	९८५७०४४९२५	

५. स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	अध्यक्ष श्री वेद बहादुर थापा	९८५७०६१७०१	
२	सदस्य	उपाध्यक्ष श्री मन्जु कुमारी दर्लामी	९८४४७७१३७९	
३	सदस्य	वडा नं. २ वडा अध्यक्ष श्री रेशम राज न्यौपाने	९८५१०६८१९२	
४	सदस्य	वडा नं. ५ वडा अध्यक्ष श्री दान बहादुर राना	९८५७०८६९८२	
५	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य श्री सिता कुमारी थापा	९८६७०२४९५६	
६	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य श्री अमर बहादुर विश्वकर्मा	९८४७२००७०३	
७	सदस्य सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री नरेश गिरी	९८५७०६७९२५	

६. अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	उपाध्यक्ष श्री मन्जु कुमारी दर्लामी	९८४४७७१३७९	
२	सदस्य	वडा नं. २ वडा अध्यक्ष श्री रेशम राज न्यौपाने	९८५१०६८१९२	
३	सदस्य	कार्यपालिका सदस्य श्री केशरी तिमिल्सना पाण्डे	९८६७०४८४२४	
४	सदस्य	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री नरेश गिरी	९८५७०६७९२५	
५	सदस्य	प्राविधिक अधिकृत श्री सत्य नारायण राय	९८५७०६१६०८	
६	सदस्य सचिव	योजना शाखा श्री चोक बहादुर श्रीस	९८५७०३४०१०	

७. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति ।

क्र.सं.	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	उपाध्यक्ष श्री मन्जु कुमारी दर्लामी	९८४४७७१३७९	
२	सदस्य	वडा नं. १ वडा अध्यक्ष श्री लालु प्रसाद पाण्डे	९८४६११९९०५	
३	सदस्य	वडा नं. २ नं. वडा अध्यक्ष श्री रेशम राज न्यौपाने	९८५१०६८१९२	
४	सदस्य	वडा नं. ३ नं. वडा अध्यक्ष श्री रूप बहादुर श्रीस	९८४७२६७७९०	
५	सदस्य	वडा नं. ४ नं. वडा अध्यक्ष श्री होम बहादुर थापा	९८५७०८२९०८	
६	सदस्य	वडा नं. ५ नं. वडा अध्यक्ष श्री दान बहादुर राना	९८५७०८६९८२	
७	सदस्य	वडा नं. ६ नं. वडा अध्यक्ष श्री पूर्ण बहादुर थापा	९८६७२९००५२	
८	सदस्य	वडा नं. ७ नं. वडा अध्यक्ष श्री घनश्याम थापा	९८५१०५४४५७	
९	सदस्य	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री नरेश गिरी	९८५७०६७९२५	
९	सदस्य सचिव	योजना शाखा प्रमुख श्री चोक बहादुर श्रीस	९८५७०३४०१०	

८. कार्य व्यवस्था तथा परामर्श समिति ।

क्र.स	पद	नाम	मोबाइल नं.	कै
१	संयोजक	अध्यक्ष श्री वेद बहादुर थापा	९८५७०६१७०१	
२	सदस्य	गाउँसभा सदस्य कोल बहादुर राना		
३	सदस्य	गाउँसभा सदस्य शेर बहादुर बुढा		
४	सदस्य	गाउँसभा सदस्य तारा राना		
५	सदस्य	गाउँसभा सदस्य हरिकला थापा		
६.	सदस्य सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत नरेश गिरी		

कालिगण्डकी गाउँपालिका पदाधिकारी तथा सदस्यहरू

क्र.स.	पद	नामथर	वडा	मोबाइल नं.
१	अध्यक्ष	वेद बहादुर थापा	६	९८५७०६१७०१
२	उपाध्यक्ष	मन्जु कुमारी दर्लामी	२	९८४४७७१३७९
३	वडा-अध्यक्ष	लालु प्रासद पाण्डे	१	९८४६११९९०५
४	वडा-अध्यक्ष	रेशम राज न्यौपाने	२	९८५१०६८१९२
५	वडा-अध्यक्ष	क्या.रूप बहादुर श्रीस	३	९८४७२६७७९०
६	वडा-अध्यक्ष	शु.होम बहादुर थापा	४	९८५७०८२९०८
७	वडा-अध्यक्ष	दान बहादुर राना	५	९८५७०८६९८२
८	वडा-अध्यक्ष	पूर्ण बहादुर थापा	६	९८६७२९००५२

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.स.	पद	नामथर	वडा	मोबाइल नं.
९	वडा-अध्यक्ष	घनश्याम थापा	७	९८५१०५४४५७
१०	कार्यपालिका सदस्य	केशरी तिमिल्सीना पाण्डेय	१	९८६७०४८४२४
११	कार्यपालिका सदस्य	गुनुमाया विश्वकर्मा	३	९८१४४०००३७
१२	कार्यपालिका सदस्य	मेनुका न्यौपाने	२	९८४७४१८१९२
१३	कार्यपालिका सदस्य	सीता कुमारी थापा	७	९८६७०२४९५६
१४	कार्यपालिका सदस्य	अमर बहादुर विश्वकर्मा	२	९८४७२००७०३
१५	कार्यपालिका सदस्य	मिना परियार	४	९७६९७८०२४१
१६	महिला सदस्य	हिरा थापा	३	९८२८८८९७२४
१७	महिला सदस्य	चन्द्र कला थापा	४	९८४४७४५०९३
१८	महिला सदस्य	विमला बुढा पुन	५	९८६४४०७२८४
१९	महिला सदस्य	हरिकला थापा	६	९८४९५९७४८५
२०	दलित महिला सदस्य	सोनी सुनार	१	९८६३२९३९७२
२१	दलित महिला सदस्य	धन कुमारी सुनार	२	९८४४७०२५१२
२२	दलित महिला सदस्य	मनिषा सार्की	४	९८१२९४६७८९
२३	दलित महिला सदस्य	माया सुनार	५	९८४८४१४४२९
२४	दलित महिला सदस्य	मिठ्ठु बोहोरा नेपाली	६	९७६९७८३७९०
२५	दलित महिला सदस्य	जुना किसाना	७	९८४९३९६५६३
२६	सदस्य	मोहनीलाल भट्टराई	१	९८६७२८९९५०
२७	सदस्य	मान बहादुर सिंजाली	१	९८४७५७०४९९
२८	सदस्य	कृष्ण न्यौपाने	२	९८५१२७४१२५
२९	सदस्य	शेर बहादुर बुढा	२	९८४७२५५०९८
३०	सदस्य	धनीराम उपाध्याय	३	९८४६७३५९४३
३१	सदस्य	तारा राना	३	९८४४४७१६८५
३२	सदस्य	कोल बहादुर राना	४	९८६०११५०६६
२९	सदस्य	अशोक पुन	४	९७४२९८६१९९
३०	सदस्य	बाल किसन थापा	५	९८४७५५६६११
३१	सदस्य	मिथुन बलाल	५	९८१८१२०१८०
३२	सदस्य	खम बहादुर बलाल	६	९८६११३४०६३
३३	सदस्य	यम बहादुर शाह	७	९८६७०१२०४५
३४	सदस्य	हरि बहादुर गुरुङ्ग	७	९७४८४११४२७

कालिगण्डकी गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	पद	नामथर	ठेगाना	मोबाइल नं.
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	नरेश गिरी	गाउँपालिका कार्यालय	९८५७०६७९२५
२	शिक्षा शाखा प्रमुख	अग्निधर पराजुली	गाउँपालिका कार्यालय	९८४७७८२०८६
३	स्वास्थ्य शाखा प्रमुख	चन्द्र बहादुर थापा	गाउँपालिका कार्यालय	९८५७०८४४१२
४	लेखा अधिकृत	होबनाथ पौडेल	गाउँपालिका कार्यालय	९८५७०७२९२५
५	सूचना प्रविधि अधिकृत	ई.ओम बहादुर थापा	गाउँपालिका कार्यालय	९८५१३४६९१५
६	प्राविधिक अधिकृत	सत्य नारायण राय	गाउँपालिका कार्यालय	९८५७०६१६०८
७	प्रधानमन्त्री रोजगार संयोजक	यम बहादुर थापा	गाउँपालिका कार्यालय	९८४१७५६८८६
८	वास संयोजक	सिजन राना	गाउँपालिका कार्यालय	९८४०४८११५२
९	पशु पंक्षि विकाश शाखा प्रमुख	डा. आशिष पराजुरी	गाउँपालिका कार्यालय	९८६७१८८३१४
१०	कृषि शाखा प्रमुख	शुशिल पाण्डेय	गाउँपालिका कार्यालय	९८६५५२३६७३
११	आयुर्वेद शाखा प्रमुख	लक्ष्मि थापा	गाउँपालिका कार्यालय	९७६८४६९२७८
१२	सहायक लेखा अधिकृत	गोविन्द कार्की	गाउँपालिका कार्यालय	९८५७०४४९८७
१३	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	सरस्वती पुन	गाउँपालिका कार्यालय	९८४८४९६९७५
१४	प्राविधिक सहायक शिक्षा तर्फ	संगीता जि.सी	गाउँपालिका कार्यालय	९८५७०८१५८९
१५	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	सागर आले	गाउँपालिका कार्यालय	९८५७०७२९०८
१६	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	प्रकाश राई	गाउँपालिका कार्यालय	९८५७०७२९९८
१७	एम.आई.एस.अपरेटर	चोक बहादुर श्रीस	गाउँपालिका कार्यालय	९८५७०३४०१०
१८	सब इन्जिनियर	तुल्सी कुमारी चौधरी	गाउँपालिका कार्यालय	९७४२४०२६८९
१९	सब इन्जिनियर	दिलिप आउजी	गाउँपालिका कार्यालय	९८६८७८३३५०
२०	सब इन्जिनियर	कृष्ण समाल	गाउँपालिका कार्यालय	९८४४१९१७२६
२१	कम्प्यूटर अपरेटर	ऋषिराम राना	गाउँपालिका कार्यालय	९८५७०४४९२५
२२	रोजगार सहायक	बासन थापा	गाउँपालिका कार्यालय	९८६६५२२९९२
२३	प्राविधिक सहायक	प्रविन राय	गाउँपालिका कार्यालय	९८५७०७८८०३
२४	सि.अ.हे.व.	नविना थापा	गाउँपालिका कार्यालय	९८४००९७७६८
२५	सहायक स्तर चौथो	जंग बहादुर थापा	गाउँपालिका कार्यालय	९८४३२४०९२८

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.स.	पद	नामथर	ठेगाना	मोबाइल नं.
२६	सहायक स्तर चौथो	ओम बहादुर थापा	गाउँपालिका कार्यालय	९८५७०७३८०६
२७	अ.न.मी	निर्मला लामिछाने	गाउँपालिका कार्यालय	९८६९९८६३९८
२८	ना.प.प्रा.स.	राजेन्द्र न्यौपाने	गाउँपालिका कार्यालय	९८४४७७१२३५
२९	ना.प्रा.स.सहायक चौथो	देव बहादुर सुनार	गाउँपालिका कार्यालय	९८४८३४५९२७
३०	अ.सब.इन्जिनियर	अकलेश चौहान	गाउँपालिका कार्यालय	९८१९२६७०८०
३१	खानेपानी टेक्निसियन	अर्चिन लिम्बु	गाउँपालिका कार्यालय	९८४२०३६१५१
३२	अ.सब.इन्जिनियर	पूर्णकला थापा	गाउँपालिका कार्यालय	९८४०९५८२२३
३३	अ.सब.इन्जिनियर	विद्या कुमारी पुन राना	गाउँपालिका कार्यालय	९८६९४५१८७४
३४	कृषि प्राविधिक ना.प्रा.स	आशा श्रीस	गाउँपालिका कार्यालय	९८६६६१५५४८
३५	कृषि प्राविधिक ना.प्रा.स	अनिश ढकाल	गाउँपालिका कार्यालय	९८६०३५८२५६
३६	पशु सेवा प्राविधिक	किरन थापा मगर	१ नं. वडा कार्यालय	९८६७१८११९५
३७	पशु सेवा प्राविधिक	नवराज शर्मा	२ नं. वडा कार्यालय	९८४४८०८४७४
३८	पशु सेवा प्राविधिक	रोमनाथ पाण्डे	३ नं. वडा कार्यालय	९८५७०६७१५५
३९	पशु सेवा प्राविधिक	पतिराम तरामु	५ नं. वडा कार्यालय	९८४७१७४८९८
४०	पशु सेवा प्राविधिक	ओम प्रसाद पटेल	६ नं. वडा कार्यालय	९८४०८५७५१८
४१	पशु सेवा प्राविधिक	अनिकेट प्रसाद शाह	७ नं. वडा कार्यालय	९७४४२०१७८९
४२	आयुर्वेद शाखा	ऋषिराम शर्मा	आयुर्वेद शाखा पूर्तिघाट	९८५७६७०१२४
४३	ह.स.चा	प्रेम बहादुर क्षेत्री	गाउँपालिका कार्यालय	९८४६६२७८८१
४४	ह.स.चा	पुकार श्रेष्ठ	गाउँपालिका कार्यालय	९८५७०७५७६०
४५	कार्यालय सहयोगी	दानमाया बुढा	गाउँपालिका कार्यालय	९८६७२२७०२९
४६	कार्यालय सहयोगी	रेनुका पौडेल	गाउँपालिका कार्यालय	९७४९७८५२४१
४७	कार्यालय सहयोगी	दिल कुमारी पुलामी	गाउँपालिका कार्यालय	९८६०६०३४६४
४८	कार्यालय सहयोगी	ज्ञान बहादुर थापा	गाउँपालिका कार्यालय	९७४८७००३७०
४९	कार्यालय सहयोगी	बासुदेव श्रीस	गाउँपालिका कार्यालय	९८४६७४३८५९
५०	कार्यालय सहयोगी	लक्ष्मि बुढा	आयुर्वेद शाखा पूर्तिघाट	९८४०२२१०३१

कालिगण्डकी गाउँपालिकामा अन्तरगत वडा कार्यालयहरूमा कार्यरत वडा प्रशासन
सहायक, समाजिक परिचालक र कार्यालय सहयोगिहरूको विवरण

क्र.स.	पद	नामथर	ठेगाना	मोबाइल नं.
१	वडा प्रशासन सहायक	तुल बहादुर वि.क	१ नं. वडा कार्यालय	९८४४७७१००८
३	वडा प्रशासन सहायक	खिमु आले	५ नं. वडा कार्यालय	९८६७१३०७३०
५	वडा प्रशासन सहायक	रामु गिरी	७ नं. वडा कार्यालय	९८६७१३७१२५
६	समाजिक परिचालक	मोनिका वस्याल पाण्डे	१ नं. वडा कार्यालय	९८४४७१९९११
७	समाजिक परिचालक	चन्द्रकला शर्मा	२ नं. वडा कार्यालय	९८४९४००८१६
८	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	शिक्षा थापा बुढा	३ नं. वडा कार्यालय	९८१३४९३२६९
९	समाजिक परिचालक	पिपला थापा	३ नं. वडा कार्यालय	९८६७२४००१२
१०	समाजिक परिचालक	छविमाया आले	४ नं. वडा कार्यालय	९८४४७९४९०८
११	समाजिक परिचालक	देवी कला थापा पुन	५ नं. वडा कार्यालय	९८५७०७३९२५
१२	समाजिक परिचालक	सिता कुमाल थापा	६ नं. वडा कार्यालय	०८४७५०४४०१
१३	सामाजिक परिचालिका	सावित्रा पाण्डे	१ नं. वडा कार्यालय	९८४७४४१५९३
१५	सामाजिक परिचालिका	पूर्णकला थापा	४ नं. वडा कार्यालय	९८४०९५००७०
१६	कार्यालय सहयोगी	राज बहादुर दर्जी	१ नं. वडा कार्यालय	९८६७५९७६०३
१७	कार्यालय सहयोगी	नर बहादुर बुढा	३ नं. वडा कार्यालय	९८४६६०१०६०
१८	कार्यालय सहयोगी	खम बहादुर थापा	६ नं. वडा कार्यालय	९८५७०६७५७३
१९	कार्यालय सहयोगी	धन बहादुर थापा	७ नं. वडा कार्यालय	९८६०३५८२५५

कालिगण्डकी गाउँपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य चौकी प्रमुखहरूको विवरण

क्र.सं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	वडा	प्रमुखको नाम	फोन नं.
१	हर्मिचौर स्वास्थ्य चौकी	१	गिरी राज्य चौधरी थारु	९७६६२५८८५९
२	अर्वेनी स्वास्थ्य चौकी	२	डिल्ली बहादुर वली	९८४७०००४०९
३	जयखानी स्वास्थ्य चौकी	३	धन कुमार थापा	९८६७२४५०८७
४	पूर्तिघाट स्वास्थ्य चौकी	४	पुजा कुमारी भा	९८६५५९३८८२
५	फोक्सिङ्ग स्वास्थ्य चौकी	५	दल बहादुर थापा	९८४१६२५४३३
६	खड्गकोट स्वास्थ्य चौकी	६	रमा देवि शर्मा	९८४९८२६४९९
७	भुर्तुङ्ग स्वास्थ्य चौकी	७	ममता गुरुङ्ग	९८६२५८७४२६

कालिगण्डकी गाउँपालिका, गुल्मी विद्यालय तथा प्र.अ. विवरण

हर्मिचौर				
१	श्री हर्मिचौर मा.वि, हर्मिचौर	तिलाचन पाण्डे	९८४६१५७३७३	
२	श्री देउराली मा.वि., हर्मिचौर	चन्द्र बहादुर वि.क.	९८४८१०७४२१	
३	श्री ने.रा.देवापुर आ.वि., हर्मिचौर	बोम बहादुर सुनारी	९८६७३७८९०५	
४	श्री हर्मिचौर आ.वि., हर्मिचौर	जयवल्लव पौडेल	९८४७१६२६२७	
५	श्री सरस्वती आ.वि., हर्मिचौर	देवी पाण्डे	९८४६८४२५४०	
अर्वेनी				
६	श्री शालिग्राम वेद वेदांग संस्कृत विद्यालय, अर्वेनी	यमलाल न्यौपाने	९८४७३४०९१०	
७	श्री भगवती मा.वि., अर्वेनी	रमेश न्यौपाने	९८५७०६७१८३	
८	श्री दभौखानी मा.वि., अर्वेनी	यम बहादुर सिंजाली	९८४७१६७३५१	
९	श्री भैरवपुर आ.वि., अर्वेनी	चित्र बहादुर बुढा	९८४६५०६२०३	
१०	श्री जनज्योति आ.वि., अर्वेनी	यानु माया दर्लामी	९८४७२२३३०१	
११	श्री भगवती आ.वि., अर्वेनी	कमला रेश्मी रजाली	९८४७१२०३७५	
१२	श्री ज्ञानोदय आ.वि., अर्वेनी	तुलसी न्यौपाने	९७६६२७७१७५	
जयखानी				
१३	श्री जयखानी मा.वि., जयखानी	कुशुम बुढा	९८४७५०६११७	
१४	श्री देविस्थान आ.वि., जयखानी	आशारानी श्रीस	९८४७४२६७१९	
१५	श्री अम्बिका आ.वि., जयखानी	धना थापा	९८६०३५८४३९	
१६	श्री मुलपानी आ.वि., जयखानी	ओमकान्त भुसाल	९८६०३१३१०२	
पूर्तिघाट				
१७	श्री जीवनोद्धार मा.वि, पूर्तिघाट	प्रेम बहादुर थापा	९८६६८५६०१०	
१८	श्री सरस्वती आ.वि., पूर्तिघाट	मिन बहादुर श्रीस	९८४७२३१७४६	
१९	श्री जोरपाटी आ.वि., पूर्तिघाट	मोति सलामी	९८६७१६८६७३	
२०	श्री शारदा आ.वि., पूर्तिघाट	सस बहादुर सलामी	९८४७३५८००४	
२१	श्री सिरिनी आ.वि., पूर्तिघाट	सिता राना	९८०५२३५८९९	

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.स.	विद्यालयको नाम र ठेगाना	प्र.अ. को नामथर	फोन नम्बर	कै.
फोक्सिङ्ग				
२२	श्री जनकल्याण मा.वि, फोक्सिङ्ग	लाल कुमार राना	९८६७४०३००४	
२३	श्री लितुङ्ग मंगलास्थान आ.वि., फोक्सिङ्ग	देवि पुन	९८६७२४७२६३	
२४	श्री जनप्रिय आ.वि., फोक्सिङ्ग	लिला कुमारी पुन बुढाथोकी	९८६६५८६८२४	
२५	श्री दिपेन्द्र आ.वि., फोक्सिङ्ग	तिल कुमारी राना	९८१९४०१७६२	
२६	श्री चैया चालिसे आ.वि., फोक्सिङ्ग	निरा सापकोटा	९८४३१००४८३	
खड्गकोट				
२७	श्री देउराली मा.वि, खड्गकोट	कविराज ढकाल	९८५७०४४८३०	
२८	श्री शुक्र मा.वि., खड्गकोट	प्रेम बहादुर पुन	९८४७२५२६०१	
२९	श्री कोरेङ्ग आ.वि., खड्गकोट	देविदत्त ढकाल	९८४५०८८६३२	
३०	श्री तुङ्ग तोलाकोट आ.वि., खड्गकोट	गिर प्र. थापा	९८६७५६२८००	
३१	श्री उर्लेनी आ.वि., खड्गकोट	सिता शर्मा	९८४७७२१८००	
३२	श्री तोलाकोट आ.वि., खड्गकोट	रोहित थापा	९८६७९२१२२८	
३३	श्री जनकल्याण आ.वि., खड्गकोट	विष्णु लामिछाने	९८६७२०९२८८	
३४	श्री सिद्ध आ.वि., खड्गकोट	माया थापा	९६०७४४६४८	
भूर्तुङ्ग				
३५	श्री दुर्गा भवन मा.वि, भूर्तुङ्ग	विजय ढकाल	९८४७७१२४०२	
३६	श्री हिमालय आ.वि., भूर्तुङ्ग	नवराज क्षेत्री	९८४७५५२६६१	
३७	श्री प्रारम्भिक आ.वि., भूर्तुङ्ग	टिका कुमारी शाह	९८६७१६४८२६	
३८	श्री कराडतुङ्ग आ.वि., भूर्तुङ्ग	सचिन ठाकुर	९७६७६४१९३६	
३९	श्री जनशक्ति आ.वि., भूर्तुङ्ग	डिल कुमारी गिरी	९८४७६१७१५९	
४०	श्री शिव आ.वि., भूर्तुङ्ग	मुकेश भट्टराई	९८४४७१२४५४	
४१	श्री नवज्योति आ.वि., भूर्तुङ्ग	मिरा गुरुङ्ग	९८६७७७७१४६	
४२	श्री सरस्वती आ.वि., भूर्तुङ्ग	नैनकला शर्मा	९८४०१६७९६१	
सामुदायिक बाल विकास केन्द्रहरूको विवरण:-				
४३	तुथुम बालविकास केन्द्र, हर्मिचौर	जयवल्लव पौडेल	९८४७१६२६२७	
४४	भृकुटी बालविकास केन्द्र, हर्मिचौर	तिलाचन पाण्डे	९८४६१५७३७३	

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३

क्र.स.	विद्यालयको नाम र ठेगाना	प्र.अ. को नामथर	फोन नम्बर	कै.
४५	नवज्योती बालविकास केन्द्र, फोक्सिङ्ग	कृष्ण कुमारी श्रीस	९८६९९४३५५६	

संस्थागत विद्यालयहरूको विवरण:-

क्र.स.	विद्यालयको नाम र ठेगाना	प्र.अ. को नामथर	ठेगाना	कै.
१	कालिगण्डकी ब्राईट फ्युचर इडलिस बोर्डिङ्ग स्कुल	मोम बहादुर थापा	९८६७७२९०७१	
२	हर्मिचौर इडलिस बोर्डिङ्ग स्कुल	मनिषा ढकाल	९८६७३२१३६८	

कार्यालयहरूको इमेल ठेगाना

क्र.स.	कार्यालय/शाखा/पद	इमेल आईडी	कैफियत
१	वडा नं. १	kaligandaki01gulmi@gmail.com	
२	वडा नं. २	kaligandaki2gulmi@gmail.com	
३	वडा नं. ३	Krmward3@gmail.com	
४	वडा नं. ४	kaligandaki4gulmi@gmail.com	
५	वडा नं. ५	krmward5@gmail.com	
६	वडा नं. ६	gkaligandakisix@gmail.com	
७	वडा नं. ७	Kaligandaki07@gmail.com	
८	शिक्षा शाखा	kaligandakiedu@gmail.com	
९	स्वास्थ्य शाखा	kaligandakihmis@gmail.com	
१०	प्राविधिक शाखा	kaligandakitech@gmail.com	
११	पशु शाखा	kaligandakiald@gmail.com	
१२	कृषि शाखा	kaligandakiagriculture@gmail.com	
१३	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	NareshGiri83@gmail.com	
१४	गाउँपालिका उपाध्यक्ष	manjukumaridarlam@gmail.com	
१५	गाउँपालिका अध्यक्ष	bedbthapa@gmail.com	
१६	गाउँपालिका कार्यालय	gulmikaligandaki@gmail.com	

गाउँपालिका भित्र रहेका प्रहरी चौकीको ठेगाना र मोबाइल नं.

क्र.सं.	प्रहरी चौकी	ठेगाना	वडा	फोन नं.
१	पुर्तिघाट प्रहरी चौकी	पुर्तिघाट बजार	४	९८५७०७२६३०
२	भुर्तिङ्ग प्रहरी चौकी	छापचौर	७	९८५७०६७७१५

वार्षिक पालिका विकास योजना-२०८२/०८३





कालिगण्डकी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पूर्तिघाट, गुल्मी
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल